
یکم. خانم های بازیگر لیندا کیانی، الهام حمیدی 
و متین ستوده اخیرا در متن های جداگانه ای به 
جریان فشاری اشاره کردند که در حوادث سال 
گذشته با تکفیر و فحاشی و تهدید آنها را مجبور 
به سکوت کردند تا جایي که حتی نمی توانستند برای پیروزی تیم ملی ابراز 

شادی کنند.
همزمان رئیس شبکه 4 سیما نیز در مصاحبه ای گفته است که تعدادی از 
بازیگران ازجمله رامبد جوان و مهران مدیری ممنوع التصویر نیستند، بلکه به 

جهت ترس از فحاشان جرات نمی کنند به تلویزیون برگردند.
دوم. دوستی می گفت در حوادث سال گذشته با یکی از سلبریتی های سینمایی 
گفت وگویی صمیمانه داشته و درباره مواضع شاذ او پرس وجو کرده است. اما 
پاسخ آن هنرمند جالب بوده و گفته است: »راستش علت این حرف های من 
این است که من به طرف مقابل اعتماد ندارم. وحشی اند. می ترسم به خودم و یا 

خانواده ام آسیب بزنند. اما می دانم از سمت شما آسیبی نمی بینم.« 
به همین سادگی. ریشه سکوت و حتی اعتراض و چه بسا بدگویی برخی از 

سلبریتی ها را سال گذشته بررسی کنید به همین نقطه می رسید.
خاطرم هست آن روز که رهبری در همان اوایل اغتشاشات درباره مواضع 
ساختارشکنانه سلبریتی ها اظهارنظر می کردند فرمودند این مواضع مهم نیست 

و جدی نگیرید. آن زمان خیلی ها متوجه نشدند.
سوم. سال گذشته کافی بود یک سلبریتی حرف نزند؛ نه اینکه چیزی در دفاع 
از مردم و جمهوری اسلامی بگوید. کافی بود صرفا حرفی نزند و سکوت کند یا 
حتی در مواردی مثل پیروزی تیم ملی اظهار خوشحالی کند یا بخواهد مثلا فیلم 
جدید بازی کند یا در جشنواره جایزه اش را بگیرد یا کنسرت برگزار کند. همین 
بهانه کافی بود تا چنان در فضای مجازی روزش سیاه شود که به نفس نفس 
بیفتد. یک نمونه اخیرش اظهارات مرضیه برومند درباره جنایات غزه که چنان 

کردند و چنان تاختند که مجبور شد حرفش را پس بگیرد.
چهارم. سال گذشته بعد از حمله به مقر منافقین در آلبانی موسوم به اشرف3، 
مشخص شد حداقل 1500نفر نیروی آموزش دیده در نفاق وظیفه داشتند 
ذیل پست ها، فحاشی و هتاکی و تهدید به ترور و غیره کنند. بعدها وزارت 
اطلاعات گزارش داد بعد از مرگ خانم مهسا ظرف یک ماه 50هزار اکانت فیک 
با هویت جعلی در شبکه توییتر ایجاد شده است که وظیفه اش انبوه نمایی در 

جبهه ضدانقلاب است.
گزارش یک نهادنظارتی دیگر نیز در این رابطه اهمیت دارد. مطابق این 
داده کاوی قبل از فوت خانم مهسا روزانه 600کاربر به توییتر اضافه می شد و این 

عدد بعد از مرگ مهسا به روزی 16هزار کاربر فیک رسیده است.
همچنین 29درصد کاربرانی که بعد مهسا تولید محتوا کرده اند 80درصد 
تولیدات مرتبط با جنگ های خیابانی را در اختیار داشته اند. 11درصد این 
محتوا نیز مربوط به مجریان و کارکنان شبکه های ماهواره ای است و 43درصد 

ریتوییت ها برای عناصر اجاره ای منافقین و شبکه منحوس پهلوی است.
پنجم. تا اینجای ماجرا روایت صحنه جنگ است. کل این پروژه طراحی شده را 
می گویند ایجاد مارپیچ سکوت رسانه ای. هدف مارپیچ سکوت این است که افراد 

احساس کنند در اقلیت اند و اگر حرف بزنند باید هزینه دهند.
امروز روشن شده است پشت پرده جریان تهدید و فحاشی چه کسانی بوده اند. 
با این همه وظیفه افراد در شبکه های اجتماعی چیست؟ اولا مقهور این 
صحنه سازی  رسانه ای نشوند و دوم تلاش کنند این مارپیچ سکوت را به نفع 
انتشار حقایق بشکنند تا دیگران احساس اقلیت نکنند. چه آنکه امروز جریان 
دشمن به جایی رسیده است که به روشنی فهمیده در داخل بی اعتبار است و 

بارها پس از فراخوان های کودکانه شان ابراز شکست و زبونی کرده است.

پروژه فحاشی به سلبریتی ها

یادداشت
محسن مهدیان؛  مدیرمسئول

داروهای خارجی درمان سرطان فارغ از هزینه های سرسام آور یا 
به دلیل تحریم در دسترس نیست یا به سختی پیدا می شود و این 
بزرگ ترین معضل بیماران مبتلا به سرطان است. اما شرکت های 
دانش بنیان ایرانی به مدد تلاش و تجربه متخصصان موفق 
شده اند در سال های اخیر نیاز کشور را به واردات داروهای 
خارجی کم کنند. یکی از این شرکت ها که در پارک علم و 
فناوری پردیس مستقر است، موفق شده داروی درمان 

سرطان لنفوم را به بازار دارویی کشور معرفی کند...

ایران  جزو 5 کشور سازنده قرص درمان سرطان لنفوم 
قرص درمان سرطان، ساخت ایران
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 بودجه1403 
چکش کاری می شود

کام دیابتی ها  شیرین

بازخوانی یک عمر جنایت

سلام تهران به 
تاکسی های  برقی

جزئیات برقی سازی ناوگان حمل و نقل عمومی پایتخت

80 خودروی برقی به ناوگان تاکسیرانی تهران اضافه شد

  این تاکسی ها  قرار است در خط بیهقی به مرکزشهر
به کار گرفته شود

چرا کلیات بودجه سال آینده در مجلس رد شد؟

با اسکن این کیو آر کد جزئیات برنامه شهرداری برای برقی کردن 
تاکسی های تهران را ببینید.

صفحه16

حاشیه های نخستین جلسه بزرگ ترین دادگاه منافقین را با اسکن این 
کیو آر کد ببینید.

با اسکن این کیو آر کد پشت پرده فشارهای لشکر سایبری منافقین به هنرمندان را ببینید.

صفحه5

صفحه18

صفحه4

جمعیت کشور به بیماری 
دیابت مبتلا هستند.

12درصد
قیمت جهانی انسولین 

نوو نوردیسک است.

140دلار
 ظرفیت تولید انسولین 

نسل جدید در کشور است.

100هزار

برای نخستین بار در کشور تولید انسولین های نسل جدید آغاز شد 

گفت وگو با پسر شهید صیاد و خواهر  شهید لاجوردی در جلسه دادگاه

یکی از کهن ترین یادگاری های تهران قدیم را باید در دل بازار نو 

شهر
تهران و در سرای ماشاءالله خان کنونی جست وجو کرد؛ دیواری 
کاهگلی متعلق به دوران شاه طهماسب صفوی و به طول چند متر 
که از حدود 5 قرن پیش به یادگار مانده است. پس از ساخت این دیوار محافظ بود 

که هسته اولیه تهران امروز به تدریج شکل گرفت.
باورش سخت است که این تکه از یک دیوار کاهگلی که در گوشه ای دورافتاده از 
بازار تهران باقی مانده، چنان تاریخ کهن و پرماجرایی داشته باشد. خشت خشت این 
دیوار چند متری، یادگاری از تهران قدیم است؛ همان روزهایی که تهران نه شهری 

غول پیکر، بلکه روستای کوچکی بود در شمال ری.
شاه طهماسب در سال 933 شمسی این حصار را با 4دروازه به نام های دروازه دولاب، 
دروازه شمیران، دروازه قزوین و دروازه شاه عبدالعظیم برای محافظت از تهران 
بنا کرد. شاه طهماسب که گهگاه برای زیارت حضرت عبدالعظیم و فاتحه خوانی 
برای سیدحمزه، جد بزرگ صفویان از قزوین به ری سفر می کرد، گذرش به تهران 
افتاد و پس از آشنایی او با روستایی به نام تهران در شمال ری زمینه رشد و ترقی 
این روستای کوچک فراهم شد. شاه صفوی دستور داد برای حفاظت از تهران دورتا 
دور آن دیوار بکشند؛ همان دیواری که اکنون بخش کوچکی از آن در دل بازار باقی 

مانده و به حصار صفوی معروف است.

»حصار صفوی« یادگاري از زمان شاه طهماسب در قلب بازار تهران
دیوار 500ساله پایتخت

تهران شناسی

دربی تهران قطعا خاص ترین مسابقه فوتبال باشگاهی 
ایران به شمار می آید و نتیجه گیری در آن برای هر دو تیم 
پرسپولیس و استقلال اهمیت زیادی دارد. در چنین 
مسابقه ای است که جای خالی بعضی ستاره ها خیلی 
بیشتر به چشم می آید و باعث حسرت هواداران می شود. 

اجازه بدهید از بین گزینه های پرشمار، 3بازیکن از 
پرسپولیس و 3بازیکن از استقلال را انتخاب کنیم که طی 

سال های اخیر در این دو تیم بازی می کردند...
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افشاگری چند بازیگر  از حملات  مجازی منافقین و ضد انقلاب در اغتشاشات سال گذشته

داده نما
گرافیک: محمدرضا محمدی تاشمحدث تک فلاح

کمبود  شیرخشک  چطور جبران شد؟
با پیگیری های سازمان غذا و دارو و با دستور معاون اول رئیس جمهور، از 
۲۴تیرماه امسال بانک مرکزی ارز لازم را برای تأمین شیرخشک تخصیص داد 
درحالی که ثبت سفارش شیرخشک ۴ماه به تعویق افتاده بود. سجاد اسماعیلی، 
سخنگوی سازمان غذا و دارو هم گفته: »مصرف ماهانه شیرخشک در کشور طی 
سال های گذشته کمتر از  ۵/۵میلیون قوطی در ماه بوده و افزایش ظرفیت تولید 

شرکت های تولیدکننده شیرخشک محقق شده است.«
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۶۱ میلیون 
قوطی سالانه در کشور 
مصرف می شود.

۱۰۰ هزار 
قوطی شیرخشک از 

طریق واردات تامین شده

۸.7 میلیون 
قوطی شیرخشک طی 
آبان ماه در داروخانه ها 

توزیع شد.

 ۶۸۰۰۰۰۰
قوطی شیرخشک 
از ابتدای آبان ماه 
تولید شده است.

 ۱۱4۰۰۰۰۰
دلار در ۵ماه 
نخست امسال 
ارز از سوی 
بانک مرکزی 
تامین شد.

4۱ میلیون 
 دلار در 3ماه شهریور، مهر و آبان امسال 

برای این محصول تخصیص یافت.

سهم بازار برای ۲شرکت در بازار 
شیرخشک است که شروع به 

تولید کرده اند.

 %9۰
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علیرضا احمدیگزارش
روزنامهنگار

سکوت اجباری 
افشاگریچندبازیگردربارهحملاتمنافقینوضدانقلابدرشبکههایاجتماعی

خبرسازان

تیترخبر

آمریکا، مشتری آب سنگین ایران
محمداسلامی،رئیسسازمانانرژیاتمی
درمراسمرونماییازدستاوردهایاین
سازمانگفت:ایرانآبسنگینخود
رابهصورترسمیمیفروشد.آمریکا
یکمرتبهخریدکردهوامروزمتقاضیاز

کشورهایدیگرهمداریم./مهر

واکنش ایران به تحریم های اروپایی
ناصرکنعانی،سخنگویوزارت
امورخارجهدرواکنشبهمصوبهتحریمی
شورایوزیرانخارجهاتحادیهاروپا،
وضعتحریمدرحوزهصنعتدفاعیایران
رافاقدمبناعنوانکردوحقجمهوری

فارساسلامیایرانرابرایپاسخمحفوظدانست./

درخواست 119 کشور برای حضور در اکسپو1403
مهدیصفری،معاوندیپلماسی
اقتصادیوزارتخارجهبااعلام
درخواست۱۱۹کشوربرایحضوردر
نمایشگاهتوانمندیهایصادراتیایران،
ازحضورعربستاندررویداداکسپو۱۴۰۳

خبردادوگفت:مذاکراتبرایتوسعهروابطاقتصادیبا
ریاضپیشرفتداشتهاست./ایرنا

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
سیدابراهیمرئیسی،رئیسجمهوردرپیامیدرگذشت
حجتالاسلاموالمسلمینحاجسیدعلیابطحیاصفهانیرا
بهحوزههایعلمیه،بیتمکرم،شاگردانوارادتمندانآن

مرحومتسلیتگفت.
حسینامیرعبداللهیانوزیرامورخارجهدرجریانسفربه
ژنو،علاوهبرسخنرانیدراجلاسمجمعجهانیپناهندگان،
بابرخیهمتایانومسئولانبینالمللیدیداروگفتوگو

میکند.
ابوالفضلعمویی،سخنگویکمیسیونامنیتملی
مجلسدرواکنشبهروایتهایاخیردربارهعملکردمجلس
یازدهمپیرامونموضوعبرجامبابیاناینکهروایتهامطابق
بانظراتکارشناسیوجزئیاتواقعینیست،گفت:قانون

اقدامراهبردیبرایکشورتولیدقدرتکرد.
رضانجفی،معاونامورحقوقیوبینالمللوزارتخارجهدر
نشستعالیرتبه»گروهدوستانبیطرفیبرایصلح،امنیت
وتوسعهپایدار«درترکمنستانانفعالشورایامنیتدرانجام
وظایفخودرادلیلتداومجنایاترژیمصهیونیستیدانست.
علیرضاعنایتی،سفیرایراندرعربستانبامعاونبینالملل

وزارتامورخارجهاینکشوردیدارورایزنیکرد.
جمعیترزمندهمدافعانقلاباسلامی)رزما(باحضور
ونقشآفرینیجمعیازپیشکسوتاندفاعمقدساعلام

موجودیتکرد.
همایش»احزابوانتخابات«۲۱دیماهباحضوروزیر

کشورودبیرانکلاحزابسراسرکشوربرگزارمیشود.

تا انتخابات

خبرهایی برای داوطلبان انتخابات مجلس
سخنگویستادانتخاباتکشوردربارهبررسی
صلاحیتداوطلبانمجلسگفت:از۱۵دیماه
پیامکیبراینامزدهاارسالمیشودکهبایکنام
کاربریورمزبتوانندواردسامانهمالیانتخابات
شوند.محسناسلامیبابیاناینکهنتایجنهایی
بررسیصلاحیتداوطلباندرهیأتهاینظارت
استانتا۱۴دیماهاعلاممیشود،افزود:برنامههایی
برایتبلیغاتکاندیداهادرصداوسیما،فضایمجازی
ودیگرفضاهایتبلیغاتیدرنظرگرفتهشدهاست،
اماداوطلبانبایدتابررسیکاملصلاحیتهاصبر

کنند./مهر

راهبرد جبهه پایداری؛ وحدت با حفظ اصول
صادقمحصولی،دبیرکلجبههپایداریبابیاناینکه
معتقدیماگربتوانیمبهوحدتبرسیم،بایداینکاررا
انجامدهیم،گفت:راهبردکلیماحرکتبهسمت
وحدتباحفظاصولاست،مگراینکهمجبورشویم
بهخاطرحفظاصول،فهرستمستقلبدهیم.وی
اضافهکرد:رقباخودشاندرصحبتهایشانمیگویند

مابایداینهارابهجانهمبیندازیم./فارس

ابهام در رویکرد انتخاباتی جبهه اصلاحات
جوادامام،سخنگویجبههاصلاحاتبابیاناینکهاین
جبهههنوزدربارهانتخاباتتصمیمینگرفتهاست،
گفت:شایدبرخیدوستانبهصورتفردیثبتنام
کردهباشندیابرخیاحزاببنابهمعرفیفهرست
داشتهباشند،اماتااینلحظههیچتصمیمیدرجبهه

اصلاحاتگرفتهنشدهاست./ایسنا

گشایش صفحه جدید در مناسبات تهران - مسکو
با گذشت چند روز از سفر رئیس جمهور به مسکو، گمانه زنی ها درباره دستاوردهای این سفر همچنان ادامه دارد. 
ولادیمیر شاپاوالف، استاد انستیتوی روابط بین الملل مسکو دراین باره تأکید کرد که سفر سیدابراهیم رئیسی به 

روسیه صفحه جدیدی در مناسبات تهران-مسکو گشوده است./ایرنا

افزایش مشتریان نفت ایران
تعلیق تحریم های نفتی ونزوئلا ازسوی آمریکا، به سود ایران تمام شده است. خبرگزاری رویترز گزارش داد با 
تعلیق 6ماهه این تحریم ها و به تبع آن افزایش خریداران و بهای نفت خام این کشور، روسیه و ایران نیز قیمت های 

پیشنهادی خود را برای صادرات نفت خام بالا برده اند./فارس

صادق بوقی به آسانی تبلیغات مبتذل خواننده 
هنجارشکن را خنثی کرد.

 
صحبت های صادق بوقی: پیج من را 
امروز باز کردند. شایعه کردند که صادق 
را گرفتند، صادق را زدند، در زندان است، 
خدا شاهد است که به یک موی من 

دست نزدند.
تاریخ، دستت بشکنه اگر ننویسی تو 
این مدت یک سری از اصلاح طلب ها و 
انقلابی نماها چقدر مثل برانداز ها رفتار 

کردن و به شایعات دامن زدن :((

@jorjani_mr
یاسر جورجانی

 
عموپورنگ نمیخواد، همین صادق بوقی، 

ساسی رو ضربه فنی کرد :(

@Sasan_Danesh
ساسان دانش پژوه

 
این ایده که ماجراهای صادق بوقی و ... 
برای منحرف کردن اذهان عمومی از فساد 
دبش است، خودش رویکردی انحرافی 
برای نادیده انگاشتن قدرت کمپین های 
مردمی است. جوری حرف می زنند انگار 
نمی شود هم پیگیر ماجراهای فساد 
دبش بود و هم معترض به انسدادهای 

فرهنگی و اجتماعی.

@mehrzad_danesh
MEHRZAD DANESH

 
کاری که صادق بوقی با ساسی مانکن 
کرد و بردش تو حاشیه، دستگاه های 

فرهنگی نتونستن بکنن..!

@nikbakht_59
میرزاحسین

 
حضور خانواده شهدای ترور در جلسه اول 
دادگاه رسیدگی به جنایات منافقین... 
این دادگاه به بررسی جنایات ۱۰۴نفر از 
سران فرقه می پردازد. بعد از طی روال های 
قانونی، نتیجه به دادگاه بین المللی ارائه 
می شود و موجب پیگرد گروهک 
منافقین خواهد شد؛ عملی عالی که با 

تأخیر چندساله درحال انجام است ...

@majid_noury
مجید نوری

 
جانی ترین افراد که دستشان به خون 
هزاران نفر آلوده است، مسعود و  مریم 
رجوی هستند. رجوی ها بعد از گروهک 
تروریستی منافقین متهم های ردیف 

دوم و سوم هستند.

@MKeshtdar
مهدی کشت دار

 
از خباثت مسعود رجوی و فرقه اش 
همین بس که عارف و مجتهدی را 
مظلومانه با بمبگذار انتحاری به شهادت 
می رسانند؛ راستی چقدر داعش و فرقه 

منافقین شبیه  هم  هستند.

@Mr_dani0
آزوف

عکسنوشت

تولید انبوه جت »یاسین«؛ به زودی 
امیر محمدرضا آشتیانی، وزیر دفاع از مراحل آزمون های 
پروازی جت آموزشی یاسین بازدید کرد. وی دراین بازدید تأکید 
کرد که از این هواپیمای آموزشی با حمایت کامل وزارت دفاع 
به زودی در حوزه آموزش خلبانان بهره برداری می شود و به تولید 

انبوه می رسد./ دفاع نیوز 

اعمال فشار بر هنرمندان، سلبریتی ها و 
چهره های معروف به منظور موضع گیری علیه 
جمهوری اسلامی یا حداقل سکوت در قبال 
دستاوردها و موفقیت های ملی، از راهبردهای 
جریان های معاند طی بیش از یک سال اخیر 
بوده است؛ راهبردی که اکنون با افشاگری 
برخی چهره های هنری، نشانه های شکست 

آن بیش از هر زمان دیگری نمایان شده است.

اگرچه تا پیش از ناآرامی های پاییز1401در 
مقاطع مختلف شاهد هجمه های مجازی 
به چهره های معروف با اهداف مختلف 
بودیم، اما پس از شکست سنگین سیاست 
بی ثبات سازی کشور و عدم همراهی جامعه 
و افکارعمومی با چنین رویکردهایی، اعمال 
فشار بر هنرمندان و چهره های مشهور با 
2هدف کلی »موضع گیری علیه نظام« یا 
»سکوت در مقابل موفقیت های ملی« به یکی 
از اصلی ترین دستورکارهای جریان های 
معاند تبدیل شد. افشاگری های انجام شده 
ازسوی برخی چهره ها و مسئولان دراین 

زمینه، نشان دهنده طراحی پیچیده ای 
به منظور منفعل سازی چهره های معروف 
است؛ برهمین اساس هم بود که در روزهای 
اخیر حسین شاهمرادی، رئیس شبکه4سیما، 
افشا کرد که چهره هایی مانند سروش صحت، 
مهران مدیری، احسان علیخانی و رامبد 
جوان ممنوع التصویر نیستند، بلکه به دلیل 
فحاشی ها جرأت نمی کنند به تلویزیون 
بیایند.  بررسی های رسانه ای و امنیتی 
انجام شده طی بیش از یک سال گذشته 
نشان می دهد جریان های ضدانقلاب و 
منافقین با بهره گیری از ابزار مختلف برای 

نیل به این مقصود کوشیده اند و »فشارهای 
کامنتی« یکی از اصلی ترین راهبردهای 
اتخاذ شده ازسوی معاندان بوده  است. در 
این میان اما ضدانقلاب نه تنها دراین مسیر 
موفقیتی به دست نیاورد، بلکه افشاگری های 
اخیر برخی چهره های هنری از پشت پرده 
فشارهای مجازی، از شکست سنگین این 
پروژه ضدایرانی حکایت دارد. این در حالی 
است که نخستین جلسه دادگاه رسیدگی به 
اتهام های اعضای گروهک تروریستی منافقین 
برگزار شد تا خط پایانی بر تهدیدات میدانی و 

رسانه ای این گروه تروریستی باشد.

2مصداق از »تحمیل سکوت« به روایت الهام حمیدی

در تازه ترین افشاگری درباره اعمال فشارهای مجازی به چهره های 
معروف، الهام حمیدی، بازیگر در جدیدترین پست خود در شبکه اجتماعی 
اینستاگرام به ماجرای تحمیل سکوت بعد از گل های جام جهانی و جشنواره 
فجر اشاره کرد. او دراین باره نوشت: »اخیرا خیلی بحث توهین های کامنتی 
به شخصیت ها تو رسانه توسط افراد مختلف مطرح شده است. گفتم بد نیست 
بگم من هم تحمیل سکوت رو 2 جا دیدم: یک بار وقتی فوتبالیست هامون 
تو جام جهانی حق شادی بعد از گل نداشتن و یک بار هم وقتی بازیگرامون 
بعد از شرکت تو جشنواره فجر کلی فحش خوردن.« حمیدی در ادامه 
اضافه کرده است: »ظاهرا اشاره به هر اتفاق امیدوارکننده ای سیل توهین 
تو کامنت ها و دایرکت رو به همراه داره. آیا واقعا صاحب این اکانت های 

توهین کننده، مردم بافرهنگ ایرانی ان؟«

نقش آفرینی سلبریتی های خارج نشین

بررسی ها نشان می دهد یکی از سرنخ های پروژه فشار مجازی به چهره های معروف را 
باید در نقش آفرینی برخی از چهره های معروفی جست وجو کرد که پس از ناآرامی های 
پاییز1401با خروج از کشور در خدمت اهداف ضدایرانی بعضی جریان های معاند قرار 
گرفته اند و در یک سال گذشته نقشی محوری از اعمال فشار به هنرمندان و چهره های 
معروف به منظور موضع گیری علیه جمهوری اسلامی داشته اند. دراین مدت چهره هایی 
ازجمله علی کریمی، احسان کرمی، حمید فرخ نژاد، برزو ارجمند، مهناز افشار، روناک 
یونسی و... با رویکردهایی مشابه، کوشیده اند با تحت فشار قرار دادن هم صنف های خود 
و همچنین چهره های معروف و سلبریتی ها، آنان را به موضع گیری های ضدمردمی وادار 

کرده یا حداقل مجبور به سکوت کنند.

مارپیچ سکوت

پیش از افشاگری الهام حمیدی نیز برخی دیگر از چهره های 
هنری، به موضوع هجمه های مجازی اشاره کرده بودند. 
چند روز قبل لیندا کیانی، دیگر بازیگر سینما و تلویزیون 
هم در پستی به این موضوع اشاره کرده بود. او در این 
پست نوشته بود: »عده زیادی هستند که سازماندهی شده 
میان زیرپست های من و همکارانم یا دیگر چهره های 
شناخته شده با هجمه سنگین کامنتی، سعی دارن که جلوی 
حق گویی ماها رو بگیرن؛ هدفشونم اینه که ما رو اسیر 
مارپیچ سکوت کنند«. کیانی در ادامه اضافه کرده است: 
»برام مهم شد و خواستم از این تریبون به همکارانم توصیه 

کنم که حواستون باشه تو دام نیفتید.«

با شادی مردم همراهی نکنید!

»فشارهای کامنتی« و »فحاشی در فضای مجازی« نسبت به هنرمندان و چهره های معروف باهدف عدم همراهی 
آنان با جامعه، یکی از ابزارهای جریان های معاند بوده است. براین اساس در مقاطع مختلف شاهد بوده ایم زمانی که 
هنرمندان و سلبریتی ها در مناسبت هایی مانند پیروزی تیم های ملی ورزشی یا دستاوردهای ملی دیگر، همگام با 
مردم شادی کرده  یا موفقیت به دست آمده را تبریک گفته اند، جریان سازماندهی شده ای تلاش کرده با فحاشی های 
گسترده و اعمال فشارهای مجازی، چهره ها را به سکوت و عدم همراهی با مردم وادار کند. در نخستین روزهای 
آذرماه1401بود که پس از پیروزی تیم ملی فوتبال ایران در مقابل ولز در جریان مسابقات جام جهانی فوتبال، موجی 
از شادی و سرور در کشور به راه افتاد و به تبع آن، هنرمندان و چهره های معروف نیز در صفحات مجازی خود این 
پیروزی را تبریک گفتند و خوشحالی خود را از این موفقیت ملی ابزار کردند. این ماجرا اما به مذاق جریان های معاند 

خوش نیامد و با هجوم به صفحات مجازی سلبریتی ها، تلاش کردند آنان را وادار به سکوت کنند.

هدایت هجمه ها از آلبانی

با بررسی پشت پرده فشارهای مجازی علیه هنرمندان و چهره های معروف، 
نقش آفرینی جریان های معاند و ضدانقلاب به روشنی عیان می شود. دراین میان یکی 
از سرنخ های این موضوع را باید در آلبانی و کمپ »اشرف3« جست وجو کرد؛ جایی 
که گروه های سازماندهی شده منافقین با ایجاد گسترده اکانت های فیک، علاوه بر 
تلاش برای فضاسازی های مجازی علیه جمهوری اسلامی، تحت فشار قراردادن 
چهره های معروف برای موضع گیری علیه نظام را در دستورکار دارند. همین چندی 
پیش بود که انتشار تصاویری از فعالیت های مجازی اعضای گروهک تروریستی 
منافقین، بازتاب گسترده ای در افکارعمومی داشت. انتشار این تصاویر، حکایت از 
آن داشت که بسیاری از فحاشی های مجازی در شبکه های مجازی ازسوی منافقین 
سازماندهی می شود. براساس برخی اطلاعات منتشر شده، گروهک منافقین بیش از 
هزار و500نیروی آموزش دیده را به منظور هدایت فشارها و فحاشی های مجازی در 
حوزه های مختلف و به ویژه اعمال فشار بر چهره های معروف سازماندهی کرده است.

افشاگری های ادمین منافقین

در روزهای اخیر افشاگری ادمین صفحه 
منافقین در شبکه های اجتماعی، پرده دیگری 
را از اهداف ضدایرانی این گروهک تروریستی 
کنار زد. به دنبال این افشاگری، چت های او با 
مقام های رده بالای این سازمان نیز منتشر شد؛ 
چت هایی که نشان می داد سران منافقین از 
ادمین خود عصبانی کردن مردم ایران را مطالبه 
کرده اند. براساس سیاستگذاری های سران 
منافقین، انتشار اخبار ناامید کننده و دامن زدن 
به دروغ هایی با هدف برانگیختن خشم جامعه، 
از اصلی ترین رویکردهایی است که در دستورکار 

هجمه های مجازی جریان های معاند قرار دارد.

ایجاد 50هزار اکانت فیک در یک ماه

این در حالی است که وزارت اطلاعات و سازمان اطلاعات سپاه 
پاسداران با صدور بیانیه ای تبیینی گزارش داده بودند که با آغاز 
آشوب های سال گذشته، تنها در بازه زمانی 20شهریورماه 1401 
تا 20مهرماه 1401 بیش از 50هزار اکانت جدید فارسی زبان با 
هویت های جعلی دراین شبکه اجتماعی   ساخته شده است تا علیه 
جمهوری اسلامی فعالیت کنند. علاوه بر این، در حمله پلیس آلبانی 
به کمپ منافقین، مشخص شد که 1500 پیرمرد و پیرزن را برای 
انبوه نمایی در فضای مجازی آموزش داده اند تا اکثریت به نظر بیایند. 
بر اساس یک گزارش دیگر، قبل از آشوب ها، روزانه 600 کاربر به 
 توئیتر اضافه می شدند اما پس از کلید خوردن ناآرامی ها، روزانه
16 هزار اکانت ساخته شد که یک سوم از آنها، توئیت های تحریک آمیز 

برای وارد کردن مردم به جنگ خیابانی منتشر می کردند.

فحاشی به دلیل کار کردن!

متین ستوده، بازیگر سینما و تلویزیون از دیگر 
چهره هایی است که به موضوع هجمه های 
کامنتی واکنش نشان داده و نوشته: »دیدم 
بعضی از همکارهای عزیزم درباره توهین های 
کامنتی به شخصیت ها در فضای مجازی 
صحبت هایی کردن. راستش دلم خیلی 
گرفت؛ چون پارسال همین موقع ها، خیلی ها 
سرکارشون رو می رفتن و زندگی شون بر مدار 
بود، ولی خیلی های دیگه نمی تونستن به سرکار 
رفتن حتی فکر کنن؛ چون مورد اهانت، فحاشی 

و قضاوت قرار می گرفتن.«

مجید انتظامی، 
آهنگساز و رهبر 

ارکستر:
 من عاشق وطنم 
هستم. همه این 
مملکت از ایران 

برود، من نمی روم، 
من می مانم.

حمید هیراد، خواننده: تویی که با 
پیج فیک میای درباره کنسرت و هزارتا 
چیز دیگه حرف می زنی، حتی نمی تونی 
درک کنی چندتا انسان از این راه خرج 

زن و بچشون رو می دن و من خبر دارم که 
چند نفرشون تو اوضاع بی پولی و کرونا 
که شغل ما تعطیل شد، طلاق گرفتن و 

زندگی شون نابود شد... . خداروشکر اول 
خدا و بعد مردمم همیشه پشتم بودن. 

منم کنارشون هستم.

مهران رجبی، بازیگر: خبر 
دارم که خیلی از همکارانم 
مورد هجمه قرار گرفته اند 
که چرا حرفی نمی زنند. 

توهین می شنوند که چرا 
سخنی نمی گویند و واکنشی 
ندارند و اصلاً همین که این 
اعتراض به آنها با توهین 

صورت می گیرد، یعنی باطل 
است.

حسین زرینجویی، طنزپرداز 
لرستانی که در اغتشاشات 

پاییز۱۴۰۱حاضر به همراهی با 
آشوب طلبان نشد یک روز قبل از 
فوتش در نخستین روز آذرماه، با 
انتشار عکسی خندان از خود در 

صفحه اینستاگرامش نوشت: »شما 
دم از آزادی می زنید، اما هرکسی که 

هم عقیده شما نباشد را مورد فحاشی 
قرار می دهید تا از جان خود بگذرد.«

مهران غفوریان، بازیگر؛
حضور مهران غفوریان در 
ویژه برنامه نوروزی سیما، 

سبب ایجاد هجمه مجازی 
علیه این بازیگر شد. او 
در واکنش به فحاشی ها 
گفت: »من اگر توانسته 
باشم چند پدر و مادر 

زحمتکش را بخندانم، کار 
خودم را انجام داده ام.«

لیندا کیانی، بازیگر: عده زیادی 
هستند که سازماندهی شده میان 

زیرپست های من و همکارانم یا دیگر 
چهره های شناخته شده با هجمه 

سنگین کامنتی سعی دارن که جلوی 
حق گویی ماها رو بگیرن. هدفشونم 
اینه که ما رو اسیر مارپیچ سکوت 

کنند. برام مهم شد و خواستم از این 
تریبون به همکارانم توصیه کنم که 

حواستون باشه تو دام نیفتید.

الهام حمیدی، بازیگر: اخیرا 
خیلی بحث توهین های کامنتی 
به شخصیت ها تو رسانه توسط 
افراد مختلف مطرح شده. گفتم 
بد نیست بگم من هم تحمیل 

سکوت رو ٢جا دیدم: یک بار وقتی 
فوتبالیست هامون تو جام جهانی حق 

شادی بعد از گل نداشتن و یک بار 
هم وقتی بازیگرامون بعد از شرکت تو 

جشنواره فجر کلی فحش خوردن.

متین ستوده، بازیگر: 
راستش دلم خیلی گرفت؛ 
شاید چون پارسال همین 

موقع ها خیلی ها سر کارشون 
رو می رفتن و زندگی شون بر 

مدار بود ولی خیلی های دیگه 
نمی تونستن حتی به سر کار 
رفتن فکر کنن؛ چون مورد 
اهانت، فحاشی و قضاوت 

قرار می گرفتن.

واکنش 
سلبریتی ها به 
هجمه علیه 

چهره ها
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 نخستین جلسه دادگاه رسیدگی به جنایات و 
اقدامات اعضای گروهک تروریستی منافقین، 

در شعبه یازدهم دادگاه کیفری یک استان 
تهران برگزار شد.

متین ستودهالهام حمیدی لیندا کیانی

حسین شاهمرادی، مدیر 
شبکه4:  تلویزیون سروش 

صحت، مهران مدیری، 
احسان علیخانی و رامبد 
جوان را ممنوع التصویر 
نکرده است، بلکه اینها 
به دلیل تفتیش عقاید 

روشنفکران جرأت 
نمی کنند به تلویزیون 

بیایند.

20آذرماه1402
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هشتگ

جیل استین 
فعال اجتماعی حامی محیط زیست آمریکایی

من هم به ابتکار قدرتمند کارگران در کارخانه 
کشتیسازی Bath Iron Works پیوسته و در 

اعتراض های خیابانی شرکت کردم تا از آمریکا 
بخواهم که نسل کشی فلسطینیان را متوقف کند. از 
پیوستن به بسیاری از فعالان حقوق بشر که به دنبال 

توقف حملات به غزه هستند مفتخرم!

امیرعلی ابوالفتح 
استاد دانشگاه 

چه کسی می توانست تصور کند روزی کار به جایی 
بکشد که فریاد حمایت از فلسطین در راهروهای 

ساختمان کنگره آمریکا، جایی که دژ تسخیر ناپذیر 
لابی های اسرائیل قلمداد می شد، این چنین شنیده 

شود؟ اسرائیل در جنگ روایت ها شکست خورده 
است ازجمله در ایالات متحده.

محمد صفا 
دیپلمات فلسطینی در سازمان ملل 

یک پسربچه 6ساله و برادر 3ساله اش که تمام شب 
را در غزه زیر آوار مانده بودند، در صحت کامل نجات 

پیدا کردند. من ندیدم کسی این خبر را در شبکه های 
اجتماعی به اشتراک بگذارد. اگر جان خود را از دست 

می دادند همه این خبر را منتشر می کردند. بیایید کمی 
مثبت اندیشی درباره فلسطین را به اشتراک بگذاریم.

دریچهکیوسکدریچه

تردید آمریکا در حمایت از اسرائیل در جنگ غزه

تل آویو با فسفر سفید ساخت آمریکا
 به لبنان حمله می کند 

تشدید تردیدها درباره تحقق اهداف اسرائیل در جنگ غزه باعث 
شده تا تردیدها در واشنگتن برای ادامه حمایت ها از تل آویو بالا 
بگیرد. ۹هفته از آغاز بمباران نوار غزه و ۶هفته از زمان اعزام 
نیروهای زمینی اسرائیل )رژیم صهیونیستی( به آن می گذرد. 
حدود ۱۸هزار نفر که بیشتر آنها غیرنظامیان بودند کشته شدند 
اما تل آویو نتوانسته تاکنون به هدف اصلی خود که از بین بردن 
توانمندی های حماس بوده دست پیدا کند و حماس هنوز هزاران 
رزمنده دارد که از تونل ها ظاهر می شوند و به سربازان اسرائیلی 

حمله می کنند.

بررسی ها نشان داده اسرائیل از مهمات بحث برانگیز فسفر 
سفید که آمریکا در اختیار تل آویو قرار داده برای حمله 
به روستای کوچک ظهیره در جنوب لبنان استفاده کرده 
است. این واقعه در شانزدهم اکتبر رخ داده، زمانی که ارتش 
اسرائیل )رژیم صهیونیستی( این روستای واقع در جنوب 
لبنان را با آتش توپخانه هدف گرفته است. گفته شده، 
تکه های پوکه گلوله خمپاره ۱۵۵ میلی متری در روستای 
ظهیره پیدا شده است. این در حالی است که مقام های دولت 

آمریکا از این مسئله ابراز بی اطلاعی کرده اند.

هفته نامه اکونومیست  ]انگلیس[

روزنامه واشنگتن پست ]آمریکا[

کیوسک

عددخبر

جهاننما

رژه درام نوازهای اسپانیایی در 
حمایت از فلسطین

وفعالانفراخوانبهپاسخدر
مختلفهایگروه،فلسطینحامیان
هایروشبهجهاننقاطاقصیدر
فلسطینمردمازخودحمایتمختلف
فیلمی،راستاهمیندر.کردنداعلامرا

اسپانیاییزننوازهایدرامازگروهیخیابانیتظاهراتاز
ساکنانازحمایتاعلامضمنجالبروشیبهکهشدهمنتشر

غزه،خواستارتوقففوریحملاتبهاینمنطقهشدهاند.

ما کارآمدترین آدمکش های روی 
زمین هستیم!

کاخازانتقادهاگرفتنبالاپیدر
هجزکریس،آمریکادرسفید
اینکهبهاشارهباآمریکایینویسنده
رژیمازحمایتباآمریکادولت
،غزهامروزعامقتلدرصهیونیستی

گذاشتهکنارراسازیتمدنماموریتبهخودتظاهرتمام
کههستیمغزهدرایعدهکشتارحالدرما«:گویدمی،است
کارآمدترینوترینرحمبیما.برنتابیدندراظلمزیرزندگی

آدمکشهایرویزمینهستیم!«

اثر هنرمندانه یک فلسطینی ساکن غزه 
شبکهارشدکارشناس،بشارهمروان
نقاشیازفیلمی،الجزیرهخبری
فلسطینیهنرمندیکهنرمندانه
کردهمنتشرراغزهنواردرساکن
تحتروزهااینکهایمنطقهاست؛

هادهروزانهواستصهیونیستیرژیمحملاتشدیدترین
بخشیهنریاثراین.رسندمیشهادتبهآندرفلسطینی
ازدردورنجاینروزهایمردمفلسطینرابهتصویرمیکشد.

جهانمقاومت

حماس: بدون پایان جنگ، تبادل اسرایی در 
کار نیست

کردهتأکیدحماساسلامیمقاومتجنبشرهبرانازیکی
تبادلمورددرصحبتیهیچ،غزهبهتجاوزپایانازپیشتا
دربارههاگزارشتکذیبباحمداناسامه.نداردوجوداسرا
اسراتبادلبرایصهیونیستیرژیمباغیرمستقیممذاکرات
مورددرصحبتیهیچ،غزهبهتجاوزپایانازپیشتاگفته

ندارد./الجزیرهوجوداسراتبادل

اسرائیل در شمال در تله افتاده  است
هایشهرککهکنندمیاذعانصهیونیستیتحلیلگران
معرضدرمداومالبناندراشغالیهایسرزمینبامرزهم
درهاصهیونیستودارندقرارمقاومتهایموشکشلیک
امورتحلیلگر،یحزقلیاند.تزویافتادهتلهبهمنطقهاین
امورزمامهمچنانشمالدرلبناناللهحزب:گفته،عربی
کندبیشتررافشارکهگیردمیتصمیمودارددستدررا

یانه./شبکه۱۳اسرائیل

یمن نفتکش اسرائیل را زد
کشتیبهموشکیحملهازیمنمسلحنیروهایسخنگوی
حالدراشغالیفلسطینسمتبهکهنروژینفتحامل
،سریعیحییسرتیپگفتهبه.استدادهخبر،بودحرکت
»استریندا«نامبهنروژینفتحاملکشتیخدمهآنکهازپس
قرارموشکیکحملهمورد،اندنکردهتوجهتهدیدهابه
حرکتازمانعتاکنونیمنینیروهای،شدهگفته.اندگرفته
۱400کشتیوقایقبهسمتسرزمینهایاشغالیشدهاند./

الجزیره

استاد خرابکاری؛ تعبیر منتقدان در تل آویو از 
نتانیاهو

بهصهیونیستاقتصاددانانوکارشناسانهشدارهایپیدر
هایخسارتبهنسبترژیماینداراییوزیرووزیرنخست
بنیامینناظران،آویوتلبرایالاقصیطوفانعملیاتهنگفت
توصیفخرابکاریاستادرارژیماینوزیرنخست،نتانیاهو
فاجعهیکسمتبهرااشغالگررژیماوکهکردهاعلامو

اقتصادیکشاندهاست./هاآرتص

صهیونیستی  پایگاه  به  حزب الله  حمله 
»المالکیه«

پایگاهبهحملهاز)شنبهسه(دیروزلبناناللهحزب
اذعانبانیزهاصهیونیست.دادخبر»المالکیه«صهیونیستی
پایگاهسمتبهلبنانخاکازموشکفروندچندشلیکبه
اعلاماعلیالجلیلدرالحولهسهلمنطقهوالمالکیهنظامی
اینهواییپدافندتوسطهاموشکاینازبرخیکهاندکرده

الاخبار/.استشدهرهگیریرژیم

کشته شدن۲۰ نظامی صهیونیست با شلیک 
به  خودی 

عملیاتابتدایازخودیآتشباصهیونیست۲0نظامی
رژیمارتشاعلامبنابر.اندشدهکشتهغزهنواردرنظامی
،جنگمدت،میداندرنیروهازیادتعداد،صهیونیستی
نیروهابینهماهنگیکمبودوعملیاتیانضباطعدم،خستگی

ازجملهدلایلاینمسئلهعنوانشدهاست./اسپوتنیک

توزیع عینک های جاسوسی در بین کودکان غزه
ارتش رژیم صهیونیستی در جریان حمله زمینی خود به اردوگاه جبالیا عینک های جاسوسی میان کودکان 
فلسطینی توزیع کرده است. پس از بررسی این عینکها مشخص شده در داخل آنها، کیتهای الکترونیک 

وجود دارد و صهیونیست ها درصدد جاسوسی بوده اند. / مرکز اطلاع رسانی فلسطین 

ویرانی غزه از ویرانی آلمان در جنگ جهانی دوم بیشتر است
جوزپ بورل، دیپلمات ارشد اروپا گفته ویرانی غزه در حملات رژیمصهیونیستی بیش از ویرانی شهرهای آلمان 
در جنگ جهانی دوم است. هنگام پایان جنگ جهانی دوم و شکست آلمان بیش از 50درصد از 61شهر آلمان 

در بمباران  گسترده نیروهای متفقین با خاک یکسان شده بود. / یورونیوز 

تشکیل گروه هایی قدرتمندتر از حماس
ستوننویسبلومبرگمعتقداستکهاشغالغزهباعثشکلگیریگروههاییحتیقدرتمندترازحماسخواهدشد

با ادامه جنگ و بمباران غزه از سوی رژیم 
صهیونیستی، اکنون بسیاری به دنبال 
پاسخ گفتن به پرسشی درباره آینده 
حماس و نیروهای مقاومت در باریکه 
غزه هستند. در پاسخ به این پرسش، 
»حسین ایبیش«، کارشناس »اندیشکده 
کشورهای عربی خلیج فارس« در 

واشنگتن و ستون  نویس بلومبرگ معتقد 
است که اشغال غزه در طولانی مدت به 
نفع نیروهای مقاومت فلسطینی و به ویژه 
حماس خواهد بود. ایبیش که به تازگی 
با صفحه دیپلماتیک روزنامه همشهری 
گفت وگو کرده است، در اظهارات خود بر 
این نکته تأکید دارد که اشغال بلندمدت 
غزه همچنین منجر به شکل گیری گروه های 
جدید مسلح فلسطینی خواهد شد و در 
این صورت برنده تحولات فعلی درصورت 
اشغال طولانی مدت غزه، نیروهای حماس 

خواهند بود. مشروح گفت وگو با ایبیش در 
این شماره روزنامه همشهری آمده است. 
حسین یوسف کمال ایبیش، در حال حاضر 
به عنوان کارشناس ارشد »اندیشکده 
کشورهای عربی خلیج فارس«  در واشنگتن 
روی موضوع فلسطین تمرکز دارد. وی 
همچنین به عنوان ستون نویس هفتگی 
نشریه بلومبرگ آمریکا به شمار می رود. 
این کارشناس لبنانی-آمریکایی همچنین 
با بسیاری از نشریات آمریکایی و حتی در 
خاورمیانه همکاری دارد. ایبیش در بیروت، 

پایتخت لبنان به دنیا آمد و پدر و مادرش 
یک مسلمان سنی و مسیحی انگلیکن 
لبنانی بودند. ایبیش بعدها به آمریکا رفت 
و در کالج امرسون تحصیل کرد. او در سال 
۱۹۸۶مدرک کارشناسی علوم ارتباطات 
جمعی گرفت و در حال حاضر نیز دارای 
مدرک دکتری ادبیات تطبیقی از دانشگاه 
ماساچوست است. ایبیش همچنین آثار 
متعددی درباره روابط آمریکا و اعراب دارد 
و آخرین کتاب او درباره فلسطین منتشر 

شده است.

رضا عموییگفتوگو
روزنامهنگار

به  نظر شما اسرائیل در حمله به غزه دست به چه 
جنایات جنگی زده است؟

ازبیشاستفادهبهمربوطجنگیجنایاتبیشترکهرسدمینظربه
ایندرغیرنظامیانوضعیت.استبودهغزهبمبارانوخشونتازحد
غزهبمباراندرسفیدفسفرازاسرائیلاستفادهوشدنقضجنگ
حملاتهمچنینجنگایندر.استجنگیقوانینآشکارنقض
حملاتایندروگرفتصورتدرمانیوپزشکیتأسیساتبهمکرر
وضعیتحالعیندر.نشدگرفتهنظردرغیرنظامیاناحتمالیتلفات
چیزهمهتقریباواستمشخصوروشنهابمبارانشدتنظرازغزه

دربارهغزهآنقدرواضحاستکهنیازیبهتوضیحبیشترنیست.

چرا برخی از کشورهای غربی به جنایات جنگی 
علیه مردم فلسطین کم توجهی می کنند؟

بهغربیکشورهایتوجهیبیدربارهایریشهبسیارعوامل
ازبسیاری.داردوجودفلسطینمردمعلیهجنگیجنایات
حمایتاسرائیلازمتحدهایالاتویژهبهغربیهایدولت
همچنینوداخلیسیاستتأثیرتحتهاحمایتاین.کنندمی
همچنین.گیردمیصورتغربیکشورهایخارجیسیاست
بسیارتبلیغاتودیپلماسی،هولوکاستموضوعبهتوجهبا
تبلیغاتاین،آویوتلسویازمتمادیهایدههطیپرنفوذ
رواینازوشدهها غربیمیاندرگناهحسایجادباعثقدرتمند

ماجرایدرگناهاحساسدلیلبهاسرائیلازغربیهایدولت
درمننظربهدیگرسویاز.کنندمیحمایتهولوکاست
درکواسرائیلازبیشترانتقادسمتبهآهستهحرکتیغرب
کسیدیگراکنون.استگرفتهشکلفلسطینمردمترواقعی
توسطهافلسطینیسرکوبدربارهتردیدیوشکغربدر
.نیستمجادلهوبحثمحلدیگرموضوعاینوندارداسرائیل
کهکنندمیتأییدغربجهاندرعمومیافکارعمدهتقریبا
،وضعیتاینوهستندهااسرائیلیسرکوبتحتهافلسطینی
افکاردرفلسطینمسئلهبهنسبتبزرگبسیارتغییریک

عمومیغرباست.

واکنش افکار عمومی جهانی به جنگ غزه را 
چگونه ارزیابی می کنید؟

بینجهانیعمومیافکارکهگفتتوانمیکلیطوربه
عیندر.استشدهتقسیماسرائیلوفلسطینطرفداران
درآویوتلمخالفانبهاسرائیلمنتقداننیزغربدر،حال
داشتهاسرائیلبهتریانتقادینگاهتااندپیوستهسومجهان
کهگرفتنادیدهنیزرااینتواننمیمیانایندر.باشند
تحولاتبهنسبتکلیطوربهجهانیعمومیافکارازبخشی
دنبالراتحولاتاینواستعلاقهبیفلسطیندرجاری
موضوعبهجهانمختلفمناطقدرنگاهتفاوتاین.کندنمی
،مذهبی،فرهنگیهایگذاریسرمایهدلیلبهفلسطین
هایبخشدرکهاستمتفاوتینمادینوایدئولوژیک
هااسرائیلی،جهانازهاییبخشدروگرفتهصورتمختلف

هاییبخش.اندکردهخودنفعبهگستردهتبلیغاتبهاقدام
هایدرگیریبهتوجهینیزچینوهندمانندجهاناز
کنندنمیدنبالچندانراتحولاتاینوندارندفلسطین
سیاسیمسائلبهعلاقگیبیدلیلبهتواندمیاینکه
مهمعربیکشورهایواکنشبهتوجهحالعیندر.باشد
تریناصلی،جهانمختلفکشورهایمیاندرواست
هایکمکارائه،دهندانجامبایدعربیهایدولتکهکاری
اینتااستغزهدرگذارانسیاستازحمایتوبشردوستانه
مقاومتبیشترهابمبارانوحملاتبرابردربتواندباریکه
مللسازمانمختلفهایآژانسمالیتأمینهمچنین.کند
کهاستاقداماتیدیگرازفلسطینمردمازحمایتبرای
توانندمیفلسطینمردمازحمایتبرایعربیهایدولت

انجامدهند.

 جنگ کنونی غزه چه تأثیری بر حماس داشته 
است؟ آیا تمایل مردم فلسطین به عملیات مسلحانه پس 

از جنگ افزایش خواهد یافت؟
مردمگیریجهتنحوهبرزیادیتأثیراسرائیلهایسیاست
اگر.داشتخواهدمسلحانههایعملیاتقبالدرفلسطین
،هاخیابانوکننداشغالدوبارهراغزهداخلیفضایهااسرائیلی
بدون،دهندقرارخوداشغالتحتراغزهشهرهایوهاشهرک
سازماندهیدیگربار،مسلحهایگروهدیگروحماسشک
میاندرجدیدیمسلحهایگروهحتیوشدخواهند
اسرائیلتوسطغزهاشغال.شدخواهندایجادهافلسطینی
حماسویژهبهوفلسطینیمسلحهایگروهنفعبهنهایتدر
درراهاگروهایننفوذومشروعیتچون،شدخواهدمنجر
کهاستمعتقدحماس.دادخواهدافزایشهافلسطینیمیان
داردتأکیدگروهاینوهستند»شهیدپرورملت«هافلسطینی
،بازگرداندالمللیبینصحنهبهرافلسطینموضوعتوانستهکه
باشد؛حماسمتوجهغزهدرنیزانتقاداتیاستممکناگرچه
بهًواقعا،حماسدربارهفلسطیندرهاگیریجهتبنابراین
غزهدراسرائیلاگر.داردبستگیاسرائیلعملکردورفتارنحوه
در.بودخواهدتحولاتاینبزرگبرندهحماسًمطمئنا،بماند
ازآیندههایماهوهاهفتهطیزودیبهاسرائیلاگرحالعین
برایباریکهاینسیاسیاوضاعمدیریت،کندنشینیعقبغزه

حماسبادشواریهاییهمراهخواهدبود.

چرا مذاکرات صلح درباره فلسطین ازجمله در کمپ دیوید، 
اسلو و مادرید شکست خورد؟

آنازناشیهرچیزازبیشفلسطیندربارهسازشمذاکراتشکست
واقعدرواندنبودهسطحیکدرمذاکراتاینطرفدوکهاست
فلسطینیطرفمیانقدرتنامتقارنوضعیتیکدرمذاکرات
درفلسطینیسازشگرنیروهای.گرفتصورتاسرائیلیو
واداربرایلازماهرمفاقدآویوتلباقبلیمذاکراتجریان
دیگرطرفاز.بودندتعهداتشاجرایبهاسرائیلکردن
باختریکرانهدرزیادبسیارهایطلبیجاهباهااسرائیلی
درودادندادامهخوداشغالگریبهشرقیالمقدسبیتو
ازکاریفلسطینیسازشگرنیروهای،وضعیتاینمقابل
،نگرفتصورتتوافقیومذاکرهگوییبنابرایننبردند؛پیش
نیروهایبدرهبریازترکیبیلذا.نرسیدنتیجهبهچون
لازماهرموجودعدمونادرستدیپلماسیوفلسطیندرسازش
مذاکراتشدباعثاسرائیلبرفشاربرای
نتیجهبهفلسطیندربارهسازش

نرسدوشکستبخورد.

نقش تندروها و حاکمیت حریدی در کابینه 
نتانیاهو را در تشدید تنش در فلسطین چگونه ارزیابی 

می کنید؟
فلسطیندرتنشعاملترینبزرگحریدیتندروهایگروه
تندرووافراطیبسیارنتانیاهوکابینهوهارادیکال.هستند
هافلسطینیتندرویادعایاسرائیلاینکهوجودبا.هستند
خطرناکوتندروتربسیاراسرائیلیتندروهایاما،داردرا
پیگیریبرایحالعیندراسرائیلیتندروهای.هستند
اسرائیلکابینهوارتشحمایت،خودپلیداقداماتواهداف
گروهیکاسرائیلیتندروهایکهرسدمینظربهودارندرا
درآنهاکهزمانیتا.هستندجهانمردمازخطرناکالعادهفوق
هایجنگشاهداحتمالاما،دارنددستدرراقدرتآویوتل

فاجعهباریخواهیمبود.
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گزارشچهره روز

تلاش برای رفع ناترازی برقی
علی اکبر محرابیان، وزیر نیرو با بیان اینکه 
دولت سیزدهم وارث ۱۵هزار مگاوات ناترازی 
برق بود، گفت: در دولت یازدهم و دوازدهم 
تولید برق فقط ۲۳درصد رشد داشت. ناترازی 
انرژی موجب ناترازی در نظام مالی بودجه است و درصورت رفع آن 
شاهد رفع مشکلات بودجه کشور خواهیم بود. این اظهارنظر وزیر 
نیرو نشان می دهد  دولت سیزدهم برای رفع ناترازی در حوزه انرژی 
شامل گاز، بنزین و برق باید گام های بلندی بردارد. برنامه هفتم توسعه 
فرصتی است برای کاهش   شکاف بین عرضه و تقاضای انرژی، از این 
جهت همکاری دولت و مجلس یک ضرورت به شمار می رود چرا که 
شرط تحقق رشد اقتصادی 8درصد، استمرار نرخ بیکاری تورمی و 
حرکت به سمت تورم تک رقمی این است که ناترازی های به ارث 
رسیده از گذشته، در اقتصاد کشور کاهش یابد. به ویژه اینکه تامین 
انرژی پایدار شرط نخست برای حرکت موتور رشد اقتصادی با 8درصد 

رشد سالانه به حساب می آید.

گام نخست برای توسعه 
صندوق های بازنشستگی تکمیلی

با پذیره نویسی نخستین صندوق سرمایه گذاری بازنشستگی 
تکمیلی در بورس، گام نخست برای توسعه این صندوق ها در 
شرایطی که صندوق های بازنشستگی سنتی با بحران های 
مالی مواجه شده اند، برداشته شد. در چنین شرایطی آنطور 
که نایب رئیس هیأت مدیره سازمان بورس خبر داده، قرار 
است به زودی ۵صندوق بازنشستگی تکمیلی دیگر نیز 

فعالیت شان را آغاز کنند.
به گزارش همشهری، بحران منابع در صندوق های 
بازنشستگی از آن دست موضوعاتی است که هم دولت و 
هم کارشناسان اقتصادی بر آن اتفاق نظر دارند. آنطور که 
آمار ها نشان می دهد، اغلب صندوق های بازنشستگی به 
جز ۲صندوق با بحران تامین منابع مالی مواجهند؛ به همین 
دلیل، به تازگی مجلس در جریان بررسی لایحه برنامه هفتم 
توسعه به افزایش سن بازنشستگی رأی مثبت داده تا گام 
نخست را برای حل ابر بحران صندوق های بازنشستگی که 
محصول ناترازی در طول چند دهه گذشته است بردارد. 
در چنین شرایطی اما کارشناسان بر این باورند که در کنار 
افزایش سن بازنشستگی که یک اصلاح پارامتریک محسوب 
می شود سایر لایه های مربوط به بحران بازنشستگی نیز باید 

اصلاح شود.
رضا کاشف از مدیران سابق صندوق بازنشستگی کشوری 
دراین باره می گوید: تقریبا همه نهاد ها و سازمان ها در کشور 
به این نتیجه رسیده اند که سیستم بازنشستگی در ایران نیاز 
به ۳نوع اصلاح همزمان، شامل اصلاح سیستمی، ساختاری و 
در نهایت پارامتریک دارد که اصلاحات مجلس برای افزایش 
سن بازنشستگی اصلاحات پارامتریک است. به زعم او، یکی از 
اصلاحاتی که باید انجام شود توسعه صندوق های بازنشستگی 
خصوصی است. در چنین شرایطی یکی از این لایه ها بهبود 
وضعیت سیستم بازنشستگی در ایران که در زمره اصلاحات 
سیستماتیک قرار می گیرد، توسعه صندوق های بازنشستگی 
تکمیلی است که گام مهمی برای بهبود معیشت کارکنان 

پس از بازنشستگی است.
این راهی است که بسیاری از کشورهای دنیا آن را طی 
کرده اند و اکنون صندوق های بازنشستگی تکمیلی در دنیا 

منابع زیادی با همین رویه در اختیار گرفته اند.
طبق آخرین آمارها، در حال حاضر فقط در آمریکا ارزش 
دارایی های تحت مدیریت صندوق های بازنشستگی تکمیلی 
رقمی بالغ بر ۳۲ و در اتحادیه اروپا ۳۳هزار میلیارد دلار است. 
در ایران اما تاکنون چنین صندوق هایی وجود نداشته تا 
اینکه با مجوز های صادر شده از سوی سازمان بورس، زمینه 
توسعه این صندوق ها فراهم شده است؛ به طوری که ظرف 
۲روز گذشته، پذیره نویسی نخستین صندوق بازنشستگی 
تکمیلی در ایران آغاز شده و حالا آنطور که یک مقام مسئول 
در سازمان بورس خبر داده، قرار است این صندوق ها به 

سرعت در ساختار بازار سرمایه، توسعه پیدا کنند.

صدور مجوز برای 5صندوق جدید
آنطورکه نایب رئیس هیأت مدیره سازمان بورس خبر داده، 
قرار است به زودی ۵صندوق بازنشستگی تکمیلی دیگر نیز 

فعالیت شان را آغاز کنند.
علیرضا ناصرپور در این باره گفت: در حال حاضر ۵ موافقت 
اصولی برای تاسیس صندوق های بازنشستگی تکمیلی 
صادر شده است. او افزود: به غیر از نخستین صندوقی 
که پذیره نویسی اش آغاز شده است، سایر صندوق های 
بازنشستگی تکمیلی نیز در حال طی کردن فرایند تاسیس 

هستند.
او اشاره ای به زمان آغاز به  کار این صندوق ها نکرد، اما ادامه 
داد: صندوق های بازنشستگی تکمیلی برای دریافت مجوز 
فعالیت باید حداقل ۵00میلیاردتومان  سرمایه داشته باشند.

به گفته او، این صندوق ها امکاناتی را فراهم می کنند تا کارفرما 
امکان سرمایه گذاری بلندمدت را برای نیروی انسانی خود با 
توجه به طرح های تشویقی در نظر بگیرد. او همچنین تأکید 
کرد: این صندوق ها افزون بر ایجاد یک فضای سرمایه گذاری 
بلندمدت برای نیروی کار در سطح کشور، امکان ورود منابع 

با ثبات به داخل بازار سرمایه را فراهم می آورند.

صندوق های بازنشستگی تکمیلی چه هستند؟
در کنار صندوق های بازنشستگی اجباری که در بسیاری از 
کشورها برای افراد شاغل در سازمان ها و شرکت ها در نظر 
گرفته شده است، صندوق های بازنشستگی اختیاری نیز 
وجود دارند که به کارفرما و کارکنان یک بنگاه اقتصادی 
این اجازه را می دهند که برای دوران بازنشستگی کارکنان، 
برنامه ریزی کنند. به بیان دیگر، در اغلب کشورها، یک طرح 
بازنشستگی پایه وجود دارد که افراد جامعه از این طرح 
به عنوان یک بیمه پایه استفاده می کنند، اغلب این طرح ها 
اجباری است و سایر طرح های تکمیلی اختیاری است. 
بیمه های اجباری بازنشستگی منابع مالی حداقلی را برای 
افراد جامعه فراهم می کنند اما شاغلان می توانند طرح های 
تکمیلی را مازاد بر این حداقل ها، با توجه به شرایط خود تهیه 
کنند. یکی از مهم ترین طرح هایی که از چند دهه پیش در 
دنیا رواج پیدا کرده است، صندوق های بازنشستگی تکمیلی 
هستند که به سرعت در حال رشد هستند. در ایران نیز از  ماه 
گذشته، ۳ صندوق بازنشستگی تکمیلی رسما فعالیت خود 
را در بازار سرمایه آغاز کرده اند. اما این صندوق ها چگونه 
کار می کنند ویژگی ها و مزایای این صندوق ها برای دوران 

بازنشستگی چیست؟
به طورخلاصه، صندوق بازنشستگی یک صندوق ویژه 
سرمایه گذاری، مخصوص وجوهی است که برای استفاده 
در دوران بازنشستگی، سرمایه گذاری می شوند. هدف اصلی 
این صندوق، تامین آتیه سرمایه گذار در دوران بازنشستگی 
از طریق سرمایه گذاری مداوم و اصولی است. در این صورت، 
هر فرد برای دوران بازنشستگی خود به جای خریدسهام و 
اوراق بهادار، به صورت مستقیم سرمایه خود را به صندوق 
می سپارد و متخصصان مالی در این صندوق، منابع مالی را 

صرف سرمایه گذاری برای افراد می کنند.

آتیه اقتصاد به روایت شامخ
شاخص مدیران خرید )PMI( در آبان ماه به ۵0.96 رسیده 
که کمترین مقدار 4ماهه اخیر است. طبق اطلاعات این 
شاخص، بنگاه های اقتصادی با کمبود نقدینگی و کاهش 
فروش و صادرات مواجه  و چشم انتظار گشایش های مالی و 
تسهیل صادرات هستند. در این شاخص، عدد ۵0 مرز رونق 
و انبساط با رکود و انقباض است. اعداد بالاتر از ۵0 نشانگر 
شدت رونق و انبساط و اعداد کمتر از آن نشانگر میزان رکود 

و انقباض است. 

بودجه 1403 چکش کاری می شود
بررسی پشت صحنه رد کلیات بودجه سال آینده در مجلس 

به گزارش همشهری، یکی از اصلی ترین 
دلایل مخالفت اکثریت نمایندگان مجلس 
با لایحه بودجه  ابهام درخصوص منابع مالی 
جهت همسان سازی حقوق بازنشستگان بود 
هرچند دولت قول داده بود تا ۵0هزار میلیارد 
تومان بودجه برای این امر اختصاص دهد اما 
به گفته محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس، 
دولت به صورت کتبی به شورای نگهبان نامه 
داده و اذعان کرده بود که همسان سازی حقوق 
بازنشستگان براساس مصوبه برنامه هفتم دارای 
بار مالی است. البته داوود منظور، رئیس سازمان 
برنامه و بودجه در واکنش به این اظهارنظر اعلام 
کرد: به صورت کتبی اختصاص ۵0هزار میلیارد 
تومان برای همسان سازی حقوق بازنشستگان 
در لایحه بودجه سال آینده را می پذیرم. با این 
وعده اما اکثریت نمایندگان از دفاع نماینده 
دولت قانع نشدند و با کلیات لایحه بودجه 
مخالفت کردند تا دوباره سند دخل و خرج سال 
آینده کشور چکش کاری شود.رئیس مجلس 

پس از مخالفت اکثر نمایندگان با لایحه بودجه 
گفت: ما در حال اصلاح ساختار بودجه هستیم و 
باید گام های اساسی برداریم و در جهت کسری 
عملیات حرکت کنیم؛ این بودجه ارائه شده 
کسری قابل توجهی داشت که نخستین کسری 
آن مربوط به حقوق بازنشستگان بود. مجلس 
در حالی با کلیات بودجه ۱40۳مخالفت کرد 
که کمیسیون  تلفیق بودجه بر آن مهر تأیید 

زده بود.
7روز آینده، روزهای سرنوشت ساز خواهد بود 
چرا که پیش بینی می شود هم جهت گیری 
و هم مفروضات بودجه سال آینده دچار 
اصلاحات جدی شود. یکی از مهم ترین 
اصلاحات مورد انتظار کاهش ناترازی بودجه، 
ناترازی در بخش گاز و برق است و از سوی 
دیگر به نظر می رسد بودجه سال بعد با رویکرد 
ضدتورمی و این بار با پیش بینی منابع پایدارتر 
بسته شود که نتیجه آن صیانت از سفره مردم 

خواهد بود. 

انحلال یک مؤسسه دیگر مالی ، به زودی
محمدرضا فرزین ، رئیس کل بانک مرکزی: انحلال مؤسسه نور و توسعه انجام شد و یک مؤسسه دیگر هم به زودی 
منحل می شود.  او افزود: اگر بانک ها نتوانند اصلاحات لازم را انجام دهند باید به سراغ ماده ۳۹ یا انحلال بانک ها 

برویم. نمی شود یک بانک ۵ تا ۶ سال ناتراز باشد؛ باید فکری برایش شود.

برقراری پروازهای طبق برنامه  بین ایران و عربستان  
محمد محمدی بخش،  رئیس سازمان هواپیمایی کشوری: با توجه به درخواست ایران برای شروع پروازهای حج 
عمره، مذاکراتی با عربستان انجام شد و در گام اول شرکت های هما و معراج این پروازها را به زودی انجام خواهند 

داد. در گام های بعدی هم برای افزایش پروازهای عمره، تمتع و برنامه های »تجاری« توافقاتی شد.

آمار

اصلاح قیمتی بازار مسکن منوط به شناسایی محتکران زمین
وزیر راه و شهرسازی، ورود موفقیت آمیز به 

مسکن
اصلاح قیمتی مسکن را منوط به شناسایی 
احتکارهای حوزه زمین و ملک می داند و 
وعده اجرای این راهبرد را طبق مصوبه 

شورای عالی شهرسازی داده است.
به گزارش همشهری، از ماجرای برخورد مالیاتی با خانه های 
خالی که در 8سال گذشته باوجود تصویب قانون و تأمین 
زیرساخت های موردنیاز، هرگز حل وفصل نشد، بحث احتکار 
زمین و سفته بازی در این بخش نیز از موضوعاتی است که اثرات 
مستقیم برآشفته بازار مسکن دارد. نبود شفافیت اطلاعاتی 
و همچنین غیبت ابزارهای مالیاتی کارآمد در حوزه املاک، 
اصلی ترین عواملی است که باعث بروز این وضعیت شده و 
می توان امیدوار بود که با رفع این دو حلقه مفقوده، اصلاح و 

ساماندهی حوزه املاک شتاب بگیرد.

مصوبه ضد احتکار زمین
شورای عالی شهرسازی و معماری، مصوبه ای دارد که براساس 
آن زمین هایی که ۱0سال از صدور مجوز احداث )پروانه( آنها 
گذشته و هنوز عملیات اجرایی آنها انجام نشده است، تغییر 
کاربری می گیرند. در این شرایط، عملًا زمینی که با کاربری 

مسکونی دارای ارزش افزوده قابل توجه شده، این ارزش را از 
دست خواهد داد و همین مسئله، یک عامل بازدارنده برای 
احتکار زمین خواهد بود. البته این زمین ها فقط یک بخش از 
مقوله احتکار محسوب می شوند و سیاست گذار باید با جدیت 
بیشتری به ماجرای زمین های رها شده در متن شهرها و 
خانه هایی که آماده سکونت هستند اما به بازار عرضه نمی شوند، 
ورود کند. این وعده ای است که وزیر راه و شهرسازی به صورت 
غیرمستقیم داده و اجرای آن نیازمند اصلاح قوانین حوزه 
مالکیت خواهد بود. مهرداد بذرپاش، دیروز در رویداد و نمایشگاه 
شرکت های دانش بنیان حوزه مسکن و حمل و نقل، موفقیت 
در اصلاح قیمت مسکن را نیازمند ورود و مقابله با شیوه های 
احتکار زمین و مسکن دانست و گفت: یکی از دلایل اصلی 
افزایش قیمت مسکن احتکار آن است که به دلیل اجرا نشدن 
قانون مالیات بر خانه های خالی باوجود تصویب در سال های 
گذشته تداوم پیدا کرده است؛ درحالی که کشورهای مختلف 
دنیا از این ابزار مالیاتی برای ساماندهی و کنترل بازار مسکن 
استفاده می کنند. او سامانه شناسایی زمین های معطل مانده 
برای ساخت را از دیگر راهکارها دانست که به پشتوانه مصوبه 
شورای عالی شهرسازی و معماری به کاهش احتکار زمین دارای 

مجوز کمک می کند.

کمک دانش بنیان ها  به صنعتی سازی  مسکن
وزیر راه و شهرسازی در بخشی از اظهارات خود در رویداد 
شرکت های دانش بنیان حوزه مسکن و حمل و نقل، به اجرای 
نهضت ملی مسکن اشاره کرد و گفت: در کل پروژه مسکن 
مهر 8هزار هکتار زمین تأمین شد اما تا امروز بیش از ۵۲هزار 
هکتار زمین در نهضت ملی مسکن تأمین شده و اضافه شدن 
۵00هزار زمین روستایی تا پایان امسال هدف گذاری شده 
است. بذرپاش افزود: این ارقام نشان دهنده ابعاد بزرگ پروژه 
نهضت ملی مسکن است و قطعاً باید در قیمت تمام شده 
ساخت و روش های نوین تأمین مالی از ظرفیت های صندوق 

نوآوری و شکوفایی استفاده کنیم.
 او درخواست کرد در جلسه ای با حضور همه مدیران بخش 
مسکن، پلتفرم هایی که می توانند در حوزه صنعتی سازی  

کمک کنند، معرفی شود. 
این درخواست بذرپاش با توجه به افزایش تسهیلات ساخت 
مسکن صنعتی به ۳۵درصد بیشتر از وام نهضت ملی مسکن 
می تواند یک محرک جدی برای ورود پلتفرم ها به ماجرای 
صنعتی سازی  مسکن باشد. به خصوص که آیین نامه نحوه 
تعامل وزارت راه و شهرسازی با شرکت های دانش بنیان در 

حوزه مسکن و حمل ونقل نیز اخیراً به تصویب رسیده است.

127رأی مخالف در برابر 91رأی موافق و 10رأی ممتنع 
نتیجه اش رد کلیات سومین لایحه بودجه دولت سیزدهم 
در مجلس بود و دولت 7روز فرصت دارد تا ایرادها را 
برطرف و لایحه دیگری به خانه ملت ارسال کند. این 
تصمیم نمایندگان نشان داد که دولت و مجلس باید برسر 
رفع ابهام ها و ایرادهای سند دخل و خرج سال آینده 
ازجمله پیش بینی منابع پایدار و مطمئن جهت کاهش 
شکاف بین دخل و خرج سال آینده و همچنین پیش بینی 
اعتبار لازم جهت اجرای فاز نخست همسان سازی حقوق 

بازنشستگان به توافق برسند.

رضا کربلائیبودجه
روزنامه نگار

استدلال مخالفان بودجه
برای  اعتبار  عدم پیش بینی   

همسان سازی  حقوق بازنشستگان
 عدم انطباق با مفاد قانون برنامه هفتم

 افزایش حقوق ها نصف نرخ تورم 
 ابهام در رشد درآمدهای مالیاتی

 کسری بودجه هدفمندی یارانه ها 
 محقق نشدن رشد 8درصدی اقتصاد

 محقق نشدن برنامه تک رقمی شدن 
تورم

 حمایت از واردات به جای تقویت تولید 
ملی

 انفعال در تامین منابع جدید و الزام به 
رشد اقتصادی 

 فشار به تولیدکنندگان با رشد 
درآمدهای مالیاتی

استدلال موافقان بودجه
 ۵0همت اعتبار برای همسان سازی 

حقوق بازنشستگان
 واقعی بودن منابع بودجه سال آینده
 توجه به توسعه حمل ونقل عمومی
 پیش بینی 7۵0همت برای یارانه ها

 تلاش برای انطباق با برنامه هفتم
 جهت گیری درست با بودجه انقباضی 

 کاهش کسری تراز عملیاتی، سرمایه ای 
و مالی 

 پیش بینی واقعی درآمد فروش نفت 
در ۱40۳

 رشد درآمدهای مالیاتی با شناسایی 
فراری ها

 کاهش 4۲ درصدی شکاف درآمدها 
و هزینه ها 

46.89

میزان 
سفارش های 

جدید 
مشتریان

52.19

موجودی 
 مواداولیه
 و لوازم 

تولید

55.56

 سرعت
 انجام و 
تحویل 
سفارش

52.39

میزان 
استخدام و 
به کارگیری 

نیروی انسانی

با 
در مترومترودیدهشوید

تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو
تبلیغات بدنه قطار

تبلیغات درون واگن ها
1پذیرش آگهی 8 1 9
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در تعقیب سارقان هدایای کریسمس 

دزدان انگلیسی در شهر مرسی ساید، ون های حامل هدایای 
گرانقیمت کریسمس را مورد هدف قرار می دادند و آنها را به 
سرقت می بردند. به گزارش همشهری به نقل از میرر، 2دسامبر 
امسال، صاحب یک ون که هدایای کریسمس را جابه جا می کرد، 
مورد حمله دزدان قرار گرفت. 3مرد با یک خودروی مشکی این 
ون را متوقف کردند و با ربودن راننده و انتقال خودرو به بیرون 
شهر، راننده را کتک زدند و همه هدایای گران قیمت کریسمس 
را به سرقت بردند. راننده ون که به شدت مورد ضرب و   شتم قرار 
گرفته بود، درجاده و با کمک یک راننده  گذری خود را به ایستگاه 
پلیس رساند و ماجرا را برای آنها تعریف کرد. درحالی که پلیس 
تحقیقات خود را برای یافتن سارقان آغاز کرده بود، سرقت مشابه 
دیگری رخ داد. دزدان این بار درِ یک ون را که هدایای کریسمس 
حمل می کرد، شکسته و هدایا را دزدیده  بودند. 15دقیقه بعد 
گزارش دیگری به پلیس رسید که نشان می داد دزدان سوار بر 
یک خودروی مشکی با تهدید راننده یک ون، او را پیاده کرده  
و هدایای کریسمس را که به صورت بسته بندی شده در این 

خودرو بود دزدیده اند.
در جریان بررسی ها معلوم شد که همه این سرقت ها از سوی یک 
باند صورت گرفته است. پلیس همزمان با تحقیقات گسترده 
برای دستگیری سارقان، به رانندگان ون که هدایای کریسمس 
را جابه جا می کردند، هشدار داد که در این روزها مراقب دزدان 

باشند، به ویژه اینکه آنها به دنبال هدایای گران قیمت هستند.
پلیس تحقیقات و بررسی های خود را ادامه داد تا اینکه یکی از 

سارقان به نام جوزف اسمیت، 21ساله دستگیر شد.
جوزف که قبلا به جرم سرقت خودرو دستگیر شده بود، در 
اعترافاتش گفت: در نزدیکی کریسمس به دنبال این بودیم که 
یک عملیات سرقت انجام دهیم. ما با دیدن یک ون که هدایای 
کریسمس را جابه جا می کرد، به فکر سرقت از این خودروها 
افتادیم و با 2 نفر از دوستانم در شهر راه افتادیم و هر ونی راکه 

حامل هدایای کریسمس بود خالی می کردیم.
روز شنبه 9دسامبر جوزف در دادگاه قضایی لیورپول حاضر شد. 

تحقیقات برای دستگیری همدستان او ادامه دارد.

آن سوی مرز

داخلی

شلیک پلیس به سارقان سابقه دار
عملیات تعقیب و گریز 
برای دستگیری سارقان 
موتورسوار با تیراندازی 
پلیس، مرگ یکی از 
سارقان و دستگیری 

دیگری پایان یافت. 
به گزارش همشهری، 
ساعت 22دوازدهم آذر 
ماه، مأموران گشت 
از  پلیس در یکی 

خیابان های پایتخت به راکبان یک موتور سیکلت مشکوک 
شدند. آنچه باعث ظن پلیس شد، مخدوش بودن پلاک موتور 
بود. احتمال می رفت   آنها قصد سرقت داشته باشند. از این رو 
مأموران به آنها دستور ایست دادند اما موتورسواران به جای 
توقف،  تصمیم به فرار گرفتند. عملیات تعقیب متهمان آغاز 
شد و مأموران برای متوقف کردن سرنشینان موتور، اقدام 
به تیراندازی هوایی کردند اما آنها حاضر به توقف نبودند 
و همچنان به فرار خود ادامه دادند. در این شرایط مأموران 
با رعایت قانون به کارگیری سلاح به سمت لاستیک موتور 
تیراندازی کردند که یکی از گلوله ها به یکی از سرنشینان 
موتور برخورد کرد و همین موجب توقف موتور شد، مأموران 
توانستند هر دوسرنشین آن را زمینگیر کنند و جوانی را که 
هدف اصابت گلوله قرار گرفته بود برای درمان به بیمارستان 
انتقال دهند. اما تلاش برای نجات وی بی فایده بود و مرد 
زخمی به کام مرگ رفت. از سوی دیگر سرنشین دوم موتور 
دستگیر شد و در بازرسی از وسایل وی،  تعداد زیادی گوشی 
سرقتی به دست آمد. بررسی ها نشان داد که آنها از سارقان 
حرفه ای در زمینه موبایل قاپی و کیف قاپی هستند. سارق 
جان باخته نیز پیش از این به جرم سرقت و کیف قاپی 
دستگیر شده و به زندان رفته بود. وی یک سال قبل آزاد 
شده و سرقت هایش را از سر گرفته بود. همدستش  گفت: 

من و دوستم به صورت سریالی سرقت می کردیم. 
حتی 2ساعت قبل از اینکه پلیس به ما مشکوک شود، 
چند گوشی سرقت کردیم و به دنبال سوژه جدید بودیم. 
هردویمان مست بودیم و می خواستیم هرطور شده از دست 
پلیس فرار کنیم اما تلاشمان بی فایده بود و این عملیات با 

گرفتار شدن من و مرگ همدستم پایان یافت.
این متهم بازداشت شده و تحقیقات تکمیلی از او ادامه دارد.

دستگیری قاتل در كمتر از 3ساعت
مردی كه به خاطر اختلافات شخصی جان جوانی را در شهرستان دشتیاری استان سیستان و بلوچستان گرفته 
بود، در كمتر از 3ساعت از سوی پلیس دستگیر شد. متهم پس از قتل قصد فرار داشت اما ماموران پلیس او را 

در مخفیگاهش دستگیر كردند. با دستگیری قاتل، سلاح به کار رفته در جنایت نیز از مخفیگاه او كشف شد.

مرگ خاموش خانواده 4نفره 
مرد 47ساله به همراه همسر و 2 فرزند 13 و 4ساله اش بر اثر گازگرفتگی جان باختند. به گفته سرهنگ بیژن 
بارسالاری، فرمانده انتظامی شهرستان زرقان در استان فارس، اعضای این خانواده شامگاه دوشنبه در خانه شان 

در زرقان به خواب رفته بودند كه متاسفانه بر اثر استنشاق گاز منوكسید كربن فوت كردند. 
انتظامی

رویداد

اسرار قتل مردی به نام شاه محمود که 
خانه اش را تبدیل به پاتوقی برای معامله 

دلار کرده بود فاش شد.
به گزارش همشهری، بعدازظهر 
یکشنبه، نوزدهم آذر ماه به قاضی، 
محمدجواد شفیعی خبر رسید که 
مردی جوان با ضربه چاقویی که به 
گردنش وارد شده به قتل رسیده است. 
مقتول حدودا 35ساله بود و بررسی ها 
نشان می داد لحظاتی قبل 2 مرد جوان 
وی را به اورژانس بیمارستان انتقال 
داده و سپس فرار کرده  بودند. پیراهنی 
به دور گردن مقتول پیچیده شده بود 
و این یعنی افرادی سعی کرده بودند 
جلوی خونریزی را بگیرند اما موفق 
نشده بودند. قربانی حتی کفش هم به پا 
نداشت و احتمالا در داخل خانه به قتل 

رسیده بود.
تیم جنایی در ادامه تحقیقات 
دریافتند مردانی که مقتول 
را به بیمارستان منتقل کرده 
بودند سوار بر یک خودروی 
کوئیک سفید بودند. با وجود 
اینکه پلاک خودرو ناخوانا بود، 
تحقیقات برای شناسایی آن ادامه 
یافت تا اینکه نیم ساعت بعد، 
پلیس در جریان یک تصادف 
قرار گرفت. یک کوئیک 
سفید با خودروی 
پژویی تصادف کرده 
اما 2 سرنشین کوئیک 
بعد از تصادف فرار کرده 
بودند. مأموران با حضور 
در محل متوجه شدند که 
خودروی کوئیک، همانی 
است که آنها در تعقیبش 
بودند. با سرنخ هایی که در 
محل تصادف به دست آمده 
بود، این خودرو شناسایی شد 
و مأموران راهی خانه صاحب 
آن شدند. صاحب خودرو جوانی 
به نام رحمان بود که 

وقتی مأموران وارد خانه اش شدند با 
لباس های شسته شده و خیس او روی 
طناب مواجه شدند. لباس هایی که هنوز 
لکه های خون روی آن دیده می شد. مرد 
جوان تحت بازجویی قرار گرفت و اسرار 

جنایت را فاش کرد.
وی گفت: مقتول نامش شاه محمود و 
دامادمان بود. ما اهل افغانستان هستیم 
و سال ها قبل برای کار به ایران آمدیم. 
شاه محمود خانه ای در حوالی خلازیر 
خرید و اتاق هایش را اجاره می داد. من 
هم در یکی از اتاق های خانه زندگی 
می کردم. وی ادامه داد: شاه محمود 
خانه اش را تبدیل به پاتوقی برای 
معاملات کاری و ارزی کرده بود. در 
پاتوق او معمولا معامله دلار صورت 
می گرفت اما در این میان دو نفر از 
هموطنانم به نام شجاع و حسین بر 
سر معامله دلار با یکدیگر دچار اختلاف 
شدند. آنطور که من شنیدم حسین 
حدود 6میلیون تومان به شجاع بدهکار 
شده بود. وی ادامه داد: روزحادثه، بر سر 
همین موضوع، آنها در خانه شاه محمود 
درگیر شدند. من و شاه محمود و چند 
نفر دیگر با میانجیگری به دعوای آنها 
خاتمه دادیم و شجاع رفت اما ساعتی 
بعد به همراه دوستش برگشت. او 
خیلی عصبانی بود و به همین دلیل 
شاه محمود اجازه نداد که او وارد شود. 
شجاع که عصبانی شده بود با چاقو 
ضربه ای به گردن شاه محمود زد. من 
هم فورا پیراهنی دور گردنش پیچیدم 
و او را داخل کوئیک گذاشته و به همراه 
حسین وی را به بیمارستان بردیم. 
زمانی که در بیمارستان متوجه شدیم 
شاه محمود فوت شده، ترسیدیم 
و فرار کردیم. با اطلاعاتی که این 
مرد در اختیار پلیس قرار داد، قاتل 
درحالی که قصد داشت راهی مرز شده 
و از کشور خارج شود، دستگیر شد 
و در بازجویی ها به قتل شاه محمود 

اعتراف کرد.

چه کسی شاه محمود  را کشت؟

اولین جلسه رسیدگی به اتهامات گروهک 
تروریستی منافقین و 104نفر از سران و اعضای 
کادر رهبری این گروهک روز گذشته در شعبه 
یازدهم دادگاه کیفری یک استان تهران 

برگزار شد.
به گزارش همشهری، در این جلسه که از ساعت 
9صبح سه شنبه در سالن امام خمینی)ره( 
دادگستری تهران برگزار شد، قاضی دهقانی، 
به عنوان رئیس دادگاه به بیان مراحل مختلف 
تحقیقات و رسیدگی به این پرونده پرداخت و 
گفت: متهمان این پرونده حق انتخاب وکیل 

داشتند اما با وجود 
نشر آگهی برای اطلاع 
آنها، متهمان،وکیلی 
معرفی نکردند و دادگاه 
برای این افراد وکلای 
تسخیری تعیین کرد 
و پس از طی شدن 
مراحل قانونی، پرونده 
آماده رسیدگی است. 
وی در ادامه از نماینده 
دادستان خواست با 

حضور در جایگاه به دفاع از کیفرخواست بپردازد.

مسعود رجوی
نماینده دادستان پس از بیان مقدماتی، متهم 
ردیف اول پرونده گروهک منافقین را به عنوان 
شخصیت حقوقی اعلام کرد. او در ادامه به بیان 
اتهامات سایر متهمان پرداخت و گفت: مسعود 
رجوی در 19سالگی به دنبال ارتباط تنگاتنگی 

که با محمد حنیف نژاد از کادر های اولیه سازمان 
داشت با منافقین آشنا و جذب سازمان شد. در 
همین رابطه نیز در سال1350 توسط ساواک 
دستگیر و به اعدام محکوم شد که با وساطت 
برادرش که از منابع ساواک بود مجازاتش به 
حبس ابد تقلیل یافت و در ادامه به عنوان رهبر 

سازمان مطرح شد.
او ادامه می دهد: مسعود رجوی در 30خرداد ماه 
سال1360 طی اطلاعیه ای دستور جنگ مسلحانه 
را علیه نیرو های انقلاب صادر کرده و بسیاری 
از اقدامات تروریستی و جنایات علیه مسئولان 
نظام و مردم ایران را سبب می شود. او در تاریخ 
۷مرداد سال1360 هجری شمسی به همراه بنی 
صدر با مشارکت در هواپیماربایی توسط خلبان 
شاه، سرهنگ معزی از طریق مرز هوایی از کشور 
خارج و به فرانسه پناهنده 
شد. اما دیگر اقدامات 
 او به این شرح است: 
صدور فرمان طلاق 
اجباری برای اعضاء، 
صدور فرمان جدایی 
فرزندان اعضاء از والدین، 
تأسیس گروه تروریستی 
)شبه نظامی( موسوم به 
ارتش نفاق در عراق در 
سال1365،  شرکت در 
جلسات مختلف با استخبارات عراق، همکاری 
مستقیم با رژیم بعث و شخص صدام، صدور 
فرمان و مشارکت در عملیات های مختلف سازمان 
ازجمله فروغ جاویدان. این متهم تحت تعقیب 

اینترپل بوده و دارای اعلان قرمز است.

مریم قجر عضدانلو 
نماینده دادستان درادامه درباره متهم ردیف سوم 

گفت:  مریم قجر عضدانلو )رجوی( در سال135۸ 
به دستور تشکیلات با مهدی ابریشمچی ازدواج 
کرد و در سال1364 بعد از جدا شدن از همسرش 
با مسعود رجوی ازدواج تشکیلاتی کرد. او بعد از 
شروع فاز نظامی در سال1360 از کشور متواری 
شد و در زمان حضور خود در پاریس، مسئول 
دفتر مسعود رجوی بود. ازجمله فعالیت ها و 
مسئولیت های او عبارت است از: جانشین فرمانده 
 کل ارتش نفاق، شرکت در عملیات  مختلف

نظامی- تروریستی همانند  فروغ جاویدان و 
چلچراغ آفتاب، مسئول هدایت عملیات های 
نظامی و تروریستی در داخل کشور، مسئول اول 
سازمان در سال136۸، رئیس جمهور شورای 
به اصطلاح ملی مقاومت از سال13۷2 تاکنون. 
او تحت تعقیب اینترپل بوده و دارای اعلان قرمز 

است.

مهدی ابریشمچی
براساس کیفرخواست صادر شده مهدی 
ابریشمچی، متهم ردیف چهارم این پرونده است. 
نماینده دادستان درباره او گفت:  نامبرده در 
سال134۸ توسط محسن نجات حسینی جذب 
سازمان منافقین شده و در سال1354 توسط 
ساواک دستگیر و به ۷سال زندان محکوم می شود 
که در نهایت وی نیز با پیروزی انقلاب از زندان آزاد 

شد. او در سال135۸ به دستور تشکیلات با مریم 
قجر عضدانلو )رجوی( ازدواج کرده که حاصل آن 
دختری به نام نرگس است و در نهایت در اواخر 
سال1363، باز هم به صورت تشکیلاتی از مریم 

رجوی جدا شده و متارکه کرد.
نماینده دادستان در ادامه گفت:  این متهم در 
حال حاضر از عناصر کادر مرکزی سازمان و 
مسئول کمیسیون به اصطلاح صلح شورای ملی 
مقاومت است و دیگر فعالیت ها و مسئولیت های 
او عبارت است از: عضو شورای رهبری سازمان، 
مسئول پشتیبانی تیم های تظاهرات مسلحانه 
در سال1360، معاونت در ربایش هواپیمای 
بوئینگ۷0۷ به منظور فراری دادن مسعود رجوی، 
ابوالحسن بنی صدر و عامل انفجار ساختمان حزب 
جمهوری اسلامی، عضو مرکزیت و هیأت اجرایی 
سازمان در سال1361، فرمانده حفاظت قرارگاه ها 
و معاون ستاد قرارگاه نیروی عملیات های چلچراغ 
آفتاب و فروغ جاویدان، مسئول طرح انقلاب 
ایدئولوژیک، مسئول زندان برخورد و شکنجه 
اعضای مسئله دار در سال13۷3، مسئول برگزاری 
نشست های غسل در سال13۸0. او تحت تعقیب 

اینترپل و دارای اعلان قرمز است.
با پایان طرح اتهامات ابریشمچی، رئیس دادگاه 
ختم جلسه را اعلام کرد و ادامه رسیدگی به جلسه 

بعدی موکول شد. 

فرار دسته جمعی معتادان از کمپ 
شمار زیادی از معتادان که در یک کمپ ترک اعتیاد در 

بندرعباس نگه داری می شدند از این کمپ فرار کردند.
این اتفاق صبح دوشنبه گذشته رخ داد و در جریان آن تعداد 
زیادی از معتادانی که در کمپ ایسین بندرعباس بودند از 
 آنجا گریختند. بیشتر این افراد با حکم قضایی در کمپ 

نگه داری می شدند. 

منافقین کینه زیادی از شهید صیاد شیرازی به دل داشتند، 
به همین دلیل با اجرای نقشه ای پیچیده این مقام ارشد 
نظامی را به شهادت رساندند، به همین دلیل بود که مهدی 
صیاد شیرازی فرزند این شهید نیز در دادگاه به عنوان 
شاکی حضور داشت. او درباره دلیل حضورش در دادگاه به 
همشهری می گوید: من به نمایندگی از خانواده و در جوار 
دیگر خانواده های شهدای ترور به عنوان شاکی در دادگاه 
حضور دارم و امیدوارم که در دادگاه رسیدگی به پرونده 
منافقین بتوانیم از شهیدمان و 17هزار شهید ترور دفاع 
کنیم و خدا را شاکر هستیم که بعد از سال ها سرانجام این 
دادگاه برگزار شد. او درباره پرونده پدر شهیدش می گوید: 
شهادت پدر بزرگوار من هم مثل پرونده ترور 17هزار شهید 
دیگر مفتوح بوده و باید به آن رسیدگی کامل شود. دنبال 
این هستیم که نتایج خوبی از این دادگاه گرفته شود تا 
عوامل اصلی ترور و سرکرده منافقین دستگیر شوند. علاوه 
بر آن در جهت برآوردن خسارت مادی و معنوی که در این 
جریان وجود دارد و غرامتی که متصور است تلاش می کنیم 
تا از حقوقی که زائل شده دفاع کنیم و ان شاءالله که این 

حقوق به نحو احسن ادا شود و به نتیجه مطلوب برسیم.
او در پاسخ به این سؤال که آیا تصور می کردید بعد از 
سال ها این دادگاه برگزار شود، می گوید: 25سال از 
شهادت شهید بزرگوار ما گذشته 
است و از اول همیشه امیدوار 
بودیم که چنین دادگاهی 
مهیا شود و امیدواریم که به 
نتایج مطلوب برسیم، چون 
عزم و اراده قوه قضاییه، 
و  امنیتی  مسئولان 
ده های  نوا خا
معظم شهدا و 
وکلای محترم 
این است 
نتیجه  که 
مطلوب حاصل 
شود. امیدواریم 
که این افراد 

مجازات شوند.

 همیشه به برگزاریگفت و گو
 دادگاه امید داشتیم

»6منافق مسلح وارد خانه مان شدند و جلوی چشمان 
فرزندان خردسالم شوهرم را به رگبار بستند« این اظهارات 
همسر شهید محمدعلی آقارجبی است. شهید آقارجبی 
در سال61 توسط عوامل گروهک نفاق به شهادت رسید. 
همسرش می گوید: شهید در حراست صدا و سیما کار 
می کرد. منافقین ایشان را تعقیب کردند و 6نفر از آنها 
درحالی که مسلح بودند وارد خانه شدند. من و بچه ها را 
به باد کتک گرفتند و شوهرم را مقابل چشمان ما به رگبار 
بستند. حالا خواسته ما این است که این افراد محاکمه شوند 

و به سزای اعمال شان برسند.

ترور شهید مقابل 3فرزند گفت و گو
خردسالش

 یکی از شاکیانی که در دادگاه رسیدگی به پرونده سران 
منافقین حضور داشت، خواهر شهید اسدالله لاجوردی بود. او 
در گفت وگویی با همشهری از کینه ای که منافقین سال ها از این 
شهید به دل داشتند گفت و ابراز امیدواری کرد که سران این 

گروهک مجازات شوند.
او درباره تشکیل این دادگاه می گوید: شهید لاجوردی در 
دوران زندان ستم شاهی به ماهیت کثیف منافقین پی بردند 
و ایدئولوژی التقاطی آنها را شناختند و روشنگری کردند و به 
همین سبب منافقین کینه عمیقی از این شهید به دل داشتند و 
بعد از انقلاب هم که در سمت دادستانی انقلاب اسلامی تهران 

بودند و بعد هم ریاست سازمان زندان های کشور را برعهده 
داشتند، اقدامات بسیار مؤثری انجام دادند. ایشان برای 
کسانی که فریب خورده و جذب منافقین شده بودند برنامه های 
تبیینی داشتند که همان سال ها موجب شد عده زیادی از 
فریب خوردگان برگشتند و به دامان خانواده هایشان آمدند. 
حتی بعضی از آنها که توبه کرده بودند به جبهه دفاع مقدس 
رفتند و به شهادت رسیدند اما سران و سرکردگان این گروهک 
با عنادی که داشتند  به جنگ مردم آمده بودند و در سال های 
60و 61جنگ خیابانی به راه انداختند و دست به ترور مردم 
زدند. در کوچه و بازار حتی اگر کسی ظاهر حزب اللهی داشت او 
را به شهادت می رساندند و 17هزار شهید ترور، حاصل جنایت 

منافقین است.
او ادامه می دهد: این دادگاه دیرهنگام تشکیل شد اما باز 
هم ما خوشحالیم. این اقدام باعث می شود جنایات منافقین 

برای مردم بیشتر تبیین شود. کسانی سعی می کنند روایت 
غلط درست کنند و جای جلاد و شهید را عوض کنند اما در 
این دادگاه ان شاءالله روشن خواهد شد که چه کسانی جنایت 
کردند و چگونه رودرروی مردم ایستادند و علاوه بر اینکه 
تعدادی از مسئولان ما را به شهادت رساندند، مردم کوچه و 

خیابان را نیز به شهادت رساندند. این 
دادگاه می تواند نقش مؤثری در 
بیداری و تبیین شرایط آن روزها 

داشته باشد. ان شاءالله در این 
دادگاه دنبال این هستیم 

که از این جنایات 
پرده برداشته شود 
و آنها به طور قطعی 

محکوم شوند.

ماجرای دشمنی منافقین با گفت و گو
شهید لاجوردی

محمد جعفریگزارش
روزنامه نگار

اولین جلسه محاکمه سران گروهک منافقین به قرائت کیفرخواست اختصاص یافت 

بازخوانی یک عمر جنایتبازخوانی یک عمر جنایت
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 مسعود رجوی در 3۰خرداد ماه 
اطلاعیه ای  طی  سال۱3۶۰ 
دستور جنگ مسلحانه را علیه 
نیرو های انقلاب صادر کرد و 

جنایات زیادی را رقم زد
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درآمد 330هزار میلیاردی در 8ماه
4/4میلیون گردشگر خارجی در ماه های اخیر وارد ایران شده اند 

 کاهش بلوط های زاگرس 
به دلیل خشکسالی

طی چند سال اخیر به دلیل خشکسالی های متمادی، 
تغییرات اقلیمی و برداشت بی رویه از بلوط های زاگرس از 

تعداد آنها بسیار کاسته شده است.
 ایران کشوری است که از تنوع گیاهی و گونه ای بسیار متنوع 
و غنی برخوردار است اما از جهتی نیز به دلیل اینکه کشورمان 
در سال های اخیر درگیر خشکسالی، کم آبی و گرمایش و 
تغییرات اقلیمی است، بسیاری از گونه های گیاهی در معرض 
خطر انقراض قرار گرفته اند. همچنین با بهره برداری بی رویه 
انسان از این گونه ها جمعیت آنها بسیار محدود شده است که 
ازجمله آنها می توان به درختان بلوط ناحیه رویشی زاگرس 
اشاره کرد که درگیر طغیان آفات و خشکسالی هستند.

به گفته رئیس گروه گیاهی سازمان حفاظت محیط زیست 
برای حفاظت از این گونه ها باید تأثیرات تغییر اقلیم را 

جدی بگیریم.
مریم مغانلو، رئیس گروه گیاهی سازمان حفاظت 
محیط زیست با تأکید بر تأثیرات منفی تغییر اقلیم بر 
گیاهان گفت: چند سال است به دلیل طغیان آفات، 
خشکسالی های متمادی و برداشت مردم بومی برای تامین 
سوخت از تعداد درختان زاگرسی بسیار کاسته شده است 
و در معرض تهدید قرار گرفته است. تغییرات اقلیمی فصل 
رویشی و زایشی گیاهان را نیز تغییر داده است؛ به گونه ای 
که به طور مثال در تهران گیاهانی را می بینیم که در فصل 
پاییز سبز هستند و این مسئله کاملا ناشی از تغییرات 
اقلیمی و گرمایش زمین است. به این ترتیب انتظار ما از 
طبیعت برآورده نمی شود . گیاهان یا دچار پاییز زودرس 
می شوند و یا در فصل پاییز هنوزسبز هستند و فصل رویشی 

آنها تغییر یافته است.
رئیس گروه گیاهی سازمان حفاظت محیط زیست با تأکید 
براینکه علاوه بر جنگل های بلوط گونه های دیگری نیز در 
معرض خطر قرار دارند، گفت: ما در کشورمان گونه های 
بسیار زیادی داریم که یا به دلیل تغییرات اقلیمی و یا به دلیل 
برداشت بی رویه وضعیت نامناسبی دارند. به طور مثال گونه ای 
گیاهی به نام »مورخوش« در هرمزگان وجود دارد که به دلیل 
مصرف دارویی ارزش بالایی دارد. به همین منظور از آن در 
کشورهای  عمان و پاکستان در طب سنتی استفاده و حتی به 
کشورهای دیگر نیز بدون هیچ گونه نظارتی قاچاق می شود. 
این گونه به دلیل تراکم بسیار محدودی که دارد در معرض 

تهدید قرار گرفته است.

 نرخ گواهی اسقاط تاکسی ها 
۲۱۰ میلیون تومان شد

رئیس مرکز هوا و اقلیم سازمان حفاظت محیط زیست با 
اشاره به ادغام 2 آیین نامه ماده ۸ قانون هوای پاک و ماده ۱۰ 
صنعت خودرو، آخرین تغییرات گواهی اسقاط خودرو های 

فرسوده را اعلام کرد.
بحث اسقاط و از رده خارج کردن خودروهای فرسوده برای 
نخستین بار در دهه ۸۰ مطرح و براساس آن قرار شد به ازای 
واردات خودرو، تعدادی خودروی فرسوده از رده خارج شوند. 
طرحی که با اختصاص اعتبارات در چند سال  اول شروع 
امیدوار کننده ای داشت. اما به مرور زمان به خاطر مشکلات 
اعتباری، ممنوعیت واردات خودرو و... در دهه ۹۰ متوقف 
شد با این حال در دولت سیزدهم این مهم در دستور کار قرار 

گرفت و چرخه اسقاط خودروها مجددا به کار افتاد.
داریوش گل علیزاده، با بیان اینکه سازمان حفاظت 
محیط زیست، پیگیر 2 موضوع مهم و جدی، پیرامون 
آلودگی هواست؛ نخست از رده خارج کردن خودروهای 
فرسوده و دیگری استاندارد آلاینده های خودرو، گفت: 
آیین نامه ماده ۸ قانون هوای پاک)تمامی اشخاص حقیقی 
و حقوقی مالک وسایل نقلیه موتوری اعم از سبک، 
نیمه سنگین، سنگین و موتورسیکلت مکلفند وسایل 
نقلیه خود را پس از رسیدن به سن فرسودگی از رده خارج 
کنند( را با آیین نامه ماده ۱۰ صنعت خودرو ادغام کردیم 
 چرا که متأسفانه موضوع اسقاط خودروهای فرسوده در
۶ تا ۷سال گذشته متوقف شده بود و تلاش بسیار کردیم 
از طریق منابع خود اسقاط خودرو، این چرخه را به گردش 

در آوریم.
وی با اعلام اینکه سن فرسودگی تاکسی ها ۱۰سال شد 
افزود: در گذشته یک تاکسی2گواهی اسقاط دریافت 
می کرد که این گواهی ها عددی حدود ۷۰میلیون نصیب 
دارنده تاکسی فرسوده می کرد اما اکنون با تغییرات جدید 
این عدد نزدیک به 2۱۰میلیون شده و با یک آورده  اندک 

شرایط برای نوسازی خودرو مهیا می شود.
سواری ها هم ۷۰میلیون بابت گواهی اسقاط 
دریافت خواهندکرد، به علاوه 2۰میلیون ارزش 
لاشه خودرو. گل علیزاده به مردم شهرهای اهواز، 
بوشهر و عسلویه این خبر امیدبخش را هم داد که با 
توجه به اقدامات انجام شده و توافقات صورت گرفته 
 تا سال آینده خروجی گاز فلر در این شهرها نصف 

خواهد شد.

گزارش روز

خبر روز

عدد خبر

خبر

ثبت نخستین ذخیره گاه  
زیست کره کوهستانی ایران 

همزمان با روز جهانی کوهستان با شعار »احیای اکوسیستم های 
کوهستانی«، ذخیره گاه زیست کره تنگ صیاد- سبزکوه به شبکه 
جهانی ذخیره گاه های زیست کره کوهستانی پیوست. سعید 
یوسف پور، مدیرکل حفاظت محیط زیست استان چهارمحال 
و بختیاری گفت: با پیگیری های انجام شده، در روز جهانی 
کوهستان اندوختگاه زیست کره »تنگ صیاد- سبزکوه« 
به عنوان نخستین ذخیره گاه زیست کره ایران به شبکه جهانی 
ذخیره گاه های زیست کره کوهستانی پیوست. از زمان اجرای 
برنامه انسان و زیست کره توسط یونسکو در سال ۱۹۷۱ که هدف 
آن نزدیک کردن همکاری های مدیریت، پژوهش و آموزش در 
حفظ اکوسیستم و استفاده از منابع طبیعی با هدف توسعه پایدار 
در ذخیره گاه های زیست کره بوده  است تا به امروز، در ایران 
۱3ذخیره گاه زیست کره ثبت شده که یکی از آنها ذخیره گاه 

زیست کره تنگ صیاد- سبزکوه است.

سالانه در سراسر جهان بر اثر آلودگی 
هوا به کام مرگ می روند. از هر ۱۰نفر، 
لوده تر از حد مجاز  ۹نفر هوای آ
دستورالعمل های آلاینده سازمان 
بهداشت جهانی را تنفس می کنند. 
این موضوع به ویژه در کشورهای 
با درآمد کم و متوسط بیشترین 

تأثیرمنفی را دارند.

7
میلیون نفر   

معادل ۱۵.۴تن در هکتار از خاک های 
کشوردر سال فرسایش می یابد. 
براساس آمار ارائه شده از سوی امور 
بررسی های برنامه عمران سازمان 
ملل هزینه فرسایش خاک در ایران 
۱۴درصد درآمد ناخالص ملی برآورد 

شده است.

2
میلیارد تن   

گونه های قاچاق ،مجوز خروج ندارند
غلامرضا ابدالی، مدیرکل دفتر حفاظت و مدیریت حیات وحش: سازمان حفاظت محیط زیست برای 
گونه های حیات وحش که در فهرست کنوانسیون تجارت گونه های گیاهی و جانوری در معرض خطر انقراض 
)CITES( ضمیمه شده و به صورت قاچاق وارد کشور شده اند، هیچ گونه مجوزی برای خروج صادر نمی کند.

25درصد
میزان رشد گردشگران ورودی از هند

220000میلیارد تومان
ارزآوری با احتساب ۱۰۰۰دلار هزینه کرد

330000میلیارد تومان
ارزآوری با احتساب ۱5۰۰دلار هزینه کرد

تجارت، درمان، زیارت و گردشگری
انگیزه سفر به ایران در ۸ ماه نخست سال

10تیر – 10مرداد 
زمان ورود بیشترین تعداد گردشگران 

خارجی به ایران

14درصد
رشد ورود گردشگران روسیه به ایران 

6600 گردشگر
آمار ورود گردشگران خارجی از سوئد به 

ایران در 6 ماه نخست سال
34درصد

میزان رشد ورود گردشگران سوئدی
12000 گردشگر

تعداد گردشگران ورودی از آلمان
31000 گردشگر

تعداد گردشگران ورودی از هندوستان

1/1میلیون گردشگر
تعداد گردشگران ورودی از کشورهای اکو 

56120گردشگر
تعداد گردشگران ورودی از چین

67 درصد 
رشد ورود گردشگران چینی به ایران

21200 گردشگر
تعداد گردشگران ورودی از روسیه به 

ایران در 6 ماه نخست سال 

55درصد
رشد ورود گردشگران عضو اکو به ایران 

1/8میلیون گردشگر
آمار ورود گردشگران خاورمیانه به ایران

258000گردشگر
تعداد گردشگران ورودی از ترکیه به ایران 

36 درصد 
افزایش رشد گردشگران ورودی از ترکیه

بحرین، کویت، عراق و عربستان
صدرنشین گردشگران ورودی از خاورمیانه

31درصد
میزان رشد ورود گردشگران خارجی به 

ایران از خاورمیانه

4/4 میلیون 
گردشگر

آمار گردشگران 
ورودی به ایران 

48/5درصدتاکنون
رشد گردشگری 

ورودی به ایران طی 
8 ماه اول سال

ذخیره 12میلیارد مترمکعب 
آب در جنگل ها
 سالانه 4۱میلیارد مترمکعب 

از سفره های آب زیرزمینی برداشت می شود

طبیعت ایران تنها در بخش جنگل های 
هیرکانی و زاگرسی سالانه ۱۲میلیارد 
مترمکعب آب شیرین ذخیره و به 
سفرهای آب زیرزمینی تزریق می کند. 
اما برداشت بی رویه از ذخایر زیرزمینی 
با حفر چاه های مجاز و غیرمجاز همچنان 
ادامه دارد. جنگل ها در رقابتی نابرابر برای 
جبران مصرف آب از ذخایر زیرزمینی 
کم آورده اند. حجم برداشت بی رویه آب 

 از منابع زیرزمینی حدود 4برابر توان 
تولید و ذخیره آب در جنگل های کشور 
است و به گفته عباسعلی نوبخت، رئیس 
سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور، 
جنگل های زاگرس با تامین 4۰درصد آب 
موردنیاز کشور دوبرابر بزرگ ترین سد 
مخزنی ایران توان تولید آب دارد. از سوی 
دیگر اجرای طرح های آبخیزداری اصولی 
برای تغذیه و تقویت آبخوان ها با  کنترل 
سیلاب و رواناب  و هدایت آن به منابع 
زیرزمینی مهم ترین راهکاری است که 
می تواند به کمک  طبیعت بیاید تا ناترازی 

آبی کشور جبران شود.

3 درخواست برای حفاظت از یوز
حسن اکبری، معاون محیط طبیعی: در جلسه شورای عالی محیط زیست 3 درخواست برای حفاظت یوزپلنگ 
ارائه می شود؛تخصیص 62میلیارد تومان اعتبار برای تجهیز زیستگاه های اصلی یوز، استفاده از مشارکت 
حامیان محیط زیست و  3۰محیط بان برای زیستگاه یوز و درخواست اعتبار سایت تکثیر در اسارت این گونه.

مجید جباریگزارش
روزنامه نگار

مترمکعب حجم 
تولید سالانه آب در 

جنگل ها

12
میلیارد 

تعداد چاه های مجاز 
و غیرمجاز کشور

1021000
حلقه 

مترمکعب حجم 
ذخیره سالانه آب در 

جنگل های زاگرس

6
میلیارد 

مترمکعب حجم 
برداشت سالانه از 
سفره های زیرزمینی

41.3
میلیارد 

مترمکعب حجم 
ذخیره سالانه آب در 

جنگل های شمال

6
میلیارد 

مترمکعب میانگین 
ذخیره آب در هر 

هکتار عرصه طبیعی 

500 تا 1000
میلیارد 

استان های رکورددار 
در برداشت آب های 
زیرزمینی

خراسان رضوی: 3۰میلیارد مترمکعب 
فارس: ۱۵میلیارد مترمکعب
کرمان: ۱۴میلیارد مترمکعب

اصفهان: ۱3میلیارد مترمکعب

در بحبوحه تنش های منطقه و خاورمیانه، تحریم های غرب 
علیه ایران ادامه دارد و در این شرایط  4.4میلیون گردشگر در 
8 ماه نخست به ایران سفر کرده اند که اگر براساس استاندارد 

جهانی ۱۰۰۰ تا ۱5۰۰دلار در کشور هزینه کرده باشند، رقمی بین 
۲۲۰ هزار میلیارد تا 33۰هزار میلیارد تومان به اقتصاد ایران 

کمک کرده اند.  محمد باریکانیگزارش
روزنامه نگار
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روزگاری اجرای محمدرضا گلزار در یک 
مسابقه تلویزیونی بزرگ که از قضا هزینه 
تولید زیادی به دوش سازمان انداخته بود، 
منتقدان زیادی داشت. حالا آمدن این چهره 
خبرساز شده است؛ بازیگری که در این سال ها 
خیلی کم کار بوده و به نظر می رسد اکنون قرار 
است با »پانتولیگ« به شبکه3 برگردد. به نظر 
می رسد مدیران سازمان بر این باورند که شاید 
با حضور این افراد، جلوی آمار افت تماشاگر 
گرفته شود و شاید مردم با تلویزیون آشتی 
کنند؛ این در حالی است که نه تنها تولید 
انبوه سریال ها،  بلکه رئالیتی شوها و مسابقه ها 
 شاید در درازمدت افزایش بیننده را به دنبال 

داشته باشد.

این روزها تنها نام گلزار در میان نیست؛ مهران 
مدیری، فرزاد حسنی، سروش صحت، رامبد 
جوان و... از دیگر اسامی ای هستند که در هر 
بازدید و نشستی که جبلی دارد، از سؤال های 
اصلی از رئیس سازمان می شوند و او بارها تأکید 
کرده که »در سازمان صداوسیما به روی همه 

هنرمندان باز است.«
این در حالی است که جبلی با حضورش در 
سازمان و حتی گفت وگویی که با همشهری 
داشت از کوچک سازی  صحبت کرد و اینکه 
سعی دارد به شکل مستقیم به تمام بخش های 
سازمان رسیدگی کند. نتیجه این کار، تعطیل 
شدن گروه های فیلم و سریال هر شبکه و در 
ادامه سیمافیلم و ایجاد شبکه سیمرغ برای 

تولید سریال، تله تئاتر و... و همچنین رفتن 
برخی از مجریان تلویزیون بود و در نهایت 
تعویق تولید برخی از سریال هایی که در 
گذشته کلید خورده بود. هر چند در دوره 
علی عسگری مشکلات به گونه ای دیگر بود و 
حالا مشکلات در دوران جبلی شکل دیگری 
به خود گرفته است. کمرنگ شدن حضور 
بازیگران شناخته شده که خاستگاه  شأن دهه ها 
در تلویزیون بوده، یکی از مشکلات اصلی 
مدیران سازمان شده؛ تا جایی که مدیر شبکه 
4گفته: نبود برخی از چهره ها به خاطر آن است 
که خودشان جرأت نمی کنند به تلویزیون 
بازگردند! بانگاهی به کارنامه 2ساله جبلی 
می توان گفت که به نظر می رسد مشاوران 

رئیس سازمان نتوانستند آنچه مدنظر خود 
ریاست سازمان است را برآورده سازند. حالا 
بیشترین انرژی صرف بازگشت برخی از 
چهره ها می شود. شنیده ها حاکی از آن است 
که حضور فرزاد حسنی در تلویزیون قطعی تر 
از مهران مدیری است. حالا گفته می شود 
مدیری قرار است با یک سریال به سیما برگردد؛ 
هنرمندی که تا همین هفته های گذشته از 
شکایت حقوقی تلویزیون از او صحبت می شد. 
البته شاید روزی روزگاری باز هم مدیری به 
سازمان بازگردد، اما باید دید مشکلات دیگر 
رسانه چگونه حل خواهد شد؟ از سوی دیگر 
خیلی ها منتظر هستند تا »اسکار« مدیری را از 

شبکه نمایش خانگی تماشا کنند.  

چهرههایمشکلگشا

گزارش همشهری از فروش فیلم های تازه اکران شده 
اتحاد سودآور جمشیدی- عطاران

از میان فیلم هایی که به تازگی روی پرده 
آمده اند، فروش »ویلای ساحلی« با بازی رضا گزارش2

 عطاران و پژمان جمشیدی بهتر
 از بقیه است. پژمان جمشیدی این روزها مرد اول سینمای 
کمدی است و حضورش در هر فیلمی که برچسب کمدی 
داشته باشد، تضمین گیشه است. رضا عطاران هم برای 

خیلی ها مترادف کمدی و خنده است و معمولا فیلم هایش 
فروش خوبی دارند. حالا حضور این دو چهره کلیدی ژانر 
کمدی در یک فیلم توقعات را از آن خیلی بالا می برد؛ 
مخصوصا وقتی که در برابر عنوان کارگردان فیلم، نام کیانوش 
عیاری، کارگردان تحسین شده فیلم هایی همچون »شبح 
کژدم« )1365( و »آبادانی ها« )1371(، دیده می شود. »ویلای 

ساحلی« که از یک هفته پیش اکران شده در مقایسه با »ضد« 
)امیرعباس ربیعی(، »ورود و خروج ممنوع« )امید 
آقایی جلیانی( و انیمیشن »مسافری از گانورا« )سیداحمد 
علمدار( فروش بسیار بیشتری در گیشه داشته است. در این 
گزارش، وضعیت فروش این چهار فیلم تازه اکران شده را با 

عدد و رقم بررسی کرده ایم.

 کلید موفقیت 
سریال های تاریخی-مذهبی 

فیلم ها و سریال های فراوانی با موضوع تاریخ و مذهب  یا ترکیبی از 
این دو ساخته شده اند. برخی از آنها موفق بوده اند و بعضی دیگر نیز 

اصلا توفیقی نداشته و مورد توجه مخاطبان قرار نگرفته اند.
 انتخاب بازیگرانی که می خواهند نقش شخصیت های داستان های 
تاریخی و مذهبی را بازی کنند، بسیار حساس است که باید توسط 
نخبگان این مهم صورت بگیرد تا یک اشتباه باعث هدر رفتن زحمات 

کل تیم سازنده و هزینه نشود.
عنصر دیگر، فضا سازی  و گریم درست است که باید توسط طراحان 
صحنه، لباس و گریم حرفه ای انجام پذیرد، زیرا اگر مخاطب فضای 
یک فیلم تاریخی یا مذهبی را نپذیرد، مطمئنا کل فیلم یا سریال 
آسیب خواهد دید. متأسفانه برخی  سریال های ایرانی یا به این مهم 
توجه نمی کنند یا چنان در آن غلو کرده و گل درشت جلوه می دهند 

که فضا و شخصیت ها قابل باور نمی شوند.
مثلا گاهی کارگردان یک  سریال، کلی از وقت تولید را صرف گریم 
سنگین می کند تا بازیگر مورد نظر، کاملا شبیه شخصیت داستان 
باشد. درحالی که قرار نیست بازیگری آنقدر شبیه شخصیت باشد که 

مخاطبان بپندارند که بازیگر و شخصیت یکی هستند.
 سال ها پیش حسن فتحی سریالی تاریخی-مذهبی ساخت به نام 
»شب دهم« که مؤلفه های نام برده را در اثر خود تا حد ممکن رعایت 
کرده بود. برای همین مخاطبان از این مجموعه استقبال کردند که 
بارها نیز بازپخش شد.  بی شک استاد ساخت سریال های تاریخی-

مذهبی را باید داوود میرباقری دانست که با ساخت 2مجموعه »امام 
علی)ع(« و »مختارنامه« کارنامه درخشانی از خود باقی گذاشته 
است. میرباقری با اتکا به تجارب گذشته خود در ساخت فیلم های 
تاریخی و استفاده از عناصر مهمی که در تولید آثار تاریخی-مذهبی 
کلید موفقیت محسوب می شوند، توانست آثاری روی آنتن بفرستد 

که بینندگان فراوان و مشتاقی را پای گیرنده های تلویزیون نشاند.
تعداد بازپخش های این دو سریال که هربار نیز مخاطبان زیادی به 
تماشای آن نشسته اند، نشان از رعایت مؤلفه های رایج در صنعت 

سریال سازی  توسط این کارگردان و تیم سازنده دارد.
شبکه سوم صداوسیما اخیرا فصل دوم سریالی را پخش می کند به نام 
»رحیل« که آن نیز موضوعی تاریخی-مذهبی دارد. سازندگان این 
مجموعه هم با رعایت مؤلفه های گفته شده برای موفقیت و جذابیت 
یک سریال تاریخی-مذهبی، تا حد زیادی توانسته اند مخاطبان را 
پای گیرنده های تلویزیون بنشانند. بعد از »مختارنامه« این اتفاق  در 
تلویزیون نیفتاده بود که بینندگان از چنین سریالی استقبال کنند. 
»رحیل« داستانی تاریخی را با زبانی ساده و روان روایت می کند که 

عشق پاک 2جوان نسبت به هم، بر جذابیت آن افزوده است.

داوود میرباقری در سریال »امام علی« از یک کاراکتر زن به نام 
قطام بهره برده بود که اتفاق شومی را در تاریخ اسلام رقم می زند و 
به عنوان یک شخصیت منفی توانست بر جذابیت سریال بیفزاید. این 
فیلمساز فاجعه شهادت ناجوانمردانه امیرالمومنین)ع( را از زاویه ای 

دیگر دید و نشان داد که موفق هم بود .
شخصیت اصلی داستان سریال »رحیل« محابانو نیز یک زن است، 
اما نقش مثبت دارد و قهرمان آن محسوب می شود. هرچند مردان و 
زنانی به عنوان ضدقهرمان مقابل او ایستاده اند، اما حریف اصلی او در 
داستان نیز یک زن است؛ زنی ساحره صفت و حریص که با ترفندها 
و سحر و جادویش سعی دارد مقابل قهرمان بایستد و او را شکست 
دهد.  محابانو، قدرت دشمن خویش بیتاج را نداشته و به سلاح سحر 
مجهز نیست؛ قدرت وی در ایمان و پاکی اوست. هرچند از لحاظ 
جسمی ضعیف می نماید، اما قدرتی درونی دارد که به او توانایی 

استقامت و جنگیدن برای رسیدن به هدف را می دهد.
تقابل خیر و شر در مجموعه »رحیل« در وجود 2زن تجلی یافته 
است. تقابل 2زن در سریال های دیگر  نیز دیده شده بود، اما بیشتر 
قصه ای فرعی بود در دل یک داستان بلند، اما تقابل محابانو و 
بیتاج، داستان اصلی را رقم می زند.  یکی از مؤلفه های موفقیت 
برخی از فیلم های تاریخی-مذهبی، استفاده از بازیگران جدید یا 
کمتر شناخته شده است که مخاطب قبلا او را ندیده یا بازی اش را به 
یاد نداشته باشد.  برای همین در بسیاری از فیلم ها و سریال هایی 
که چنین موضوعی را سوژه خود قرار داده اند، استفاده از چنین 
بازیگرانی برای نقش های اصلی است؛ زیرا برای مخاطب باورپذیرتر 
می شوند. داوود میرباقری برای نقش قطام فردی را انتخاب کرد 
که پیش از آن، بینندگان او را در فیلم یا سریالی ندیده بودند. 
برای همین به راحتی او را پذیرفتند.  در مجموعه »رحیل« نیز 
تهیه کننده و طراح اصلی داستان رامین عباسی زاده که سابقه 
تولید برخی سریال های مخاطب پسند دهه های قبل نظیر »او یک 
فرشته بود«، »سقوط یک فرشته«، »پریدخت«، »شمس العماره« 
و... را در کارنامه دارد، نقش اصلی را به بازیگری داده که مخاطبان 
او را نشناخته و به یاد نمی آوردند. این فاکتور مهمی بود تا با محابانو 
احساس همذات پنداری کنند. سازندگان »رحیل« بازیگران با تجربه 
را به کار گرفتند تا برخی از نقش ها را بازی کنند، اما جوانانی را نیز 
برگزیدند تا در کنار هنرپیشه های باسابقه و شناخته شده، هم کسب 
تجربه کنند و هم هنرنمایی. نقش های اصلی محابانو و اصلان را با 
جرأت به بازیگران جوان  سپردند و آنان نیز تا حد ممکن از عهده کار 
برآمدند. این نوزایی در انتخاب بازیگر جوان که می تواند حتی تسری 
یابد به ایجاد کانونی برای جذب استعدادهای نهفته سراسر ایران 
با حضور تهیه کننده ها و کارگردانان باسابقه باعث شده مخاطب 
خسته از چهره های تکراری نیز به سمت تماشای این سریال بیاید.
امیدواریم دیگر سازندگانی که می خواهند در حیطه آثار تاریخی-

مذهبی فیلم یا سریالی بسازند، مؤلفه های یادشده را به کار بندند تا 
بتوانند اثری شایسته تولید و عرضه کنند. تاریخی سازی  به دلیل 
جذابیت های داستانی همواره می تواند پتانسیلی برای جذب  
مخاطب باشد به شرط توجه به ریزه کاری هایی همچون جلب 
بازیگران توانمند، قصه گویی روان، ساختار بصری درست و درعین 

حال توجه به ریشه های ایرانی-اسلامی فرهنگ ما. 

اکرانزاویه دید

سینما حقیقت 

رخداد 

زندگی و زمانه سیداحمد خمینی 
در سینما حقیقت 

فهرست مستندهای حاضر در بخش جایزه شهید آوینی، هفدمین 
جشنواره سینما حقیقت اعلام شد. ۱۸مستند در بخش جایزه شهید 
آوینی جشنواره فیلم مستند ایران»سینماحقیقت« حضور دارند که در 
میان آنها، مستندهایی چون »احمد« با موضوع زندگی و زمانه یادگار 
امام و »قوی دل« با سوژه خون های آلوده ای که در دهه60 از فرانسه به 
ایران آمد، ازجمله آثار حاضر در این بخش هستند. اسامی ۱۸مستند 

پذیرفته شده در بخش جایزه شهید آوینی به شرح زیر است:

   »اُ-324« به کارگردانی مهدی حاجی یوسف 
   »احمد« به کارگردانی مصطفی رزاق کریمی 

   »آخرین زنگی زمانه« به کارگردانی مهرداد خاکی 
   »آن ها« به کارگردانی مصطفی سیفی

   »برار انسیه« به کارگردانی سیدصادق کاظمی 
   »بی قرار« به کارگردانی محمدعلی فارسی 

   »پایان جنگ« به کارگردانی علی محمد صادقی 
   »پلی که نیست« به کارگردانی محمدرضا حاج محمد حسینی 

   »تفنگداران جنوب« به کارگردانی علی بلندنظر 
   »داستان بارانی« به کارگردانی  حسین نژادموسی 

   »دوئل بوکمال« به کارگردانی محمدرضا ابوالحسنی 
   »سال های سرخ« به کارگردانی میلاد محمدی 

   »سر به هوا« به کارگردانی سیدمسعود امامی 
   »عیدوک« به کارگردانی امیر عسکری 

   »فرشته ها« به کارگردانی مهدی زمانپور کیاسری
   »قوی دل« به کارگردانی علی فراهانی صدر

   »می مات« به کارگردانی محمدعلی رخشانی
   »همسفر« به کارگردانی محمدحسین حیدری. 

 »باربی« از »اوپنهایمر«
و »قاتلان ماه کامل« جلو زد 

 اسامی نامزدهای بخش های 
تلویزیونی  و  سینمایی 
گلدن گلوب هشتادویکم اعلام 
شد تا مشخص شود این اتفاق 
مهم سینمایی نیز به دنبال 
فصل جوایز، توجه ویژه ای به 

فیلم »باربی« داشته است. گلدن گلوب هشتاد و یکم، اسامی 
نامزدهای خود را اعلام کرد تا مشخص شود باربی، نامزدهای 
بیشتری نسبت به فیلم های مهمی چون اوپنهایمر و قاتلان ماه 
کامل دارد. در بخش سینمایی، فیلم باربی با ۹نامزدی پیشتاز است 
و به دنبال آن، اوپنهایمر با ۸، قاتلان ماه کامل و موجودات بیچاره 
هرکدام با ۷نامزدی، بالاتر از دیگر آثار قرار دارند. در بخش تلویزیونی 
نیز فصل پایانی سریال وراثت با ۹نامزد بالاتر از دیگر آثار است و 
به دنبال آن، خرس و تنها قتل های ساختمان هرکدام ۵نامزد دارند. 
به گزارش هالیوود ریپورتر، در معرفی نامزدهای گلدن گلوب که 
شب گذشته انجام شد، نام برخی از فیلم ها و سریال ها بارها در 
بخش های مختلف تکرار شدند اما شماری از چهره های مدعی 
فصل جوایز، به طور کامل از نامزدی امسال کنار گذاشته شدند. 
»فراری« مایکل مان با بازی آدام درایور و پنه لوپه کروز، »ناپلئون« 
ریدلی اسکات با بازی خواکین فینیکس )که البته برای بازی 
در فیلم »بیو ترسیده« در بخش موزیکال / کمدی نامزد شد( و 
»منشا« آوا دورونی با بازی آنجن الیس-تیلور که از رقبای احتمالی 
اسکار بهترین بازیگر زن محسوب می شود، 3فیلم مهم فصل جوایز 
با کارگردان ها و بازیگرانی هستند که هیچ یک موفق به دریافت 

نامزدی در هیچ بخش گلدن گلوب نشدند. 

کلبودجهسازمانسینماییکشور420میلیاردتوماناست
 محمدخزاعی، رئیس سازمان سینمایی: کل بودجه سازمان سینمایی برای یک سال فعالیت ، 420میلیارد تومان و 
کل بودجه تولید با احتساب هزینه های جاری آن 200میلیارد تومان است که با این بودجه برنامه ریزی ها و تولیدات 

سینمایی انجام می شود. هزینه تولید در بنیاد   فارابی100میلیارد تومان است./ تسنیم

چترحمایتارشادشاملهمهسینماگرانمیشود
محمدمهدی اسماعیلی، وزیر ارشاد:  اگر یک سینماگری در مقابل مان هم بایستد، ما وظیفه پدری داریم و چتر حمایت 
ما شامل همه می شود؛ از این رو بنده به سینماگرانی که با ما رابطه خوبی ندارند نیز می گویم شما مشاور بدون حکم 

من هستید و به آنها تأکید کرده ام اگر فردی از اصحاب سینما در تنگنای مالی هم باشد، به من خبر بدهند./ ایسنا 

انتقاد از ترافیک اکران
»با اکران همزمان ۱۸فیلم، فقط چند 
فیلم انگشت شمار امکان دیده شدن 
می یابند.« این موضوعی است که برخی 
از تهیه کنندگان و پخش کنندگان 
سینمای ایران به آن اعتقاد دارند؛ 

تهیه کنندگانی که نظام اکران دهه ۷0 را به آنچه در این سال ها 
رایج شده ترجیح می دهند. داریوش باباییان در این زمینه به صبا 
گفت: هم اکنون ۱۸فیلم روی پرده است! این تعداد اثر با توجه به 
ظرفیت های سالن ها موجه نیست؛ برای اینکه به برخی فیلم ها تنها 
یک سانس نمایش می رسد؛ برای همین پیشنهاد می کنم فیلم های 
در حال اکران بیش از ۷ اثر نباشند تا به همه آثار فرصت نمایش 
برسد. امیدوارم شورا در سال آینده به یک تصمیم گیری صحیح 

برسد تا همه ژانرهای سینمایی فرصت نمایش داشته باشند. 
در دهه  های60 و ۷0 برای اکران فیلم ها جدول مشخص وجود 
داشت؛ یعنی فیلم طنز یا فیلم اکشن و دیگر گونه های سینمایی 
فرصت برابر در اکران داشتند. این امر سبب شده بود گوناگونی 
در پخش وجود داشته باشد و در نتیجه تمام سلیقه ها مخاطب 
سینما باشند؛ نه اینکه همانند امروز تنها طرفداران فیلم کمدی به 
سالن های نمایش بیایند. باز هم تأکید می کنم که مشکل ما با فیلم 
کمدی نیست؛ چون من خودم فیلم  کمدی تولید می کنم، اما حرفم 
روی موقعیت برابر برای نمایش تمام گونه های سینمایی است. این 
تهیه کننده همچنین گفت: هم اکنون 2فیلمنامه طنز در دست دارم 
که به احتمال زیاد یکی از آنها را به زودی جلوی دوربین خواهم برد. 
در شرایط فعلی سینما، فیلم اجتماعی ساختن کار پرخطری است؛ 
زیرا وقتی فیلم خوبی چون »جنگل پرتقال« تنها 2 یا 3میلیارد 
تومان می فروشد، کمتر تهیه کننده ای جرأت نزدیک شدن به 

فیلم های اجتماعی را پیدا می کند. 

حمیدرضا مصفا؛ روزنامه نگار

اینکه چرا چهره ها به تلویزیون نمی آیند، به نظر یکی از 
دغدغه های اصلی مدیران سازمان در کنار تامین بودجه و 
مدیریت  انبوه سریال های در حال ساخت است؛ سریال هایی 

که در پخش موفق نیستند و حالا بازگشت چهره ها برگ برنده 
مدیران سازمان شده است. در دوره ریاست عبدالعلی 
علی عسگری در رسانه ملی، مهم ترین نقد این بود که همه 
سلبریتی ها نمی توانند اجرای برنامه یا مسابقات تلویزیونی را 
برعهده بگیرند؛ چراکه اجرا تخصص خودش را دارد و بازیگری 
با مجری گری فرق می کند. می توان گفت دوران ریاست 
علی عسگری بیشترین مسابقات تلویزیونی کوچک و بزرگ 

تولید و با حضور چهره های شناخته شده، در آنتن شبکه های 
مختلف پخش شدند. با رفتن علی عسگری و آمدن پیمان 
جبلی ورق برگشت. حالا تلویزیون در 2سالی که از ریاست 
جبلی می گذرد از حضور چهره های شناخته شده خالی شده 
و رقیبش، شبکه نمایش خانگی در تولید و پخش رئالیتی شوها 
و سریال ها توانسته از تلویزیون پیشی بگیرد. نبود چهره های 

شناخته شده در برنامه های سازمان حالا محل نقد شده است.

فهیمه پناه آذرگزارش
روزنامه نگار

ویلاپراست
»ویلای ساحلی« تا زمان نگارش این گزارش، 
طبق آمار »سمفا« )سامانه مدیریت فروش و 
اکران سینما(، بیش از ۷میلیارد و 660میلیون تومان فروخته 
و ۱64هزار و ۵3۱نفر در 2هزار و ۹64سانس در 3۸4سالن 
تماشاگر آن بوده اند. میانگین تماشاگر این فیلم در هر سانس 
۵۵.۵نفر است که در مقایسه با میانگین تماشاگر هر سانس 
»هتل« ساخته مسعود اطیابی  با بازی پژمان جمشیدی که 
6۸.۸نفر است، تقریبا ۱3.3نفر کمتر تماشاگر دارد. هنوز یک 
هفته از اکران این فیلم بیشتر نگذشته و »ویلای ساحلی« 

احتمالا تا پایان سال روی پرده می ماند و آمار فروشش را بهبود می بخشد.

مسافریکهزرنگنیست
انیمیشن »مسافری از گانورا« ساخته 
سیداحمد علمدار در مدتی که اکران 
شده، تقریبا ۵63میلیون تومان فروخته 
و ۱6هزار و 404نفر در ۸26سانس در 2۱6سالن به 
تماشای آن نشسته اند.  به طور میانگین در هر سانس 
۱۹.۸نفر این انیمیشن را تماشا کرده اند و از متوسط 
تماشاگر هر سانس انیمیشن پرفروش امسال یعنی 
»بچه زرنگ« که 4۷.6نفر است، 2۷.۸نفر تماشاگر کمتر 
دارد. این فیلم   از ۱۵ آذرماه روی پرده اکران سراسری 

رفته و حاصل تلاش جمعی از جوانان هنرمند   در حوزه انیمیشن در مشهد است.

بهدنبالمصلحت
تریلر سیاسی امنیتی »ضد« ساخته امیرعباس 
ربیعی با بازی لیلا زارع، لیندا کیانی و 
نادر سلیمانی کمترین فروش را از میان این چهار 
فیلم داشته و حدود 320میلیون تومان فروخته و 
 ۷هزار و 4۱۹نفر در 6۵6سانس در ۱44سانس 

تماشاگر آن بوده اند. 
میانگین تماشاگر هر سانس این فیلم ۱۱.4نفر است که 
از دیگر فیلم سیاسی امسال یعنی »مصلحت« که به طور 
متوسط در هر سانس ۱۵.۹تماشاگرش بوده اند، 4.۵نفر 

تماشاگر کمتر داشته است.

ورودآزاد!
»ورود و خروج ممنوع« ساخته امید آقایی جلیانی 
است که روحانی و معمم است و در آن بازیگرانی 
همچون محمدرضا شریفی نیا، اکبر عبدی و پوریا 
پورسرخ که معمولا در تولیدات حسین فرحبخش یا ساخته های 
آرش معیریان بازی می کنند، حضور دارند. این فیلم در »سمفا« 
فروشی بیش از یک میلیارد و ۷۵3میلیون تومان و تعداد 3۸هزار 
و 4۸۹تماشاگر در ۹۷۵سانس در ۱۹۱سالن را ثبت کرده است. 
میانگین تماشاگر این فیلم در هر سانس 3۹.4نفر است و احتمالا 
برای مدت کوتاهی طرفداران شریفی نیا و اکبر عبدی را به سمت 

خود می کشد، اما بعد فروشش متوقف می شود و در نهایت در میان پرفروش های سال نخواهد بود.

1

3

2

4

مهران مدیری؛ خبر بازگشتش به تلویزیون درحالی رسانه ای 
شد که پیگیری ها نشان می دهد   هنوز هیچ مذاکره ای با او 

برای بازگشت به صدا و سیما انجام نشده است. 

فرزاد حسنی؛ مجری باسابقه صدا و سیما، 
پس از مدت ها غیبت قرار است شب یلدا با 

اجرای برنامه ای زنده به تلویزیون بازگردد. 

محمد رضا گلزار؛ پس از حرف و  حدیث های 
 فراوان، سرانجام با  مسابقه ای که »پانتولیگ«

نام دارد به شبکه 3  می آید.

یل
 رح

ال
سری

آیا بازگشت چهره ها می تواند برگ برنده ای برای تلویزیون باشد؟
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ق في غزة سوى 
ّ

الصهيوني لم يحق
الجرائم والإبادة الجماعية

قال الباحث الجزائري السيد محمد عبد القادر بوكريطة الحسني: 
بكل موضوعية وبدون انحياز لا أرى أبدا أي انجاز للقوة الصهيونية إلاّ 

القتل والإبادة الجماعية وحرب الانتقام التي لا مثيل لها.
الجزائري  الباحث  أجاب  همشهري،  صحيفة  مع  له  حوار  وفي 
على سؤال حول نيّـة “اسرائيل” إنشاء منطقة عازلة على الجانب 
الفلسطيني من حدود قطاع غزة، وحول مآلات وتبعات تنفيذ مثل 
هذه الخطة، يقول: إنها خدعة قديمة وجديدة فإن ما يسعى إليه 
الكيان الصهيوني وهو يتخبط لا يعلم ما يفعل، و يبدو أن مخطط 
الكيان الصهيوني يذهب إلى أبعد من ذلك، من خلال تنفيذ ما أعد له 
مسبقاً من مخطط التهجير والتضييق على الشعب الفلسطيني، 
وان فكرة المنطقة العازلة تحت ذريعة الأمن، والتي تستهدف عمق 
القطاع بمسافة تقدر حسب التسريبات بمئات الأمتار وصولاً إلى 
كيلو متر وذلك على امتداد طوله البالغ ٤٥ كيلومتراً كشريط 
حدودي، يعني سلب أكثر من 20% من مساحة غزة، وبذلك يعني 
أيضاً تهجير أكثر من نصف مليون مواطن فلسطيني على الأقل 
من مناطقهم ومنازلهم وتدميرها، ما يشكل كارثة كبرى أخرى تحل 
بالفلسطينيين، هذا المخطط يأتي في سياق طلب ” نتنياهو” من وزير 
الشؤون الاستراتيجية الإسرائيلي “دان مريدور” بالبدء بوضع مخطط 
لتقليل عدد سكان غزة العز والشهامة.وأضاف: لا شك أن هذا 
المخطط الشيطاني  لن يكون إلا بطريقين إما بتهجير الفلسطينيين 
كلهم أو قتلهم بالجملة، خاصة “أننا نعيش في ظل حرب الإبادة” 
التي تشنها القوات الصهيونية على الشعب الفلسطيني والتهجير 
القسري من الشمال إلى الجنوب رغم عدم وجود مكان آمن بقطاع 
غزة، وكل المناطق مستهدفة بالقطاع ويتم قصفها بالطائرات 
والمدفعية الثقيلة والزوارق الحربية وتستهدف المدنيين الأبرياء”.وحول 
موضوع إجراء استفتاء في فلسطين المحتلة بمشاركة جميع الاطياف 
بشان اقامة دولة فلسطينية وانهاء ما يسمى اسرائيل، يوضحّ 
الدكتور بوكريطة الحسني: لا شك أن هذا الاقتراح لن يرى النور 
أبدا وذلك لسبب بسيط وهو ان النتيجة الحتمية  لهذا الاستفتاء 
ستكون  لصالح المقاومة الإسلامية الفلسطينية، وهذه النتيجة لا 
ترضي لا الكيان الصهيوني، ولا سلطة ” محمود عباس” ولا حتى إدارة 

الشيطان الأكبر.

 حرب الإبادة الجماعية بقطاع غزة
وأضاف مؤكدا ان العدو الصهيوني لم يحقّـق أي من أهدافه في 
غزة وقال: بكل موضوعية وبدون انحياز لا أرى أبدا أي انجاز للقوة 
الصهيونية اللهم إلا القتل والإبادة الجماعية وحرب الانتقام التي لا 
مثيل لها، فسقف الأهداف التي وضعها الكيان الإسرائيلي وعمد 
الى تحقيقها من خلال حرب الإبادة الجماعية بقطاع غزة وعلى رأسها 
القضاء على حركة حماس وتحرير الأسرى وتغيير نظام الحكم في 
القطاع ووضع قيادة عميلة للاحتلال.وأردف: رغم حجم الدمار والإبادة 
لم يحقق الكيان  الصهيوني رغم  الدعم الكامل من إدارة الشيطان 
الأكبر و التحالف الاستعماري الداعم له أي هدف من أهدافه، وفي 
الحروب غير المتناظرة في حالة فشل جيش في تحقيق ما خطط له 
فإنه يعتبر مهزوما، وبالتالي هو يريد أي إنجاز ولو كان ضئيلا. فالمقاومة 
الفلسطينية أثبتت امتلاكها زمام القيادة والسيطرة بدليل عشرات 
الصواريخ التي تسقط على تل أبيب وعسقلان وعلى جنوبي القدس 
وتكبيدها العدو لخسائر فادحة وهذه إشارة واضحة بأن العدوان 
الصهيوني سيفشل لامحالة.وأكمل: أشارت تقارير أن أمريكا تدرك 
أن تحميل نتنياهو الفشل في الحرب، أهون من الاستمرار في صراع 

يفقدها صورتها الأخلاقية أمام العالم، وفي المقابل.

مستقبل الحرب الصهيوني علی غزة
ــوري  ــي الس ــل السياس ــي والمحل ــب الإعلام کت
ــأت  ــد أنش ــول : لق ــد يق ــم أحم ــد الرحي عب
السلطات الإسرائيلية سياجاً تقنياً متطوراً 
كلف آلاف ملايين الدولارات على طول 
قطاع غزة منذ أكثر من ١٥ عاماً، وتم إنشاء 
جدار إسمنتي تحت الأرض وفوقها على 
ــم  ــك ل ــن ذل ــر، ولك ــع مص ــاع م ــدود القط ح
يمنع المقاومة الفلسطينية من بناء قوتها 
العسكرية وتطوير قدراتها لمواجهة سطوة 
الاحتلال الإسرائيلي وجرائمه بحق الشعب 
الفلسطيني، وتطوير منظومة صواريخ 
ــب  ــى جان ــت إل ــل كان ــيرة وقناب ــرات مس وطائ
إرادة الشباب المقاوم وإيمانه بقضيته وحقه 
ــة  ــي معرك ــم ف ــل الحاس ــه، العام ــي أرض ف
ــرين  ــن تش ــابع م ــر الس ــى فج ــان الأقص طوف
ــات  ــة لطوفان ــق مقدم ــر بح ــي تعتب الأول الت
قادمة لن تستطيع أية مناطق عازلة من 
الوقوف في وجهها.وأضاف موضحاً: لعلكم 
تذكرون كيف حاول الكيان الغاصب أن يقيم 
منطقة منزوعة السلاح خالية من عناصر 
حزب الله في جنوب لبنان خلال حرب تموز 
ــدود  ــى ح ــي إل ــر الليطان ــن نه ــد م 2006 تمت
فلسطين المحتلة جنوباً، ولكن خطة الكيان 
ــي  ــة الت ــة اللبناني ــام إرادة المقاوم ــلت أم فش
ــتقبل  ــى مس ــر عل ــر خط ــوم أكب ــكل الي تش
الكيان باعتراف قادته العسكريين والأمنيين.

 ردّ قوى المقاومة الذي يتعاظم
وأضاف بشأن مآلات المنطقة العازلة التي 
ــة  ــلال: أي منطق ــان الإحت ــا كي ــزم إيجاده يعت
ــم  ــو يعل ــان وه ــا الكي ــدث عنه ــة يتح عازل
أن كل نقطة في فلسطين المحتلة هي 
ــطينية  ــة الفلس ــران المقاوم ــى ني ــت مرم تح
الموجودة في القطاع؟ أي منطقة عازلة 
يتحدث عنها هذا الكيان المارق وقد انفق 
مليارات الدولارات على القبة الحديدة التي 
ــخ  ــام صواري ــون أم ــن كرت ــة م ــى قب ــت إل تحول
المقاومة؟ لذلك نستطيع التأكيد أن أي 
ــي  ــان ه ــا الكي ــدث عنه ــة يتح ــة عازل منطق
ــة لإيهام المستوطنين  مجرد أوهام أو محاول
ــل  ــاء مث ــال إنش ــي ح ــم ف ــرائيليين بأنه الإس
ــد  ــاف: أعتق ــي أمان.وأض ــم ف ــق ه ــذه المناط ه
أن عملية طوفان الأقصى غرست في وعي 
الإسرائيليين أنه لا أمان لهم في أي مكان 
يتواجدون فيه في فلسطين المحتلة، وأنه لا 
مناطق عازلة ولا قباب حديدية قادرة على 
ــوى  ــن رد ق ــة م ــرائيليين الصهاين ــة الإس حماي

ــوم. ــد ي ــاً بع ــم يوم ــذي يتعاظ ــة ال المقاوم

 سورية هي جزء أساسي من أي معركة
وبشأن إندلاع أي حرب شاملة مع كيان 
ــي  ــد : ف ــم أحم ــد الرحي ــاف عب ــدو، أض الع

الحقيقة، الكل يعلم أن سورية هي جزء 
ــوى  ــا ق ــة تخوضه ــن أي معرك ــي م أساس
ــل،  ــرائيلي المحت ــان الإس ــد الكي ــة ض المقاوم
فالدعم الذي تحظى به قوى المقاومة من 
سورية سواء في فلسطين المحتلة أم في 
لبنان لا يمكن لأحد أن ينكره، وهذا الدعم 
ــكرية  ــدة العس ــة الأصع ــى كاف ــامل عل ش
الحرب  يخص  ما  أما  والسياسية. 
ــق  ــن أن نطل ــه لا يمك ــد أن ــاملة فأعتق الش
عبارة “حرب شاملة” لأي حرب مع كيان 
ــورية  ــن س ــم تك ــرائيلي إن ل ــلال الإس الاحت
ــد  ــك أعتق ــولان. لذل ــة الج ــر جبه ــا عب فيه
أنه في أي حرب شاملة مقبلة ستكون 
سورية رأس الحربة في المعركة مع العدو 

ــرائيلي. الإس

 الأمم المتحدة رهينة للقوى 
الاستعمارية الغربية

الإسلامية  الجمهورية  إقتراح  وحول 
ــطين  ــي فلس ــتفتاء ف ــراء اس ــة إج الإيراني
ــان  ــاف بش ــع الأطي ــاركة جمي ــة بمش المحتل
ما  وإنهاء  فلسطينية  دولة  إقامة 
يسمى إسرائيل، أضاف المحلل السياسي 
السوري: تاريخ منطقتنا مع الاستفتاءات 
ــر مشجع،  ــي نظمتها الأمم المتحدة غي الت
لأن المنظمة الدولية مخترقة أو رهينة 
وبالتالي  الغربية  الاستعمارية  للقوى 
يخُشى أن يتم تنظيم هذا الاستفتاء بما 
يخدم الأجندات الغربية وليس مصلحة 
ــا تم  ــن إذا م ــين. لك ــاب الأرض الحقيقي أصح
فعلاً السماح لكافة الفلسطينيين في 
الشتات العودة إلى فلسطين والمشاركة 
الحقيقية في الاستفتاء، فإن ذلك سيؤدى 
حتما إلى قيام دولة فلسطين التاريخية 
ــن  ــين م ــطين الحقيقي ــاء فلس ــع أبن بجمي
ما  وانتهاء  والأعراق،  الأديان  مختلف 
يسمى “إسرائيل” التي تم إنشاؤها بمؤامرة 

ــا. ــل بريطاني ــن قب ــة م خبيث
وأضاف: للحقيقة أن هذا الاستفتاء إن 
ــي  ــان الإحتلال ــح الكي ــوف يفض ــل س حص
الذي يتحدث عن دولة للشعب اليهودي 
في فلسطين المحتلة، وهذا الحديث الذي 
يتنافى مع جميع شرائع الكون. فلو كان 
ــة  ــي دول ــودي ف ــعب اليه ــق للش ــاك ح هن
واحدة تضم معتنقي اليهودية، فسيكون 
ــة  ــة دول ــن إقام ــث ع ــة الحدي ــا إمكاني أمامن
إسلامية تضم كل المسلمين في العالم، 
ــيحيين  ــم كل المس ــيحية تض ــة مس أو دول
في العالم، وهذا محال طبعاً. لذلك فإن 
الاستفتاء إن جرى بشكل نزيه وحقيقي 
وشريف، ينسف خطة إسرائيل بالحديث 
ــطين،  ــي فلس ــة ف ــة يهودي ــة دول ــن إقام ع

وسيؤدي حتماً إلى قيام دولة فلسطين 
كما كانت عبر التاريخ تضم كل من كان 
يقطن فيها قبل عام ١9٤8 بالإضافة إلى 

ــان والأعراق. ذرياتهم ومن مختلف الأدي

 الكيان المجرم لم يحقق
سوى الجرائم ضد الإنسانية

ــن  ــول تمك ــؤال ح ــى س ــرض ردّه عل ــي مع وف
العدو الصهيوني من تحقيق أي من 
ــوري:  ــر الس ــاف الخبي ــزة، أض ــي غ ــه ف أهداف
ــي  ــان الإحتلال ــه الكي ــوم ب ــا يق ــك أن م لاش
ــة  ــادة جماعي ــرب إب ــن ح ــوم م ــزة الي ــي غ ف
ضد الشعب الفلسطيني يشكل وصمة 
عار على جبين الإنسانية جمعاء، ويعكس 
بشكل واضح التآمر والتواطؤ الغربي مع 
ــعب  ــد الش ــرائيلي ض ــلال الإس ــان الاحت كي
الفلسطيني، وكذلك غياب الإرادة الدولية 
لإيجاد حل عادل للقضية الفلسطينية.
وأردف: أما هل حقق العد الصهيوني 
ــول  ــن الق ــزة، فيمك ــي غ ــه ف ــن أهداف أي م
ــوى  ــق س ــم يحق ــرم ل ــان المج ــذا الكي أن ه
الجرائم ضد الإنسانية عبر ارتكابه المجازر 
ضد الأطفال والنساء وضد المشافي 
ــم  ــزة. نع ــاع غ ــي قط ــة ف ــق الصحي والمراف
ــر  ــان المجرم أن يعب لقد استطاع هذا الكي
عن نفسه بقوة ويظهر وحشيته أمام 
ــرأي العام العالمي عبر ممارسة التدمير  ال
ــزة،  ــاع غ ــي قط ــة ف ــة الأرض المحروق وسياس
هذا ما حققه العدو حتى اليوم. لكنه 
فشل في كسر إرادة المقاومة التي تكبد 
ــرة  ــكرية كبي ــرية وعس ــائر بش ــدو خس الع
الإسرائيلية  المستوطنات  دك  وتواصل 
الكيان  أعلن  لقد  بالصواريخ.وأكمل: 
ألاحتلالي أنه يريد القضاء على حماس 
القطاع  في  الفلسطينية  والمقاومة 
وتحرير الأسرى.. لكن الكلمة الفصل 
مقابل  طلبت  التي  للمقاومة  هي 
إطلاق سراح كل أسير مدني تحرير ثلاثة 
فلسطينيين من سجون الاحتلال ومازالت 
تفرض كلمتها في أي بقعة من القطاع.
واختتم عبد الرحيم أحمد كلامه لوكالة 
نكاه نو قائلاً: نعم يستطيع العدو بآلته 
العسكرية المتطورة المدعومة أمريكياً 
أن يحدث الدمار والقتل في قطاع غزة، 
لكنه لن يستطيع أن يكسر إرادة المقاومة 
ــم  ــذي رغ ــطيني ال ــعب الفلس ــدى الش ل
الحصار الخانق الذي تفرضه سلطات 
الاحتلال منذ ١7 عاماً، استطاع أن يطور 
ــن  ــلا م ــئ جي ــكرية وأن ينش ــه العس قدرات
ــذ  ــى تنفي ــن عل ــال القادري ــين الأبط المقاوم
ــات  ــن الطوفان ــره م ــى وغي ــان الأقص طوف

ــل. ــدو المحت ــة بالع ــاق الهزيم وإلح

 طوفان الأقصى طوفان الأقصى
 كيف إ لتهم الإحتلال و إلى أين سينتهي؟ كيف إ لتهم الإحتلال و إلى أين سينتهي؟

 قريه طيرة حيفا
خلال شهر رمضان أحرق الصهاينة 
العشرات من أهالي القرية بسكب 
ـــل  ـــى حق ـــم إل ـــد اقتياده ـــم بع ـــود عليه الوق
ــة  ــة العفولـ ــرب منطقـ ــود قـ ــح محصـ قمـ

ـــي الامم  ـــذه ف ـــي ه ـــر العرق ـــزرة التطهي ـــجلت مج س
ـــاء  ـــوا احي ـــن احرق ـــرب الذي ـــوان: الع ـــده بعن المتح

أشعل الاسترالي دينيس مايكل
 روهان النار في المصلى القبلي 

ـــقفه  ـــجد و س ـــات المس ـــار واجه ـــت الن التهم
وسجاده وزخارفه النادرة وكل محتوياته 
ــر  ــى منبـ ــة الـ ــف والأث إضافـ ــن المصاحـ مـ
المسجد التاريخي الذي أحضره صلاح 
ـــورية  ـــب الس ـــه حل ـــن مدين ـــي م ـــن الايوب الدي

ــام ١١87م عـ

المسجد الأقصى 

أحرق مستوطن منزل عائلة 
دوابشة في قرية دوما قرب نابلس 

قتل الرضيع على )عام ونصف(
والأب سعد )٣١ عاماً( 
والأم ريهام )27 عاماً(  

نجا أحمد )٤ أعوام( مع حروق دائمة 
تغطي 60% من جسمه 

ل دوابشة آ

حوارة
هاجم مئات المستوطنين قرية 
حوارة قرب نابلس 

قتلوا فلسطينيا و أحرقوا عشرات 
المنازل والمحلات والسيارات

25-7
1948

21-8
1969

2-7
2014

31-7
2015

محمد ابو خضير 
اختطف مستوطنون 
الطفل ابو خضير ١6 سنه 
من حي شعفاط في القدس 
وعذبوه و أحرقوه حياً.

إحراق الزيتون 
منذ عام ١976 دأب الصهاينة 

 على إحراق ما يقدر بنحو 
نصف مليون شجرة زيتون

 بمعدل 7000 شجره سنوياً 
 قيمه قطاع الزيتون

  الفلسطيني تتراوح بين
 ١60 مليون الى ١9١ مليون دولار 

في السنوات المثمرة.

2023
شباط/فبراير

نفت صحيفة هآرتس الصهيونية الإحصائيات التي 
نشرها جيش الإحتال حول عدد الضحايا – بالجیش 
و المدنين - منذ بداية الحرب في قطاع غزة. و کتبت 
الصحيفة تقول أن عدد الضحايا بالحقيقة ثاثة 
أضعاف بالنسبة للإحصائيات والتقارير الرسمية 
ــزة  ــل غ ــى أه ــرب عل ــة الح ــذ بداي ــات من ــدد الإصاب و أن ع
يتناقض إلى حد كبير مع أعداد الجرحى التي حصلت 
عليها صحيفة هآرتس من المستشفيات الإسرائيلية. 
وأضافت الصحيفة أن المعلن عنهم من جانب جيش 
ــت  ــا حصل ــاً ، بینم ــو 1593 جندي ــرائيلي ه ــام الإس النظ
ــه  ــا أعلنت ــر عم ــف بکثی ــدد یختل ــی ع ــة عل الصحيف
المستشفيات الإسرائيلية؛ ألا و هو 4591 جندياً قد 
تلقوا خدمات العاج في تسعة مستشفيات.ووفقا 
لتقرير هذه الصحيفة، أصيب 10584 إسرائيلياً و توفي 
ــی غزة  ــة الحرب عل ــذ بداي ــاء العاج، من 131 منهم أثن

ــة. ــرة للغاي ــم خطي ــة 471 منه ــر أن حال ــادت التقاري وأف

عدد ضحايا و هراء صهيوني 

غباوة صهیونية رغم خسائر الحرب الهائلة!غباوة صهیونية رغم خسائر الحرب الهائلة!

سياسة   إسرائيلية   ممنهجة    لتهجير     الفلسطينيين



واربی
تهران!

موضوع استفاده از VAR در مسابقه های فوتبال 
باشگاهی ایران، از مدت ها قبل مطرح است 
اما هر بار به دلیلی نشده که فوتبال به این 
تکنولوژی مجهز شود اما این بار به نظر می رسد 
فدراسیون مصمم است حداقل یک بازی از 
لیگ را با استفاده از کمک داور ویدئویی برگزار 
 VAR کند. آیا شهرآورد شماره102 با حضور
برگزار خواهد شد؟ استفاده از این تکنولوژی 
در دربی چه مقدماتی لازم دارد؟ آیا استفاده از 
این فناوری فقط در یک مسابقه، تهدیدی برای 
یکپارچگی مسابقه ها نیست؟ تصمیم نهایی در 
این مورد، سرانجام چه زمانی گرفته می شود؟

   لزومی که احساس شد
تا همین چند هفته قبل، هیچ صحبتی در مورد 
استفاده از کمک داور ویدئویی در شهرآورد 
تهران مطرح نبود اما به نظر می رسد فدراسیون 
به این نتیجه رسیده است که داوری این بازی 
در شرایط عادی به مشکل می خورد. این چند 
هفته حتی معمولی ترین بازی های لیگ برتر 
نیز با بحران داوری روبه رو بوده است. به نظر 
می رسد نیمکت های پرسپولیس و استقلال 
نیز این آمادگی را دارند تا برای هر تصمیمی، 
به طرف داور هجوم ببرند. وقتی در بازی آبادان 
رئیس کمیته داوران باید از روی سکوها شاهد 
اشتباه عجیب و سپس اصلاح از سوی داور 
باشد، برگزاری دربی با VAR یک ضرورت 

همه جانبه برای فوتبال ایران خواهد بود.

   وار رفت، وار برمی گردد
 VAR شاید خیلی ها نمی دانستند اما تجهیزات
که کنفدراسیون فوتبال آسیا به آزادی و نقش 
جهان اهدا کرده بود، بلافاصله پس از پایان دور 
گروهی بسته بندی و از ایران برده شد. صبح 
دیروز اما قرار بود محموله جدید تجهیزات 
کمک داور ویدئویی به کشور وارد شود تا در 
دربی مورد استفاده قرار بگیرد. درحقیقت 
برخلاف انتظار خیلی ها، AFC اجازه نداد 
که تجهیزاتش پس از پایان بازی های لیگ 

قهرمانان نیز در تهران بماند.

   همه  چیز به فیفا بستگی دارد
استفاده از کمک داور ویدئویی تنها درصورتی 
میسر خواهد بود که فیفا موضوع را تأیید 
کند. وزیر ورزش و جوانان نیز از ارسال نامه 
فدراسیون فوتبال به فیفا برای گرفتن رضایت 
نهایی خبر داده است. اگر فیفا تا امروز جواب 
قطعی به این نامه بدهد، دربی در حضور کمک 
داور ویدئویی برگزار خواهد شد در غیراین 
صورت بازی بدون این فناوری انجام می شود. 
البته که به احتمال زیاد فیفا با این اتفاق موافقت 
خواهد کرد. حالا که صحبت از VAR شده، 

سخت می توان دربی را بدون آن پذیرفت.

   موعود به جای بیژن؛ تعویض اجباری
ماجرای نداشتن VAR داوری ایران را نسبت 
به همه دنیا عقب انداخته است. همین حالا در 
لیگ برتر فوتبال ایران تنها یک داور حضور 
دارد که می تواند در حضور کمک داور ویدئویی 
یک مسابقه را سوت بزند. نام موعود بنیادی فر 
اصلا در فهرست قضاوت شهرآورد وجود 
نداشت. او با توجه به داوری اش در عراق در 
مسابقه های کاپ آسیا و اعزام قریب الوقوعش 
به جام ملت ها برای داوری، از سوی فدراسیون 
برای این بازی انتخاب نشده بود تا در معرض 
حواشی قرار نگیرد. گفته می شد بیژن حیدری 
داور وسط این بازی است اما حالا ظاهرا موعود 
برای سومین بار به عنوان داور وسط شهرآورد 

انتخاب می شود.

   کمک داور ویدئویی وارداتی!
حالا باید خدا را شکر کنیم که همان یک 
داور وسط آشنا با کمک داور ویدئویی را در 
فوتبال مان داریم چرا که برای حضور در اتاق 
کمک داور ویدئویی، ناچار به وارد کردن داور 
هستیم! داوری که گفته می شود احتمالا از 
 VAR عراق به ایران سفر خواهد کرد تا در اتاق
دربی حضور داشته باشد. البته که به تازگی چند 
کمک داور ایرانی از دوره آموزشی عربستان 
برگشته اند اما آنها در شرایط فعلی هنوز مجوز 
نشستن در اتاق VAR و هدایت داوری از این 
اتاق را ندارند. البته که استفاده از این فناوری 
خوب است اما شکل و شیوه اجرای آن نیز 
باید مطلوب باشد تا مسابقه فوتبال و هیجانش 

کشته نشود.

   واکنش سایر تیم ها چیست؟
بدون شک نخستین صحبتی که سایر تیم ها 
در این خصوص مطرح می کنند، این است که 
چرا VAR فقط باید در یک بازی لیگ مورد 
استفاده قرار بگیرد و چرا این تکنولوژی در همه 
ورزشگاه ها وجود ندارد؟ این کار یکپارچگی 
بازی ها را زیر سؤال خواهد برد. با این حال شاید 
همه تیم ها درنهایت راضی هستند تا کمک داور 
ویدئویی به هر قیمتی به فوتبال ایران بیاید، 
موانع را کنار بزند و مورد استفاده قرار بگیرد. 
این حرکت نرم درنهایت می تواند استفاده از 
این فناوری در همه استادیوم ها را تسهیل کند.
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سوژه روز

 روز مانده تا 
جام ملت های 

آسیا

پخش زنده

برنامه بازی

ليگ برتر ايران - معوقه  هفته 5

صنعت نفت

پرسپولیس 

سپاهان

گل گهر

استقلال 

فولاد

15:00

16:15

17:30

چهارشنبه 22 آذر  1402

پنجشنبه 23   آذر  1402

شمس آذر

نساجی
17:30

لایپزیش

نیوکاسل

پورتو

یانگ بویز

آث میلان

شاختار

21:15

23:30

23:30

ستاره سرخ بلگراد

دورتموند

منچسترسیتی

پاری سن ژرمن

21:15

23:30

ليگ قهرمانان اروپا

سلتیک

فاینورد
23:30

اتلتیکومادرید

آنتورپ

لاتزیو

بارسلونا

23:30

23:30

احمد نوراللهي،احمد نوراللهي، بعد از  خط خوردن از تيم ملي عملکردي عالي  بعد از  خط خوردن از تيم ملي عملکردي عالي 
در الوحده  امارات داشته است؛ آيا او با نظر امير قلعه نويي به در الوحده  امارات داشته است؛ آيا او با نظر امير قلعه نويي به 
فهرست جام ملت ها برمي گردد و راهي قطر مي شود يا نه؟فهرست جام ملت ها برمي گردد و راهي قطر مي شود يا نه؟

طغیانطغیانیاغییاغی
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سرمربی نداشتند 
سنگین تر بودند

سرمربیگری در تیم های ملی یک شغل پاره وقت است 
چون فقط 8-7بازی در طول سال برگزار می شود و 
سرمربی برای هر بازی 3-2روز بازیکنان را در اختیار 
دارد. در تیم های باشگاهی فوتبال هم مربیگری به این 
معنا که در تیم های پایه یا تیم های رشته های دیگر 
وجود دارد، معنی پیدا نمی کند. سرمربی وظیفه دارد 
سبک بازی تیم را در طول فصل یا هر بازی تعیین 
کند و براساس آن بازیکنان را تمرین دهد. بدنسازی 
و حتی تمرین تیم بیشتر بر عهده دیگر مربیان است. 
می گویند سرمربی باید روانشناس خوبی باشد و البته 
یک بازی خوان خوب. تعویض ها هم معمولا می تواند 
جریان و روند بازی را تغییر دهد. اینها کار سرمربی 

است اما گاهی هم نمی شود که بشود.
 این هفته 2غول بزرگ اروپا یعنی بارسلونا و 
بایرن مونیخ باختند و بد هم باختند. بارسا 4 بر2 
در خانه به خیرونا باخت و بایرن مونیخ 5بریک از 
اینتراخت فرانکفورت شکست خورد؛ شکست برابر 
تیمی که در کل فصل 19گل زده. دلیل هر دو باخت 
سنگین، سرمربیان این دو تیم بودند. موندو دپورتیوو 
از داخل رختکن بارسا گزارش داده که ژاوی در وقت  
استراحت بین دو نیمه بازی با خیرونا، درحالی که 
تیمش 2 بر یک در نتیجه عقب بود، بر سر بازیکنانش 
فریاد زده و به آنها گفته بود با ارائه چنین عملکردی 
قهرمانی در لالیگا را از دست خواهند داد. همچنین او 
درحالی که چندین بار به تخته وایت برد رختکن تیمش 
ضربه زده، از بازیکنانش خواسته تا با شور بیشتری 
بازی کنند. نتیجه این رفتار او این بود که بارسا در 

نیمه دوم هم 2 بر یک و در مجموع 4 بر2 باخت!
توماس توخل هم اعتراف کرد در تاکتیک دچار اشتباه 
شده است. سرمربی بایرن مونیخ گفت: »ما انتظار 
داشتیم فرانکفورت 4دفاعه بازی کند، همین اتفاق هم 
افتاد اما قبل از بازی ترکیب اینطور نشان می داد که 
5دفاعه هستند. با تیم قبل از بازی در این مورد صحبت 
کردم که به نظرم اشتباه بود. تمرکز تیم را از چیزی که 
واقعا می خواستیم، دور کردیم. این احتمالاً یک تکه از 
پازل باخت بود.« گاهی سرمربی سرما خورده و غایب 

باشد، برای تیم بهتر است!

امشبدورگروهیلیگقهرماناناروپابهپایانمیرسد
په  مبا ا

در هر 4بازی از لیگ 
قهرمانان اروپا مقابل دورتموند 
حداقل یک گل به ثمر رسانده 
است)4گل و یک پاس گل(. 
در این رقابت ها فقط کریستیانو 

رونالدو)7گل( مقابل دورتموند 
گل های بیشتری

زده.

شب آخر دورهمیشب آخر دورهمی
آخرین شب از مسابقات مرحله گروهی لیگ قهرمانان، 
امشب برگزار می شود و تکلیف همه تیم هایی که به دور 
حذفی راه  می یابند یا به لیگ اروپا سقوط می کنند یا 
حذف  می شوند، مشخص می شود. در گروه مرگ غیر از 
صعود دورتموند که قطعی شده، امکان هر اتفاقی وجود 

دارد. در بقیه گروه ها اوضاع آرام است.

: Eگروه
در این گروه، قرار نیست هیچ اتفاقی بیفتد. اتلتیکو با 11 
و لاتزیو با 10امتیاز صعود خود را قطعی کرده اند و بازی 
رودرروی 2تیم تکلیف تیم اول را روشن خواهد کرد. 
فاینورد هم با علیرضا جهانبخش به لیگ اروپا می رود و 

سلتیک یک امتیازی هیچ شانسی ندارد.

: Fگروه
در گروه مرگ، تیم دورتموند یک هفته مانده به پایان 
مرحله گروهی صعودش را با 10امتیاز قطعی کرده بود. 
بازی امشب که به میزبانی دورتموند برگزار می شود با 
پاری سن ژرمن، برای حریف مهم است و می تواند جنگ 
صدرنشینی باشد. درصورتی که پاریس بازی را ببرد، 
صعودش قطعی خواهد شد اما با باخت یا حتی تساوی 
پاریسی ها، 2تیم دیگر شانس صعود دارند. نیوکاسل 
و میلان هر دو 5امتیازی هستند و برای هر سه تیم 

غیرصدرنشین احتمال صعود یا سقوط وجود دارد.

دورتموند-پاریسنژرمن
بوروسیا دورتموند از زمان شکست 3بر یک مقابل 
آژاکس در نوامبر 2021 در 7بازی خانگی اخیر خود در 
لیگ قهرمانان اروپا تنها یک گل دریافت کرده است)4برد 
و 3تساوی(. آنها در 4بازی خانگی اخیر گلی نخورده اند.

پاریس تیم خارج از خانه نیست. پاری سن ژرمن در 
3بازی اخیر خارج از خانه خود در لیگ قهرمانان اروپا 
شکست خورده اما هرگز چه در لیگ قهرمانان 
اروپا و چه در تمام رقابت های 
اروپایی در 4بازی متوالی خارج از 

خانه نباخته است.

در میان تیم های این فصل لیگ قهرمانان، 
پاری سن ژرمن با 15بازی، طولانی ترین دوره بدون 
کلین شیت خارج از خانه را دارد. آخرین باری که آنها  
در زمین حریف گلی دریافت نکردند، به بازی مقابل 
استانبول باشاک شهیر برمی گردد؛ در پیروزی 2بر صفر 

در اکتبر 2020 تحت هدایت توماس توخل. 

نیوکاسل-میلان
میلان از ابتدای فصل تا به امروز در سری  آ و لیگ 
قهرمانان، مجموعا 25گل دریافت کرده که 13مورد 
آنها از دقیقه60 به بعد بوده است. این یعنی میلان بیش 
از 50 درصد گل ها را در 30دقیقه پایانی )با احتساب 
وقت های تلف شده نیمه دوم( خورده است. میلان  در 

لیگ قهرمانان اروپا فقط 3گل زده است.
میلان تنها یکی از 21بازی اروپایی خارج از خانه خود 
در انگلیس را برده است)7تساوی و 13شکست(؛ یک برد 
یک بر صفر در فوریه2005  مقابل منچستریونایتد. آنها 
مقابل 9تیم دیگر یعنی ایپسویچ تاون، چلسی، تاتنهام 
هاتسپر، اورتون، منچسترسیتی، لیدزیونایتد، آرسنال، 
پورتسموث و لیورپول بدون برد هستند و نیوکاسل 
می تواند دهمین تیم مختلف باشد که به میلان در خانه 

نمی بازد.
میلان فقط 2بار در قعر گروه، لیگ قهرمانان اروپا را 
به پایان رسانده؛ فصل 2000-1999 و 22-2021 که 

دومی با همین پیولی بود.

: Gگروه
بدون تعارف، دیدارهای امشب این گروه به هیچ دردی 
نمی خورد. صعود من سیتی و لایپزیش به عنوان تیم 
اول و دوم قطعی شده  و یانگ بویز سوئیس 4امتیازی و 
ستاره سرخ یک امتیازی هستند. قرار نیست هیچ اتفاق 
خاصی بیفتد، غیر از بالا رفتن تعداد گل های هالند در 
سال 2023 و پیشی گرفتن او از رونالدو. هالند در برد 
خفیف 2 بر یک سیتی مقابل لوتون غایب بود، چون 
گواردیولا نمی خواست روی او که بازی قبلی را با درد 

تمام کرده بود، خطر کند.

ستارهسرخ-منچسترسیتی
سیتی در 18بازی اخیر خود در لیگ قهرمانان اروپا 
شکست نخورده )13برد و 5تساوی( و در 7بازی متوالی 
اخیر پیروز شده است. اگر آنها در بازی امشب هم نبازند، 
به جمع تیم هایی اضافه می شوند که در ثبت طولانی ترین 
بازی بدون شکست در این رقابت ها رکورددار هستند؛ 
آژاکس )19بازی بین سال های 1994تا 1996( و بایرن 
)19بازی در 2دوره بین سال های 2001-2002 و 
2019- 2021(. البته آنها فعلا در رده دوم قرار دارند؛ 
چراکه رکورد بیشترین تعداد بازی بدون شکست در 
این رقابت ها در دست رقیب همشهری من سیتی یعنی 
منچستریونایتد است که بین سال های 2007 تا 2009 

در 25بازی پیاپی در لیگ قهرمانان شکست نخورد.

: Hگروه
بارسلونا حتی اگر امشب به آنتورپ ببازد، باز هم 
به عنوان صدرنشین صعود می کند چون 3امتیاز با 
2تیم پورتو و شاختار فاصله دارد و در بازی رودررو 
مقابل هر دو تیم نتیجه بهتری گرفته است. دیدار 
پورتو- شاختار، تکلیف تیم دوم صعودکننده و 

تیم تبعید شده به لیگ اروپا را روشن خواهد کرد.
اگر بلژیکی ها در بازی آخر مقابل بارسا 
شکست بخورند، بیست و یکمین تیمی می شوند 
که از زمان شروع مسابقات فعلی در هر 6بازی 

گروه شکست خورده اند.
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OSIMHEN VICTOR

تصویر خون آلود داوری که روی زمین افتاده و همچنان 
لگد می خورد، نه فقط هواداران فوتبال در ترکیه بلکه 
همه دنیا را به شدت تحت تأثیر قرار داده است؛ لحظاتی 
تلخ که موجب تعطیلی همه رقابت های فوتبال در ترکیه 
و دستگیری یکی از روسای باشگاه در فوتبال این کشور 
شد. ترک ها که این اواخر به خاطر پیشرفت های فوتبالشان 
دائما مورد ستایش قرار داشتند، حالا برشی دیگر از یک 
واقعیت تلخ را در فوتبالشان به نمایش گذاشتند. آنچه 
در چند دقیقه بازی ریزه اسپور و آنکاراگوجو اتفاق افتاد، 
تلنگر محکمی برای از راه رسیدن جریمه های سنگین و 

تغییرات بزرگ در فوتبال ترکیه بود.

مشتشرمآور
درگیری هایی شبیه به اتفاقی که در این بازی افتاد، قبلا 
هم در فوتبال ترکیه دیده شده ، اما این بار نه خبری از نبرد 
بالای جدولی  ها بود و نه بازی بین تیم های پایین جدولی 
برگزار می شد. انتظار می رفت مسابقه آنکاراکوجو و 
ریزه اسپور بدون هیچ مشکلی برگزار شود اما مردود 
اعلام کردن گل اول آنکارا و سپس 10نفره شدن این تیم 
در نیمه دوم، اعتراض ها را علیه داوری از سوی میزبان به 
اوج رساند.  این تیم در دقایق پایانی گل مساوی را خورد 
و سرمربی آنکارا یعنی امره بلوزاوغلو ، تأثیر زیادی در 
به هم خوردن این جو داشت. او می خواست به وسط زمین 

برود  اما همه آنهایی که با شخصیت امره آشنا بودند، مانع 
از این اتفاق شدند. اگر همه  چیز در همین نقطه به پایان 
می رسید، اوضاع قابل کنترل می شد اما فاروک کوجا، 
رئیس باشگاه آنکارا در میان تشویق هواداران وارد زمین 
شد و به صورت داور مشت زد. آنچه برای هلیل میلر اتفاق 
افتاد، باورنکردنی بود. این داور باتجربه روی زمین قرار 
داشت و اطرافیان رئیس باشگاه آنکارا به او ضربه می زدند. 
هلیل خوش شانس بود که با دخالت پلیس ترکیه، 
زنده از آن ماجرا خارج شد؛ هرچند که تصاویر صورت 
او به خصوص در اطراف چشم ها، بی نهایت هولناک و 

تکان دهنده به نظر می رسید.

همهچیزتعطیلشد
بلافاصله بعد از انتشار خبرهایی در مورد این بازی در 
سراسر دنیا، فدراسیون فوتبال ترکیه همه رقابت های 
فوتبال در این کشور را تا اطلاع بعدی لغو کرد. اتحادیه 
داوران نیز در این کشور بسیار عصبانی به نظر می رسید 
و برگزاری هر مسابقه ای را محال می دانست. فاروق که 
این مشت را به صورت داور زده بود، همان شب دستگیر 
شد و مسئولان رده بالای کشور ترکیه نیز این ماجرا را 
محکوم کردند. به جز گروه کوچکی از هواداران آنکارا، 
همه طرفداران فوتبال در ترکیه این حرکت زشت را به 

باد انتقاد گرفته اند.

درانتظارصدورحکم
حالا باید منتظر صدور حکم نهایی فدراسیون فوتبال 
ترکیه باشیم. به نظر می رسد جریمه بسیار سنگین 
و محرومیتی بسیار طولانی در انتظار رئیس باشگاه 
آنکاراکوچو خواهد بود چراکه این ماجرا احساسات 
عمومی را جریحه دار و تصویر فوتبال ترکیه در دنیا را 
نیز مخدوش کرده است. این موضوعی نیست که بتوان 
به سادگی از کنارش عبور کرد. تا قبل از صادر شدن حکم 
نیز بازگشت داورها به زمین مسابقه غیرممکن به نظر 
می رسد. هلیل میلر از داوران بین المللی ترکیه است که 

سابقه قضاوت در بازی های زیر نظر فیفا و یوفا را دارد.

حوصله دارید باز هم درباره رکوردهای تازه کریستیانو 
رونالدو چیزی بخوانید؟ نامبرده پریشب در جریان 
پیروزی 5بر 2بر الشباب و صعود النصر به مرحله 
نیمه نهایی جام پادشاهی عربستان پنجاهمین گلش 
را هم در سال 2023میلادی ثبت کرد. او پس از زدن 

گل  50نوشت: »امسال هنوز جا برای چند گل دیگر 
وجود دارد.«

خبر مهم تر درباره این پرتغالی این است که او و لیونل مسی 
به زودی روبه روی هم قرار می گیرند. در تور زمستانی 

باشگاه اینترمایامی در ریاض 2مسابقه با 2تیم بزرگ 
عربستانی گنجانده شده است؛ تقابل با الهلال و 

النصر. دوشنبه 9بهمن اینترمایامی با الهلال 
بازی می کند و 3روز بعد با النصر و این یعنی 
رویارویی مجدد مسی و رونالدو. هر دو بازی 
ساعت 21:30 به وقت تهران برگزار می شود.
بازی با الشباب بازی شماره1201 رونالدو 
و گل شماره 869ستاره پرتغالی بود، به همراه 

248پاس گل.
زلاتان در 38سالگی 16گل در یک سال زده 

بود و پوشکاش کبیر 15گل.
هالند و رونالدو با 50گل بهترین رکورد گلزنی 
سال را در دست دارند. هری کین در بازی دیشب 
بایر ن مونیخ مقابل منچستریونایتد فرصت داشت 

به این رکورد برسد و امباپه هم امشب می تواند 
تعداد گل هایش را از 49عبور دهد.

    تعداد تأثیرهای مستقیم رونالدو 
روی گل های تیم هایش در این 
سال میلادی به عدد 64رسید؛ 
50گل و 14پاس گل در 56بازی. 
لیونل مسی در همین مدت روی 
40گل تیم هایش تأثیر مستقیم 

داشت.
رونالدو در 21بازی اخیر 25گل 

به ثمر رسانده است.
این هشتمین بار در دوران حرفه ای 

کریستیانو بود که در یک سال تقویمی 50گل 
یا بیشتر به ثمر می رساند؛ 2011: 60گل، 2012: 
63گل، 2013: 69گل، 2014: 61گل، 2015: 
57گل، 2016: 55گل، 2017: 53گل و 2023: 

50گل.
    او در آخرین سال حضورش در رئال مادرید )2018( یک گل و یک پاس گل 

کمتر ثبت کرده بود؛ 49گل و13پاس گل.
    اگر شما یک بازیکن 18ساله باشی و هر سال 50گل بزنی و 35سالگی به این 

روند ادامه دهی، مجموع گل هایی که خواهی زد به عدد 850می رسد ولی رونالدو 
869گل زده!

    رونالدو و یارانش جمعه در هفته هجدهم لیگ برتر به مصاف الاتفاق می روند. الاتفاق 
همان تیمی است که با مربیگری استیون جرارد در هفته های ابتدایی لیگ برتر عربستان 

توانسته بود النصر را ببرد.

بازگشت 
گوش شکسته ها

در فاصله 223روز تا بازی های المپیک، کشتی گیران برای 
حضور در این رقابت ها استارت زدند

مسابقاتکشتیآزادقهرمانیکشور-اولینمرحله
انتخابیتیمملی-از22تا24آذرماهدرشهرستان
ساریبرگزارخواهدشد.محسنکاوهسرمربیتیم
ملی،مهدیتقویقهرمان2دورهجهان،غلامرضا
محمدیسرمربیجوانانوابوذراسلامیمربیتیم
ملی،کمیتهفنیاینمسابقاتهستندکهعملکرد

کشتیگیرانراازنزدیکمشاهدهمیکنند.

  حضورتماممدعیان
وزن 57کیلوگرم بدون شک یکی از مهم ترین اوزان برای 
کادر فنی است. در این وزن المپیکی سهمیه کسب 
نشده و شرایط هم برای نماینده ایران دشوار است. طبق 
چرخه انتخابی تیم ملی هیچ کشتی گیری از شرکت در 
قهرمانی کشور معاف نیست و همه مدعیان با یکدیگر 
به رقابت خواهند پرداخت. علیرضا سرلک، رضا مومنی 

و ابراهیم خواری جزو مدعیان اصلی این وزن هستند.

  شانسبالایاطری
وزن 61کیلوگرم وزن غیرالمپیکی است که همانند وزن 
نخست هیچ کشتی گیری از شرکت در آن معاف نیست و 
تمام مدعیان باید در ساری روی تشک بروند. رضا اطری 
دارنده مدال نقره جهان در سال2022 مدعی اصلی 

عنوان قهرمانی در این مسابقات است.

  معافیترحمان
رحمان عموزاد به واسطه کسب مدال نقره بازی های 
آسیایی و کسب سهمیه المپیک از حضور در مسابقات 
کشوری معاف است. محمدرضا باقری با توجه به تغییر 
وزن مدعیان این وزن، شانس اول قهرمانی محسوب 
می شود. نفر نخست مسابقات کشوری به همراه رحمان 
عموزاد به مسابقات برون مرزی اعزام می شود تا تکلیف 
ملی پوش ایران در قهرمانی آسیا و سپس بازی های 

المپیک مشخص شود.

  کوچمدعی
در وزن 70کیلوگرم با توجه به تغییر وزن امیرمحمد 
یزدانی، تمام مدعیان در مسابقات کشوری حاضر 
خواهند بود. مجتبی عموزاد، مرتضی قیاسی و ابراهیم 

الهی جزو مدعیان اصلی این وزن به شمار می روند.

  مثلثمدعیان
یونس امامی، دارنده مدال طلای بازی های آسیایی 
هانگژو تنها غایب وزن 74کیلوگرم است. امیرمحمد 
یزدانی، دارنده 2مدال نقره جهان نخستین حضور 
جدی اش در 74کیلوگرم را تجربه خواهد کرد. 
محمدصادق فیروزپور و عرفان الهی از دیگر مدعیان این 
وزن به شمار می روند. نفر نخست این مسابقات به همراه 
امامی به مسابقات برون مرزی اعزام می شود تا تکلیف 
ملی پوش ایران برای مسابقات کسب سهمیه و قهرمانی 

آسیا مشخص شود.

  تغییروزنبرندهباروز
محمد نخودی، دارنده مدال برنز جهان در سال2023 
از حضور در مسابقات کشوری معاف است و با توجه به 
تغییر وزن سوادکوهی مصطفی قیاسی مدعی اصلی 

قهرمانی در وزن غیرالمپیکی 79کیلوگرم است.

  مسیرهمواریزدانی
چرخه انتخابی تیم ملی در وزن 86کیلوگرم نشان داد که 
کادر فنی سابق و فدراسیون عزم جدی برای اعزام حسن 
یزدانی به المپیک دارند. طبق این برنامه نفر برتر قهرمانی 
کشور باید در تمام مسابقاتی که اعزام می شود، بدون 
حرف و حدیث اول شود تا فرصت مبارزه با یزدانی را پیدا 
کند. علی سوادکوهی، علیرضا کریمی و هادی وفایی پور 

ازجمله مدعیان 86کیلوگرم در قهرمانی کشور هستند.

  پایانکامران
در وزن 92کیلوگرم با توجه به تغییر وزن کامران 
قاسمپور، مبین عظیمی جدی ترین مدعی این وزن 
به شمار می رود. عظیمی در مسابقات جام تختی سال 
گذشته هم با اقتدار قهرمان شد ولی در آستانه مسابقات 
جهانی از مبارزه با قاسمپور انصراف داد و به مسابقات 

جوانان جهان اعزام شد.

  قهرمانزیرسایهقاسمپور
97کیلوگرم پیش از شروع رقابت ها ازجمله اوزانی بود که 
به نظر می  رسید رقابت جذابی را در آن شاهد باشیم ولی با 
خبرهای مصدومیت متعدد کشتی گیران این وزن، دیگر 
خبری از جذابیت سابق نیست. خبر مصدومیت کامران 
قاسمپور و مجتبی گلیج، رقابت های این وزن را تحت تأثیر 
قرار داد ولی شنیده می شود احتمال حضور گلیج در 
مسابقات وجود دارد اما کامران قاسمپور قطعا مسابقات 
را از دست داده است. حالا باید دید کادر فنی از کنار نام او 
می گذرد یا نه؟ محمدحسین محمدیان، امیرعلی آذرپیرا 

و احمد بذری از مدعیان اصلی این وزن هستند.

  دومینالمپیکزارع
در دسته فوق سنگین، امیرحسین زارع از حضور در 
مسابقات کشوری معاف است. در غیاب زارع، امیررضا 
معصومی بیشترین شانس را برای کسب قهرمانی دارد. 
در چرخه انتخابی طراحی شده، مسیر ملی پوش شدن 
زارع بسیار هموار است و از حالا می توان او را مثل یزدانی 

ملی پوش ایران در المپیک پاریس دانست.

منهای فوتبال

خون بازی!
مشت رئیس باشگاه ترکیه ای به داور 

بازی، فوتبال این کشور را به حالت 
تعلیق درآورد

 

زلاتان ایبراهیموویچ به عنوان مشاور ارشد مالکان زلاتان به میلان بازگشت 
]Red Bird[ و مدیر ارشد به میلان بازگشت. ایبرا 

همچنین به عنوان شریک معاملاتی برای سبد 
سرمایه گذاری مالکان باشگاه در ورزش، رسانه و سرگرمی 
فعالیت خواهد کرد. او به این مناسبت گفت: »عشق من 
به میلان همیشه قوی است. بازگشت دوباره رویایی 

خواهم کرد.«در موقعیت های مختلف کمک بود. من به میلان و ردبرد )مالکان میلان( 

بازگشت رونالدویی 
به صدر

رونالدو، رکوردهای تازه اش و
رویارویی بعدی اش با لیونل مسی

آفریقا!آفریقا!بتمنبتمن
برخی 

منابع تعداد گل های کریس 

را 870گل درج کرده اند. زمانی که او 

در رئال بازی می کرد، یک ضربه کاشته را به 

گل تبدیل کرد اما چون بعد از برخورد با دیوار 

دفاعی به دروازه رسید، برخی منابع مثل مارکا 

و آاس آن را گل به خودی ثبت کردند اما 

باشگاه رئال مادرید این گل را هم به 

نام اسطوره اش می داند.

مردسالفوتبالآفریقانهصلاحاستونهمانه
ویکتوراوسیمنستارهجدیدقارهاست

رونی 
مربی نیست

یکی از گزینه های نیمکت منچستریونایتد از روی 

میز کنار رفت. وین رونی که هنوز نتوانسته خودش را در 

مربیگری اثبات کند، وقتی بیرمنگام در هفته یازدهم لیگ 

چمپیونشیپ در رده پنجم جدول و منطقه صعود به لیگ 

برتر جای داشت، هدایت این تیم را در دست گرفت و پس 

از 9هفته و در هفته بیستم بیرمنگام را به منطقه سقوط 

یعنی رده هفدهم برد. او در این 9بازی تنها یک 

برد و 2تساوی به دست آورد و بقیه 

بازی ها را باخت.

قهرمانی ناپولی در سری آ، به یک معجزه بزرگ نیاز داشت، معجزه ای که بیشتر از هر بازیکن دیگری، ویکتور 
اوسیمن در آن نقش ایفا کرد. پسری که خیلی وقت است با ماسک فوتبال بازی می کند و به همین خاطر با 
لقب بتمن شناخته می شود، فصل شگفت انگیز قبلی قلب و روح ناپلی ها بود؛ بازیکنی که رئیس باشگاه یعنی 
دی لورنتیس می گوید هر باشگاه اروپایی برای خرید او باید حداقل 200میلیون یورو هزینه کند. دی لورنتیس 
البته معتقد است با این رقم، حتی یکی از ساق های اوسیمن را به عربستانی ها نمی دهد! او حالا در حضور محمد 
صلاح و اشرف حکیمی، برای نخستین بار به عنوان مرد سال فوتبال آفریقا انتخاب شده است. این شب برای 

همیشه، یکی از درخشان ترین لحظه های زندگی ویکتور خواهد بود.

  بازگشتبهصحنهپساز8سال
شاید خیلی ها از یاد برده باشند اما ویکتور اوسیمن، تجربه دعوت شدن به این مراسم و بردن جایزه در آن 
را داشته است. سال 2015ویکتور هنوز در نیجریه بازی می کرد و راهی فوتبال اروپا نشده بود که به خاطر 
درخشش در جام جهانی نوجوانان، به عنوان بازیکن جوان سال قاره آفریقا انتخاب شد. این نخستین دوره ای 
بود که چنین جایزه ای در قاره آفریقا به یک فوتبالیست داده می شد. آن سال پیر امریک اوبامیانگ به عنوان 
مرد سال قاره آفریقا برگزیده شد. حالا و 8سال بعد، اوسیمن برای نخستین بار مهم ترین جایزه فردی فوتبال 

در این قاره را از آن خودش کرده است.

  پایانیبراییکدوران؟
از سال 2017به بعد، همیشه یا محمد صلاح یا سادیو مانه برنده این جایزه می شدند. صلاح در 2سال متوالی 
این عنوان را برد و سپس نوبت به مانه رسید که در 2سال متوالی مرد سال آفریقا شود. ویکتور اوسیمن در 
همه این سال ها حتی یک بار هم نامزد بردن این جایزه نبود و بین 3نفر نهایی قرار نداشت اما این بار با قدرت 
زیادی به جمع 3نفر راه پیدا کرد و جایزه را نیز از آن خودش کرد. جالب اینکه صلاح حتی روی سکوی دوم 
قرار نگرفت و پشت سر اشرف حکیمی در جایگاه سوم جا خوش کرد. به نظر می رسد این پایانی برای دوران 

سلطه صلاح و مانه در این مراسم بوده است.

  بهیاداتوئووتیموتیوهآ
در طول تاریخ فقط چند بازیکن آفریقایی در زمان بازی در سری آ، موفق به فتح جایزه مرد سال این قاره شده اند. 
پیش از اوسیمن آخرین بازیکنی که این تجربه موفق را داشت، ساموئل اتوئو بود. اتوئو سال 2010در لباس 
اینترمیلان، این عنوان تاریخی را از آن خودش کرد. قبل از او پاتریک امبوما توانسته بود در لباس میلان، مرد سال 
2000فوتبال قاره آفریقا شود. نوانکو کانو سال 96و جورج وه آ سال 95نیز 2بازیکن دیگری بودند که این جایزه را 
به سری آ بردند. این ششمین بار است که جایزه به فوتبالیستی از نیجریه می رسد و همچنین نخستین بار است که 

بازیکنی از ناپولی، بین 3بازیکن آفریقایی برتر سال قرار می گیرد.

  نیجریهکولاککرد
جایزه بهترین بازیکن زن قاره آفریقا در سال 2023نیز به یک فوتبالیست نیجریه ای رسید تا سال درخشان 
فوتبالیست های این کشور کامل شود. آسیسات اوشوآلا که از سال 2019در ترکیب بارسلونا دیده می شود، 
این جایزه ارزشمند را با خودش به خانه برد. لامینه کامارا از سنگال و بازیکن متز فرانسه، عنوان بهترین 
بازیکن جوان قاره را از آن خودش کرد. هر بازیکنی که این عنوان را در سال های گذشته به دست آورده، 
به یک ستاره تبدیل شده است. جایزه بهترین گلر سال آفریقا نیز به یاسین بونو از مراکش رسیده و ولید 
رگراگی به خاطر نتایج عالی مراکش در جام جهانی، مربی سال فوتبال در این قاره شده است. مراکش 
نیز به عنوان بهترین تیم ملی و الاهلی مصر به عنوان بهترین باشگاه سال قاره آفریقا معرفی شده اند.
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افقی:
1 - پرشمارترین جانور اهلی در 
جهان - خیاط - سروش آسمانی

2 - نوعی خواهرو برادر - مأمور 
عملیات دشوار جنگی - کله

3 - نوعی قایق - دیسک فشرده 
- امتداد

4 - پیشوند سلب - دومین سوره 
قرآن - پوچ و بی ارزش

5 – شرط بندی - زندگی - باغ 
دیدنی شیراز

6 - گهواره – باده گسار - شیرینی 
لوزی

7 - هر بخش یک  مجموعه - 
سرزمین هزار لبخند - تکرار 

حرفی
8 - توده مردم عادی - فرزندانی 
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سرگشتگی - مخفف دیگر
11 - الفت - صلح و آشتی - 

خشمگین
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فتنه جو
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آوازی ترانه گونه
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اندام های بدن می رساند - دلخواه 

- قصد
  

عمودی:
1 - سرحددار - سال دهم بعثت 
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2 - گوشه ای در دستگاه شور 

- کشتی جنگی - از آفات نباتی
3 - کهف - کتابی از زیگموند 

فروید - معروف
4 - از پیمان های مهم صدر اسلام 

– گوجه فرنگی - بادبان کشتی
5 -  ماه سرد - قسمت کننده - 

نیزار
6 -  سازی  بادی - رفیق منحرف 

- حرف فاصله
7 - از نام های حضرت 
فاطمه)س( – خون ریز - هدایت 
آب های زیرزمینی به بیرون از 

منطقه مورد نظر
8 - نوعی پارچه کلفت - ژانری 
در سینمای مستند - هر طبقه 

از دیوار گلی
9 - همیشگی - جدید - از انواع 

حج
10 - نفس خسته - از طایفه های 

بلوچ ایران - مفتول

11 - با زبان سبز و با دست دراز، از ضمیر 
خاک می گویند راز - همراه قوری - 

فرمان اتومبیل
12 - داد و فریاد - توانا - درختی با میوه 

تلخ در دوزخ
13 - جنس بدنه ضرب زورخانه - زاویه 
کوچک تر از نود درجه - سخنان بیمار 

تب دار
14 - آزمون چند گزینه ای - از 

رشته های ورزش قایقرانی - ممکن
15 - کنفرانس - باصداقت
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 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها و مربع هاي كوچك 3 در 3 يك بار جدول اعداد | 4651
ديده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.

سخت
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   1       
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نكته بازی
یعنی به تیم شما شخصیت نداد؟

واکنش ها به اخراج کی روش از قطر در این کشور ادامه دارد و در یکی 
از تازه ترین آنها، سردبیر نشریه الوطن با انتقاد از انتخاب کارلوس 
گفته:»از اول نباید انتخابش می کردیم. او در تیم های سابقش هیچ 
دستاوردی نداشته و فقط سرمربی تیم های اسم ورسم دار بوده 
است. سبک فوتبال او دفاعی است و به همین دلیل هم بازیکنان 
نتوانستند با این مربی ارتباط برقرار کنند.« خب البته شاید او 
دستاوردهای محسوس خیلی نداشته باشد اما هر بار از موافقان 
افراطی مربی پرتغالی سؤال کردیم او چه موفقیتی داشته، آنها 
گفتند »کی روش به تیم ملی ایران شخصیت داده است.« ما که 

نفهمیدیم منظورشان چیست اما به نظر می رسد کارلوس 
نتوانست به تیم های کلمبیا، مصر و قطر شخصیت بدهد و 

این تیم ها همانطور بی شخصیت ماندند. 

2بازی سرنوشت ساز برای فرهاد
نتایج الاتحادکلبا در لیگ امارات، همچنان با وسواس و دقت از سوی 
رسانه های ایرانی دنبال می شود، چرا که هم مهدی قائدی در این تیم 
توپ می زند و هم فرهاد مجیدی برای دومین فصل پیاپی هدایت 
زردپوشان را برعهده دارد. بنابراین همه می دانند کلبا این فصل نتایج 
خوبی به دست نیاورده. آنها با 12امتیاز از 10بازی و به لطف 3پیروزی 
مقابل رقبای پایین جدولی در رده نهم جدول 14تیمی امارات قرار 
گرفته اند. با این حال مدیران باشگاه همچنان به مجیدی اعتماد دارند 
و دیروز هم نایب رئیس الاتحادکلبا گفته: »با توجه به نمایش هایی 
که داشته ایم باید در رتبه بهتری از جدول قرار می گرفتیم.« زردها تا 
پیش از تعطیلی مسابقات برای جام ملت های آسیا، 2بازی دیگر با 
الوصل و بنی یاس دارند که می تواند برای مجیدی سرنوشت ساز باشد.

به به، چه حریف گردن کلفتی!
در شرایطی که گفته می شد تیم ملی قرار است قبل از آغاز 
مسابقات جام ملت های آسیا یک بازی تدارکاتی با حریفی مشهور 
و قدرتمند داشته باشد، حالا مشخص شده این حریف تیم ملی 
اندونزی است! ایران 24دی در نخستین مسابقه اش در چارچوب 
جام ملت های آسیا باید به مصاف فلسطین برود و برای 19دی بازی 
با اندونزی هماهنگ شده است. یک سال تمام همه اهالی فوتبال 
فریاد زدند که شاگردان امیر قلعه نویی به رویارویی با رقیبان 
قدرتمندتری نیاز دارند اما گوش کسی بدهکار نبود. حتی نمایش 
بسیار ضعیف و عجیب تیم ملی در نیمه دوم بازی با ازبکستان هم 
کسی را به تکاپو نینداخت و مسئولان نخواستند یا نتوانستند 
رقیب بهتری پیدا کنند. حالا هم قرار است با تیمی بازی کنیم که 

در رده146جهان قرار دارد. مبارک باشد!

بهروز رسایلی|  دربی تهران قطعا خاص ترین مسابقه فوتبال باشگاهی ایران به شمار می آید 
و نتیجه گیری در آن برای هر 2تیم پرسپولیس و استقلال اهمیت زیادی دارد. در چنین 
مسابقه ای است که جای خالی بعضی ستاره ها خیلی بیشتر به چشم می آید و باعث حسرت 
هواداران می شود. اجازه بدهید از بین گزینه های پرشمار، 3بازیکن از پرسپولیس و 3بازیکن از 
استقلال را انتخاب کنیم که طی سال های اخیر در این دو تیم بازی می کردند اما حالا جای شان 

در بازی پنجشنبه خالی است و اگر بودند، لابد خیلی می توانستند به تیم کمک کنند.

کاش بودید! یاغییاغی
چگونه عملکرد نوراللهی در امارات، به چالشی 
برای امیر قلعه نویی تبدیل شده است؟

شاید اغراق نباشد اگر بگوییم داستان خط خوردن احمد 
نوراللهی از اردوی تیم ملی، نخستین و مهم ترین حاشیه 
دوران بازی این هافبک دفاعی بوده است. هافبک پیشین 

پرسپولیس تقریبا هیچ وقت در کانون حواشی نبوده و 
حتی وقتی به خاطر ارتکاب به خطای پنالتی در فینال 

لیگ قهرمانان آسیا زیر فشار شدید قرار گرفت هم 
ماجرا با مختصری قیل وقال به پایان رسید. با این 
حال پیش از بازی هنگ کنگ اتفاق عجیبی رخ داد و 
نوراللهی از تیم ملی کنار گذاشته شد. در موردش فقط 
گفتند از فهرست خط خورده بود و چون قبول نکرده روی 

سکو بنشیند، کادرفنی تیم ملی به طور کامل او را از لیست 
حذف کرده است. عجیب آنکه با وجود سر و صدای پیش آمده 

در پی این اتفاق، باز هم نوراللهی کوچک ترین واکنشی نشان 
نداد و در الوحده امارات به کارش پرداخت؛ بازگشتی که این بار 

فروغ زیاد و معناداری داشت.
در شرایطی که نوراللهی از ابتدای فصل تا پیش از وقایع اخیر فقط 
یک پاس گل برای هم تیمی هایش ارسال کرده بود، در بازگشت به 
امارات ناگهان ورق برگشت. احمد در مسابقات لیگ این کشور یک 
گل و 2پاس گل به ثبت رساند و سپس شاهکارش را در بازی مرحله 
یک چهارم نهایی لیگ کاپ مقابل الجزیره کامل کرد؛ جایی که 
2گل مهم به ثمر رساند و موجب صعود تیمش به مرحله نیمه نهایی 
شد. حالا منتقدان فوتبال در امارات مشغول تمجید از نوراللهی 
هستند و این در حالی است که به زودی باید تکلیف او در تیم 

ملی روشن شود. فعلا موضع کادرفنی این است که نوراللهی امکان 
بازگشت ندارد، چون از خطوط قرمز تجاوز کرده است. درخشش 
اخیر احمد اما این پرونده را وارد فاز متفاوتی کرده است؛ حالا او یا 
دوباره دعوت می شود که داستان های خاص خودش را دارد، یا 

دعوت نمی شود که درصورت ناکامی احتمالی تیم ملی، این 
موضوع حتما به یکی از محورهای انتقادات از قلعه نویی و 

رفقا تبدیل خواهد شد.

  پرسپولیس
   عیسی آل کثیر: کم کم مسجل شده است سپاهان او را خرید تا فقط پرسپولیس را تضعیف کند. عیسی در 
خط حمله سپاهان نقش محوری ندارد و شاید طلایی پوشان بدون او هم تقریبا همین موقعیت امروز را داشتند 
اما حضور او در پرسپولیس به شدت می توانست کارگشا باشد. آل کثیر اگرچه در پرسپولیس با مشکلاتی مثل 
محرومیت و مصدومیت بلندمدت مواجه بود اما هر بار بازی کرد اثرگذار ظاهر شد. او 2گل هم در دربی تهران 

زده و اصلا آخرین شهرآورد لیگی با استقلال را سرخپوشان با تنها گل همین بازیکن بردند.

   شهریار مغانلو: خط حمله پرسپولیس، جای خالی این بازیکن را هم فریاد می زند. در تیمی که مدافعان 
چپ و راستش چندان هجومی و خلاق نیستند و کلا کم فرصت گلزنی ایجاد می کند، حضور یک 
مهاجم دینامیک و پرتحرک که خودش برای خودش موقعیت بسازد، می توانست بسیار ارزشمند 

باشد. مغانلو چنین مهاجمی بود که پرسپولیس او را هم به قدرت و تمول سپاهان باخت.

   احمد نوراللهی: به خیلی از دیگر لژیونرهای پرسپولیسی هم می توانستیم اشاره کنیم 
اما داستان نوراللهی فرق دارد. در روزهایی که سینا اسدبیگی به طور کامل نیمکت نشین شده، 
میلاد سرلک افت کرده و مسعود ریگی هم خیلی توجهات را جلب نمی کند، جای خالی 
نوراللهی بیش از پیش به چشم می آید؛ هافبک دفاعی باتجربه ای که علاوه بر انجام امور دفاعی، 

ریتم بازی را هم تنظیم می کرد و از شم گلزنی خوبی هم بهره می برد.

   استقلال
   مهدی قائدی: او جزو بهترین بازیکنان این سالیان استقلال بوده و از آخرین ستاره های تکنیکی 
به شمار می آید که در سطح اول فوتبال ایران ظاهر شده اند. قائدی فصل گذشته مؤثرترین بازیکن 
استقلال بود و ادامه حضورش در این تیم می توانست مفید باشد. باشو در دربی ها هم عملکرد بدی 
نداشته و 2گل به ثمر رسانده است. با این حال او ابتدای فصل از استقلال رفت و حالا جای خالی اش 
در خط حمله آبی ها به چشم می آید. قائدی از آن دست بازیکنانی است که در یک لحظه می توانند 

سرنوشت یک مسابقه را عوض کنند.

   امید ابراهیمی: اگرچه این فرمانده قدیمی استقلالی ها حالا پا به سن گذاشته اما دعوتش به تیم ملی 
و نیز درخشش نسبی اش در تیم الشمال قطر بار دیگر آبی ها را هوایی کرد. جای خالی هافبکی مثل امید 
ابراهیمی مخصوصا در شرایط فعلی بیشتر به چشم می آید؛ جایی که انسجام دفاعی استقلال فوق العاده 

نیست و البته بازیکنانی مثل سعید مهری و مهدی مهدی پور هم از نظر کیفی نوسان دارند.

   مجید حسینی: استقلال در دربی تهران محمدحسین مرادمند و ایمان سلیمی را به دلیل 
مصدومیت در اختیار نخواهد داشت. غیبت آنها حتما مؤثر است اما شاید حضور بازیکنی مثل مجید 
حسینی در قلب خط دفاع استقلال می توانست بسیار کارگشاتر باشد. حسینی از جمله جوانانی بود 
که در تیم علیرضا منصوریان معرفی شدند. او در آن برد فراموش نشدنی 3بر 2در دربی برگشت لیگ 

شانزدهم هم حاضر بود. حسینی هم اکنون در ترکیه برای کایسری اسپور توپ می زند.

امتیاز تفاضل گل گل -/+ باخت مساوی برد  بازی ها تیم رتبه

6924-1173115استقلال1
91521-1081124* سپاهان2

10621-516-127تراکتور3

5720-1063112* پرسپولیس4
11220-1255213ذوب آهن5
10519-1254315ملوان6
317-13-1252510آلومینیوم7

8414-1035212گل گهر8
514-15-1242610مس رفسنجان9

13313-1144316* شمس آذر10

310-13-1224610هوادار11

610-13-121747پیکان12
810-20-1124512صنعت نفت13
1310-17-113174فولاد14
49-12-102358نساجی15

94-15-486-12استقلال خوزستان16

لیگ برتر ایران
)جام خلیج فارس(

* محاسبه امتیازات تیم پرسپولیس با 

احتساب 1 امتیاز منفی صورت گرفته است.

* محاسبه امتیازات تیم سپاهان با احتساب 

4امتیاز منفی صورت گرفته است.

* محاسبه امتیازات تیم شمس آذر قزوین با 

احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.

برترین کلین شیت هابرترین پاسورهابرترین گلزنان

 رضا اسدی
سپاهان

7 گل

 ریکاردو آلوز
تراکتور
4 پاس

سیدحسین حسینی
استقلال

7 کلین شیت

 رضا جعفری
ملوان
5 گل

 سروش رفیعی
پرسپولیس

3 پاس

 شهریار مغانلو
سپاهان

5 گل

مهدی مهدی پور
استقلال

3 پاس

شهاب زاهدی
پرسپولیس

4 گل

 رضا اسدی
سپاهان
3 پاس

محمدرضا اخباری
گل گهر

4 کلین شیت

حسین پورحمیدی
تراکتور

7 کلین شیت

علیرضا بیرانوند
پرسپولیس

6 کلین شیت

6حسرت سرخابی ها 
برای دربی روز پنجشنبه طغیانطغیان
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گزارش تصویری

زیرگذر بلوار کوهک
ساخت زیرگذر بلوار کوهک و ایجاد دسترسی های شمالی و جنوبی آن با توجه به گسستی 
که با ساخت بزرگراه شهید همدانی در محلات اطراف این محور ایجاد شده بود، از 2سال 
پیش مورد توجه قرار گرفت، اما وجود معارضان تاسیساتی، فرایند کار را کند کرد تا اینکه 
مهر سال گذشته با رفع معارضان عملیات سرعت گرفت و این پروژه شنبه هفته جاری، به 
بهره برداری رسید. این زیرگذر در 700متر طول در 2 لاین رفت و برگشت با صرف هزینه 
128.5میلیارد تومان به اجرا در آمد و با احداث آن مشکلات دسترسی شهروندان ساکن 
بلوار کوهک به بزرگراه شهید همدانی و شهرک یاس و دسترسی های محلی ساکنان تسهیل 

شد. تصاویری از مراحل احداث و افتتاح این زیرگذر را شاهد هستید.

عکس ها؛ همشهری/ محمد عباس نژاد

 طرح ویژه برای 
حریم تئاتر شهر

یک سال و نیم است که برای ساماندهی اطراف 
تئاتر شهر، بوستان دانشجو و پیاده روهای غربی 
و شمالی اقدام کرده ایم و این کار همچنان ادامه دارد و توفیقاتی هم در 
این زمینه به دست آمده است؛ به این معنا که هم شهرداری منطقه 11 و تا 
حدودی شهرداری منطقه 6 پای کار آمده و مجموعه های مختلف شهرداری 
از شرکت شهربان حریم بان گرفته تا ساماندهی مشاغل و بخش های مختلف 
در این زمینه فعالیت داشته اند و هم شاهد همکاری خوبی از سوی پلیس 
محترم و بخش های قضایی در این زمینه بوده ایم، اما مشکلی که در این زمینه 
وجود دارد این است که وقتی جایی برای مدتی طولانی رها و دچار بی نظمی 
و بی قانونی شده باشد، به راحتی نمی شود آن را به حالت اول برگرداند، چون 
عده ای که به حضور بی قانون در آن منطقه عادت کرده اند در برابر تغییر و 
بازگشت قانونمندی به محیط، مقاومت نشان می دهند. در این مورد نیز هر 
بار که قرار بوده جابه جایی انجام شود، این مقاومت به شدت وجود داشته و 
رفتارهای بسیار خشنی از سوی حاضران در این محیط انجام شده تا جایی که 
بعضا دست به چاقو و قمه برده اند و ما نگران جان ضابطان قضایی و نیروهای 
اجرایی شهرداری بوده ایم که برای پاکسازی محیط اعزام شده اند. از سوی 
دیگر این نگرانی نیز وجود داشته که افرادی که با حداقل امکانات با استفاده از 
دستفروشی امرار معاش می کنند جا و مکان مناسبی ندارند. اما از این موضوع 
هم نباید غافل شد که به  هر حال کسب وکار در کشور ما نیز مثل همه جای دنیا 
قوانین خاص خود را دارد؛ ازجمله اینکه پروانه کسب نیاز است یا اینکه برای 
حفاظت از خود فروشندگان و مشتریان، نیاز به نظارت مستمر وجود دارد و 

این موارد قانونی باید مراعات شود.
آنچه براساس سناریویی نوشته شده درنظر داشتیم، این بود که منطقه اطراف 
تئاتر شهر و بوستان دانشجو را به موقعیت فعالی برای برگزاری رویدادهای 
فرهنگی تبدیل کنیم که اگر این اتفاق می افتاد و این منطقه به طور مرتب برای 
رویدادهای فرهنگی و دیگر اتفاقاتی از این جنس مورد استفاده قرار می گرفت، 
فرصت  وقوع اتفاقاتی مثل آنچه پیش  از این در این محیط جریان داشته و منجر 

به آسیب های اجتماعی شده، بسیار کمتر می شد.
این  موضوع از 2 منظر قابل توجه بوده است؛ اینکه به هر حال دستفروشان، نه فقط 
در منطقه چهارراه ولی عصر که پرترددترین  چهارراه کشور است بلکه در همه 
جای شهر باید ساماندهی شوند که به خودی خود موضوع بسیار مهمی  است. اما 
درکنار این موضوع، آسیب ها و وضعیت بسیار بد اجتماعی ناشی از این حضور 
پرتعداد و همچنین آسیب  به بنای تاریخی تئاتر شهر نیز مورد توجه جدی قرار 
داشت و باعث شد پافشاری بیشتری روی این موضوع وجود داشته باشد. اما هر بار 
این اتفاق افتاد دستفروشان بعد از مدتی با استفاده از کاهش نظارت ها به منطقه 
برگشتند و این نشان می دهد هدفگذاری اولیه ما برای اختصاص این منطقه به 

فعالیت های فرهنگی، بسیار درست بوده است.
امروز نیز ما در این زمینه سکوت نکرده ایم و قصه به همین جا ختم نشده است. 
در حال حاضر به کمک شهرداری منطقه، طراحی  مناسب، شکیل و به لحاظ 
معماری هماهنگ با ظاهر تئاترشهر برای این نقطه انجام شده که وقتی اجرا و 
رونمایی شود در قسمت پیاده رو شمالی تئاتر شهر به هیچ عنوان جایگاهی برای 
دستفروشی باقی نمی ماند. از سوی دیگر پارک دانشجو نیز برای ساماندهی 
افرادی که در آن حضور دارند و آسیب های اجتماعی در دستور کار قرار گرفته 
تا تمام محیط های مختلف منطقه به محیط های حفاظت شده تری تبدیل شود. 
حریم تئاتر شهر نیز قرار است با پیگیری خود دوستان تئاتر شهر و با کمک وزارت 

ارشاد و شهرداری از حالت رها شده خارج  شود.

رکورد مشارکت مردمی 
شکسته شد 

طرح »من شهردارم2« با همت تمام همکاران در 
حال انجام است که 2اتفاق خوب را در این طرح 
 شاهد هستیم. الحمدلله در این دوره رکورد مشارکت مردم نسبت به دوره قبلی

»من شهردارم« شکسته شد. در »من شهردارم یک« که اولین سال اجرای این 
طرح بود، در کل زمان اجرای طرح، حدود 360 هزارنفر مشارکت کردند، اما امسال 
که دومین سال اجرای طرح است، در همان هفته اول به این تعداد از مشارکت 
شهروندان رسیده ایم که این موضوع برای همکاران ما بسیار دلگرم کننده است و آنها 
را برای ادامه کار هرچه بیشتر ترغیب و تشویق می کند. موضوع بعدی بازخوردهای 
بسیارخوبی است که از مردم دریافت می کنیم؛ البته منظور مطلق شهروندان نیست، 
بلکه آن بخش از مردم است که فرصت دارند و همکاران ما برای دریافت و ثبت 
نظرات شان به آنها مراجعه می کنند. در این شرایط وقتی طرح به شهروندان توضیح 
داده می شود و به اصل ایده »من شهردارم« پی می برند و متوجه می شوند که ما در 
شهرداری تهران و این دوره از مدیریت شهری چقدر برای نظرات و دیدگاه های مردم 
احترام قائل هستیم، علاوه بر اینکه کمال مشارکت را دارند، همکاران ما را تشویق و 

ترغیب می کنند و فایل مربوطه را با دیگر شهروندان به اشتراک می گذارند.
 درواقع به اشتراک گذاشته شدن فایل های طرح »من شهردارم« در شبکه های 
اجتماعی بسیار زیاد و مافوق تصور و انتظارات ماست. درواقع این حجم بالای 
اشتراک گذاری طرح در فضای مجازی هم کار خود مردم است. بدیهی است که در 
هر فرآیندی برای جلب مشارکت، یکسری رقابت ها ایجاد می شود. در اجرای این 
طرح هم ازجمله بین مناطق رقابت هایی را ایجاد کرده ایم؛ سازمان ها و شرکت های 
شهرداری تهران وارد موضوع شده اند؛ برای مثال همکاران ما در سازمان میادین و 
میوه و تره بار شهر تهران، فضاهایی را برای توضیح این طرح به مردم اختصاص داده اند 
یا در مراکز معاینه فنی مکان هایی در نظر گرفته شده است تا کسانی که به این مراکز 
مراجعه می کنند، در مدت زمان انتظار برای انجام کار، با طرح »من شهردارم« آشنا 
شوند. همچنین در فروشگاه های شهروند چنین فضاهایی ایجاد شده است. علاوه بر 
این با مدارس ارتباط گرفته شده است و همکاران ما با مراجعه به مدارس، طرح »من 
شهردارم« را در آنجا برای دانش آموزان توضیح می دهند. به صورت کلی، منظومه ای 
کلی از امکانات شهرداری تهران با رویکردی جهادی فعال شده است تا بتوانیم حداکثر 
جلب نظر شهروندان را داشته باشیم. این میزان استقبال خوب بوده و ان شاء الله این 
روند خوب را در 2هفته آینده هم ادامه خواهیم داد.  جلب سرمایه اجتماعی، دلگرم 
کردن مردم و دادن حق انتخاب به مردم برای انتخاب پروژه ها ازجمله مهم ترین اهداف 
و برنامه های اجرای این طرح است. وقتی شهرداری تهران میزان پروژه هایی که در 
این دوره به رای و نظر مردم گذاشته را نسبت به دوره قبل افزایش داده و به حدود 
3700پروژه رسانده، از منظر اعتباری شاهد افزایش نسبت به دوره قبل هستیم؛ اینکه  
8هزار و 800 میلیارد تومان برای این دوره درنظر گرفته شده است، نشان دهنده این 
است که همه ما دست در دست یکدیگر داده و می خواهیم که طرح »من شهردارم« 
موفق باشد. با توجه به اینکه هنوز در مرحله بررسی و پالایش داده ها نیستیم و فعلا 
در مرحله جمع آوری داده ها قرار داریم نمی توانیم درباره اینکه میزان علاقه مردم 
به کدام پروژه ها بیشتر است صحبتی داشته باشیم و در این شرایط هر نوع تحلیل 
می تواند روی نظرات مردم تاثیرگذار باشد؛ بنابراین فعلا وارد این بحث نمی شویم. 
سایت یک بخشی دارد که بر اساس آن، مردم در خلال رای دادن به پروژه های دارای 
اولویت، اگر ایده جدیدی داشته باشند هم می توانند آن را هم مطرح کنند تا آنها را نیز 
مطرح کرده و به رای مردم بگذاریم. درمجموع موارد مربوط به توسعه محله ای ازجمله 
تاسیس ایستگاه آتش نشانی و راه اندازی میادین میوه و تره بار، بوستان ها، بوستان های 
مادر و کودک، اصلاح هندسی و به سازی معابرومیادین، آب های سطحی و زیباسازی 

بیشترین موارد را شامل می شوند.

یادداشت
علیرضا نادعلی؛ سخنگوی شورای شهر تهران

نگاه
مجید باقری؛ معاون شهردار تهران 

داده نما
گرافیک: آرش شاهسمندی روزنامه نگار: زینب زینال زاده

هر آنچه از افتتاح فاز نخست تقاطع 
غیرهمسطح نواب -تندگویان باید بدانید

میزان کاهش 
مسیر پروژه

کیلومتر 10

میزان کاهش 
مصرف سوخت

12
 هزار لیتر 

در روز

 پیشرفت
 فیزیکی

درصد 60

اعتبار پروژه

میلیارد تومان 200

تقاطع غیرهمسطح نواب - تندگویان در کریدور اصلی ورودی و خروجی شهر 
تهران است که افتتاح فاز نخست آن می تواند گره ترافیکی بزرگراه نواب به 
بزرگراه شهیدتندگویان و همچنین ترافیک موجود در مسیر بهشت زهراس 
تا انتهای شمالی بزرگراه چمران را از بین ببرد.به گفته داود محمدی، معاون 
اجرایی سازمان مهندسی و عمران شهرداری تهران، تمام شهرستان های 
اطراف و به خصوص شهرهای غرب کشور هنگام ورود به تهران درگیر تردد در 
محدوده نواب - تندگویان هستند که اگر این پروژه به طور کامل به بهره برداری 
برسد و بازگشایی شود، تأثیر زیادی بر کاهش ترافیک و مصرف سوخت خواهد 

داشت. همچنین مسیر تردد شهروندان کاهش می یابد.

فاز اول: 
شمال به 

جنوب نواب 
تندگویان

 فاز دوم:
 از میدان بهمن 

به تندگویان 
زیرگذر

فاز چهارم: 
بازگشایی پل چپگرد 

نواب شمال به 
میدان بهمن  فاز سوم:

 محور 
تندگویان به 
نواب شمال

جزئیات پروژه 

ورد
را ن

صح
ل 
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ي/ 

هر
مش

س: ه
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 قفل ساخت وساز
در بافت فرسوده باز شد

صفحه14

صفحه15

صفحه15
زاکانی: نوسازی بافت فرسوده،  برج سازی نیست

اکتشاف استعداد میان 
کودکان کار

 مرکز تخصصی استعدادیابی کودکان کار توسط 
شهرداری تهران افتتاح شد

36 مرکز 
پویا  شهر فعال در تهران وجود دارد.

 3هزار 
کودک  استعدادیابی  می شوند.

همه شایعات حوالی آرادکوه
 همشهري بررسي مي کند؛ 
 از ادعای   ابر متان
 تا  سهم آرادکوه در آلودگی

  سازمان محيط زيست  آدرس غلط 
درباره مقصران  آلودگی هوا می دهد

 معاون حمل ونقل و ترافیک شهردار تهران در صحن پارلمان شهری
 آخرین وضعیت ناوگان حمل ونقل عمومی را تشریح کرد

جزئیاتی  این گزارش را  را   با 
16اسکن این کیو آرکد  ببینید.
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چهارشنبه چهارشنبه 2222 آذر  آذر 14021402- شماره - شماره 89708970
پیشنهاد اعطای یک گروه حقوقی بالاتر

مجید باقری، معاون برنامه ریزی شهرداری تهران: پیرو مکاتبه شهردار تهران با رئیس جمهور درخصوص 
ترمیم حقوق، طی نامه ای »اعطای یک گروه حقوقی بالاتر به کارکنان ثابت شهرداری تهران« را خواستار 
شدیم. طبق این نامه، تبعیت از قانون نظام هماهنگ پرداخت مورد استناد این درخواست قرار گرفته است.

بهره برداری از فاز اول تقاطع نواب-تندگویان
هادی حق بین، معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران: فاز اول تقاطع نواب-تندگویان تقریبا ظرف مدت 2ماه 
آینده تقدیم شهروندان تهرانی خواهد شد. با بهره برداری این فاز از پروژه، مسیر اصلی شمالی بزرگراه شهید 

نواب به سمت جنوب بزرگراه شهید تندگویان بازگشایی می شود و ترافیک این بخش برطرف خواهد شد.

گزارش کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می دهد 
و همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری های مناطق است 
تا مشخص شود هر منطقه در هر روز چه اقدامی انجام 

داده است.

منطقه 

معاونت حمل ونقل و ترافیک شهرداری منطقه، در سال  جاری 1
۶۳پروژه ترافیکی را در معابر شهری، بزرگراهی و محلی آغاز کرد که 

تا کنون ۵۶پروژه به اتمام رسیده است.

منطقه 

بازشوهای متحرک در ۴نقطه از مسیر اتوبوس های بی آرتی با هدف 9
انتقال اتوبوس های دارای نقص فنی در خیابان آزادی ساخته شد.

منطقه 

با هدف جلب مشارکت شهروندان در اداره امور شهر، تلاش 5
مضاعف جهت شرکت شهروندان در پویش »من شهردارم2« در 

حال اجراست.

منطقه 

در راستای توسعه گردشگری مقرر شد که بقعه سرقبرآقا در محله 12
مولوی با همكاری شهرداری و میراث فرهنگی، مرمت و احیا و 

به زودی برای بازدید شهروندان بازگشایی شود.

منطقه 

با هدف افزایش سیما و چشم اندازهای بصری فضای سبز و 18
بوستان ها، عملیات هرس گونه های گیاهی و درختان منطقه 

آغاز شد.

منطقه 

به منظور افزایش آمادگی، هماهنگی و سرعت تصمیم گیری در 3
مواجهه با بحران، بررسی جنبه های زیست محیطی شناسایی شد. 
همچنین احصای نواقص مانور محیط زیستی شهرداری منطقه با 

موضوع آب گرفتگی در محله اختیاریه برگزار شد.

منطقه 

با توجه به ظرفیت محدود انبار نفت برای داد و ستد، دستور برخورد 11
قاطع با سد معبر و انبارهای غیرمجاز صادر شد.

منطقه 

با حضور سفیران »من شهردارم« در پایانه های تاکسی و اتوبوس 16
منطقه امکان مشارکت مسافران و رانندگان در این طرح و ثبت 

نظرات شان فراهم شده است.

منطقه 

هشتاد و چهارمین دیدار مردمی شهردار منطقه با شهروندان در 7
ساختمان ستادی شهرداری برگزار شد.

منطقه 

در راستای روند بهسازی آسفالت معابر با هدف خدمت رسانی به 14
شهروندان و تسهیل در تردد عابران پیاده، عملیات اجرایی۱۰مورد 
لکه گیری، ترمیم و روکش آسفالت با تناژ بیش از ۸تن در خیابان 

بوستان و ائمه اطهار انجام شد.

منطقه 

به منظور پاکسازی زمین های بایر و رفاه حال شهروندان، ۳۰تن 20
خاک و نخاله از خیابان یزدانی با استفاده از تجهیزات و ماشین آلات 

جمع آوری شد.

منطقه 

مدیران شهری منطقه در دور جدید نظارت ستادی و بازدیدهای 2
میدانی، نحوه اجرای طرح برداشت ۳۶۰درجه و رفع معایب و 
معضلات نقاط شاخص محلات ناحیه۳ را مورد پایش و ارزیابی 

قرار دادند.

منطقه 

از پروژه های مهم این منطقه پرتراکم شهر تهران احداث پارکینگ 10
طبقاتی است که مدیریت شهری منطقه طرح های ویژه ای 
ازجمله پارکینگ اعتماد و گلستان را برای رفع این مشکل تعریف 

کرده است.

منطقه 

نمایشگاه دستاوردهای هنری افراد دارای معلولیت با مشارکت 6
بیش از ۱۰انجمن فعال در این حوزه در صحن ایوان انتظار میدان 

ولیعصر برپا شد.

منطقه 

در راستای نگهداشت فضای سبز و با هدف رسیدگی به رشد بهتر 13
درختان و زیبایی شهر، هرس درختان در سطح نواحی و بزرگراه ها 

در حال انجام است.

منطقه 

مسابقات »قهرمان شهر2«، با شرکت ۵72نفر در قالب 9۰تیم و 19
۵۰۰شرکت کننده به پایان رسید. استعدادیابی و افزایش شادی و 

نشاط از اهداف این دوره رقابت ها بود.

منطقه 

بازگشایی مجدد مجموعه صدف بعد از سال ها، با پیگیری صورت  4
گرفت و قرارداد مشارکتی بازسازی این مجموعه منعقد شد.

منطقه 

عملیات نظافت و شست وشوی معابر فرعی و اصلی و باغچه ها و 17
همچنین لایروبی و کانیوتراشی انهار در ناحیه۳ انجام شد.

منطقه 

یکصد و ششمین دوشنبه پاسخگویی با هدف رسیدگی به 8
درخواست های شهروندی در منطقه برگزار شد.

منطقه 

با همکاری نیروی انتظامی برای پلمب ۸پلاک قرمز و تخریب بناهای 15
غیرمجاز در ناحیه یک منطقه اقدام شد.

منطقه 

کارشناسان اداره کل محیط زیست و توسعه پایدار شهرداری تهران 21
از تجهیزات نیروگاه های خورشیدی منطقه بازدید کردند.

منطقه 

نشست تخصصی مدیران و سفیران طرح »من شهردارم2« در 22
مجموعه اجتماعی و فرهنگی امام علی)ع( برگزار و بر مشارکت 
حداکثری شهروندان در محلات ۱2گانه غربی ترین منطقه 

پایتخت تأکید شد.

  سی وششمین پویاشهر و نخستین مرکز تخصصی  سی وششمین پویاشهر و نخستین مرکز تخصصی
 استعدادیابی پویاشهرهای شهر تهران افتتاح شد استعدادیابی پویاشهرهای شهر تهران افتتاح شد

ممررکز تخصصی استعدادیابی کودکان کار توسط شهرداری تهران افتتاح شدکز تخصصی استعدادیابی کودکان کار توسط شهرداری تهران افتتاح شد

 اکتشاف استعداد اکتشاف استعداد
میان میان کودکان کارکودکان کار

لیلا شریفگزارش
روزنامه نگار

ساختمانی کوچک در گوشه ای از میدان چهارباغ منطقه 
5، روز گذشته شاهد شروع اتفاقی بزرگ برای کودکان کار 
شهر بود. در کنار تمام تلاش هایی که برای ادامه تحصیل 
کودکان کار و بازمانده از تحصیل انجام شد، از این به بعد قرار 
است تا با آزمون های تخصصی، استعدادهای این کودکان 
کشف و در مسیر درست هدایت شود تا شاید روزی از 
میان استعدادهای درخشان این مراکز، نخبه  و قهرمان 
ملی پرورش پیدا کند. اولین گروه کودکان از پویاشهری 
در حوالی کن به این مرکز آمدند تا چراغ سی وششمین 
پویاشهر و نخستین مرکز تخصصی استعدادیابی کودکان 
کار و بازمانده از تحصیل با حضور دخترکان مشتاق به 
تحصیل روشن شود. در جمع نزدیک به 30نفره این کودکان 
برخی با لباس های آیینه کاری و رنگارنگ افغانستانی به 
مرکز آمده اند تا شادی افتتاح این مرکز را افزون کنند. 
عاطفه یکی از دخترانی بود که با شور و هیجان خاصی به این 
مراسم آمده بود و در تمام لحظات تلاش می کرد تا گوشه ای 
از لباس زیبایش آسیب نبیند. او از پدر و مادری افغانستانی 
در تهران متولد شده است و خودش را ایرانی می داند: »من 
اینجا به دنیا اومدم، مامان و بابام از 11سال پیش اومدن ایران. 
پس من ایرانی ام. بابام چند ساله فوت کرده و همه کارا رو 

مامانم می کنه و منم مجبورم بهش کمک کنم.«

من در معلمی استعداد دارم
او که در کلاس دوم درس می خواند، هنگام حرف زدن 
از مدرسه چشمان آبی رنگش برق می زند و با لبخندی 
نقش بسته بر صورتش می گوید: »من عاشق مدرسه ام، 
خیلی دوستش دارم، الان کلاس دومم. زندگی مون 
سخته، اما مامانم بهم گفت که هرجور شده باید 
مدرسه برم.« عاطفه مانند بسیاری از کودکان حاضر 
در پویاشهر، مجبور است که در کنار درس خواندن، 
کاری درآمدزا هم انجام دهد، اما این اتفاقات باعث 
نشده است که از رویاهایش دست بردارد: »به ما گفتند 
که قراره اینجا استعدادهامون رو پیدا کنند. من اما 
می دونم استعدادم چیه، من توی معلمی استعداد دارم 

و می خوام معلم بشم.«

آرزوی خیر یک مادر شهید
صدای خنده و شوخی های بچه ها در 
حیاط کوچک مرکز پیچیده است و 
مادری پیر در گوشه ای از حیاط با 
لبخندی که نیمی از آن پشت چادر 
مشکی اش پنهان شده است، زیر لب 
برای عاقبت به خیری این کودکان دعا 
می کند. مادر شهید کاظم کیان در کنار 
احمد احمدی صدر، مدیرعامل سازمان 
رفاه، خدمات و مشارکت های اجتماعی 
شهرداری تهران روبان افتتاح این مرکز 
را بریدند تا آرزوهای مادر شهید در قامت 

این کودکان نقش ببندد.

از همین الان می دانم که دندانپزشک می شوم
فروزان یک سال از حضورش در ایران می گذرد و از همان نخستین سال 
به یکی از مراکز پویاشهر مراجعه و در کلاس درس ثبت نام کرد: »من توی 
افغانستان مکتب خونه می رفتم، توی یه خونه درس می خوندیم و هر سال 

توی کاغذ برای ما می نوشتند که مثلا من کلاس پنجم هستم.«
هرچند معلم فروزان، مخفیانه اعلام کرد که او هم مانند اکثر دانش آموزان 
این مراکز کار می کند، اما او تمایلی به صحبت در رابطه با این موضوع 
نداشت و تلاش کرد با سکوت از این موضوع عبور کند. وقتی صحبت از 
استعدادهای فروزان شد، او با سادگی تمام و ذوق کودکانه اش گفت: »من 
خیلی استعداد دارم و فکر کنم بیشترین استعدادم توی دکتری باشه. 
همین جوری این حرف رو نمی زنم. من می خوام بزرگ شدم دندونپزشک 
بشم و از همین الان می دونم که توی این کار خوبم. می خوام اینقدر کارم 

خوب بشه که اگه معلم هام مریض شدن، فقط پیش خودم بیان.«

در کنار هیاهو و شادی کودکان حاضر در نخستین مرکز تخصصی 
استعدادیابی، دختری با لباسی سفید که آراسته به آیینه کاری و 
گلدوزی های نارنجی و قرمز است، نزدیک می آید. او که 11سال دارد و 
اکنون کلاس اول است، با کمی خجالت از آرزوهایش می گوید: »منم 
دوست دارم بگم که می خوام دکتر بشم.« بعد از گفتن این جمله خنده 
بلندی سر می دهد و انگار راز مگویی را فاش کرده باشد، صورت سفیدش 

سرخ می شود.
حضور در این مرکز برای شروع استعدادیابی کودکان کار، انگار بارقه 
امیدی را در دل این کودکان روشن کرده است و به آنها نوید می دهد که 
شاید نتوان سختی های روزگار را تمام و کمال از دوش آنها برداشت، اما 
تلاش می شود تا با آموزش  و درک درست توانایی هایشان، مسیر پیش رو 

برای آنها هموار شود.

ارائه مشاوره حقوقی و روانشناسی 
به کودکان و خانواده هایشان

 مریم شیردل، مدیر اداره پیشگیری و ارتقای 
سلامت اجتماعی سازمان رفاه، خدمات و 
مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران: 
در نخستین مرکز تخصصی کودکان تحت 
پوشش مراکز پویاشهر تهران قرار است که 
با کمک دانشگاه شهید بهشتی، کودکان در 
5حوزه استعدادیابی شوند. 10روانشناس 
در 5حوزه امور تربیتی-مذهبی، ورزشی، 
 هنری-فرهنگی، علم و فناوری و فنی و 
حرفه ای دست به استعدادیابی کودکان 
می زنند. کودکان براساس استعداد 
کشف شده به مراکز تخصصی آموزشی 
ارجاع داده می شوند؛ البته چشم انداز ما این 
است که یک مرکز بزرگ در شهر تهران به نام 
مدرسه تخصصی کودکان راه اندازی کنیم که 
این آموزش ها به صورت تخصصی در همان 

مدرسه به کودکان داده شود.
یک مددکار در این مرکز فعالیت می کند 
که پرونده های مددکاری کودکان و خانواده 
را تشکیل می دهد و بررسی می کند. یک 
مشاور حقوقی نیز آموزش حقوق کودکان 
به این دانش آموزان و مشاوره حقوقی به 
سازمان های مردم نهاد و خانواده ها ارائه 
خواهد داد. در این مرکز اختلالات کودکان 
نیز در واحد روانشناسی مورد بررسی قرار 
می گیرد تا کودکانی که دچار اختلال هستند، 
به مراکز درمانی ارجاع شوند و به صورت 

رایگان تحت درمان قرار بگیرند.
این استعدادیابی از 7تا 18سال را شامل 
می شود و پس از استعداد یابی، آنهایی که 
در سنین پایین قرار دارند، به مراکز پویاشهر 
معرفی می شوند تا از سوی این مدارس، 
استعدادهایشان تقویت شود، اما آنهایی 
را که در سنین بالاتری قرار دارند و امکان 
دریافت آموزش تخصصی و ورود به بازار کار 

را دارند، به مراکز تخصصی ارجاع می دهیم.

مکث

کشف استعداد و حفظ سلامت روان کودکان کار
 سعید اکبری، عضو هیأت علمی دانشکده روانشناسی و علوم تربیتی دانشگاه 
شهیدبهشتی: ما براساس آزمون ها و ابزارهای بومی و ملی دست به غربالگری خواهیم زد. 
برای کودکانی که با مشکلاتی دست و پنجه نرم می کنند، مصاحبه تشخیصی انجام خواهد 
شد تا سطح مشکل مشخص شود. ما 4سطح مراقبت برای این کودکان درنظر گرفته ایم. در 
سطح اول نیاز است که معلم مراقبت های خاصی در کلاس داشته باشد تا کودک در مسیر 
درست قرار بگیرد، در سطح دوم بر فردی که به عنوان رابط مشاور در مدارس فعالیت 
می کند، تکیه خواهد شد. این فرد که آموزش هایی در مورد مراقبت ها دیده است، مسئول 
مراقبت و انجام یکسری تمرین ها با کودکانی است که مشکلات خیلی حادی ندارند. در 
سطح سوم، مشاور های مدارس وارد میدان خواهند شد تا مشکلات کودکانی که به دلیل 
مشکلات، زندگی شان تا حدودی مختل شده است، رفع شود. در سطح چهارم به کودکانی 
که نیاز به مراقبت فوری دارند، خدمات تخصصی از سوی مشاوران متبحر ارائه خواهد شد.
این مرکز نگاه ویژه ای به کودکان کار دارد و بدون شک این اقدام تأثیرگذاری خاصی در 
زندگی کودکان کار خواهد داشت؛ چراکه گاهی یک راهنمایی کوچک می تواند زندگی 
این کودکان را تغییر دهد. هدف ما این است که یکسری راهکارها و سپرهایی به دست این 
کودکان بدهیم تا زندگی سالمی داشته باشند. یکی از بخش هایی که در غربالگری مورد 
توجه قرار می گیرد، موضوع سوءاستفاده از کودکان است؛ این سوءاستفاده 3مدل جسمی، 
عاطفی و جنسی دارد و اگر فردی آسیب دیده و در معرض خطر باشد براساس وضعیتش 

برای او آموزش و درمان های خاصی را مدنظر قرار می دهیم.

مکث

36مرکز پویا شهر فعال در تهران

 کلینیک مددکاری آفتاب زندگی1منطقه
  آرامش مهر مانا

 مرکز استعدادیابی شهر تهران5منطقه
 موعود ایرانیان

 رویش نهال جوان2منطقه

 گروه تلاشگران یاری همدل3منطقه

 محیا4منطقه

 کلینیک مددکاری فرامهر6منطقه

 مهرآفرین پناه عصر7منطقه

 پیام صلح رهایی9منطقه

 مجمع خیرین امید کشور10منطقه

 انجمن حمایت از کودکان کار11منطقه

12منطقه
 انجمن حمایت از حقوق کودکان 

 خانه کودک شوش
 خانه کودک مهر

 مدرسه صبح رویش)۱( 
 مدرسه صبح رویش)2(
 مدرسه صبح رویش)۳(
 مدرسه صبح رویش)۴(

15منطقه
 انجمن شکوفایی استعدادهای کودکان 

 انجمن شکوفایی استعدادهای 
کودکان شهرک رضویه

 انجمن حمایت از کودکان کار
  کانون مهر یاران

 گل مینا

 مؤسسه خیریه امام محمدباقر)ع(13منطقه

 مرکز آکادمی هنر14منطقه

 مؤسسه ستاک16منطقه

 مؤسسه کنشگران توسعه پارس17منطقه
  سلام صبح

 ایلیا20منطقه
  فرشتگان کار

 مؤسسه حمایت از تحصیل کودکان کار نهال19منطقه
  مؤسسه زندگی خوب

 مهرانه قلب سفید18منطقه
  مهر پویش پرواز

 دانشگران رهایی افروز21منطقه

اولین مرکز استعدادیابی کودکان کار
احمد احمدی صدر، مدیرعامل سازمان رفاه، خدمات و 
مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران: اولین مرکز 
تخصصی استعدادیابی کودکان برای کودکان در معرض 
آسیب و قشر کم برخوردار جامعه را افتتاح کردیم. نگاه 
ما این است که این کودکان فرصت های ارزشمندی 
برای جامعه ما هستند و اگر به استعدادهای نهفته آنها 
توجه و این استعدادها را هدایت کنیم، بدون شک این 
افراد نخبگان و استعدادهای درخشان کشور خواهند 
بود. بهتر است که پایتخت نشینان به جای پرداخت های 
ترحم انگیز، توجه شان به کرامت این کودکان در 
راستای کشف استعدادهایشان باشد تا از این طریق 

در راستای تعالی جامعه قدم برداریم.
در گذشته شاهد بودیم که برخی، طرح هایی مبنی بر 
جمع آوری کودکان کار و خیابانی را مطرح می کردند، ما 
به هیچ وجه با این گفتمان موافق نیستیم؛ مگر می شود 
که کرامت یک انسان را نادیده گرفت؟ نگاه ما یک نگاه 
انسانی است و از نظر ما هر یک از این کودکان می توانند 
شرایط کشور و دنیا را تغییر دهند و هر کدام یک نخبه 
باشند. ما در تلاش هستیم تا این فرصت نهفته ای که در 
این کودکان وجود دارد و به آن پرداخته نشده است را 
با ایجاد نخستین مرکز تخصصی استعدادیابی کودکان 

مورد توجه قرار بدهیم. 
در این مسیر از ظرفیت استادان دانشگاه شهید 
بهشتی، نخبگان و مردم استفاده خواهد شد و پس از 
شناسایی استعدادها قرار است که هر یک از کودکان در 
مسیر درست قرار بگیرد. زمانی که استعداد شناسایی 
شد باید کودکان هدایت شوند و آموزش ببینند. 
پس از آموزش نیز کودکان باید به مسیر دستیابی 
تخصص و رشته هدایت شوند. در کنار تمام اقدامات 
حمایتی که برای کودکان کار انجام می دهیم، این 
بسته یک خدمات ویژه است و تا اکنون برای کودکان 
کار در کشور اجرا نشده است. به زعم من این مرکز، 
بزرگ ترین اتفاقی است که می توانست برای کودکان 
کار بیفتد. قرار است تا پایان1402، 3هزار کودک حاضر 
در پویاشهرها، مورد استعدادیابی قرار بگیرند. بنده 
اعتقاد دارم که تعداد زیادی از این کودکان را می توانیم 

به مدارس استعدادهای درخشان معرفی کنیم.

مکث

1

2

3
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به تماشای پاییز دعوتید
باغ گیاه شناسی تهران در آزادراه تهران کرج، خروجی پیکانشهر  2 فصل رویایی 
دارد. یکی بهار و خاصه اردیبهشت ماه که گیاهانش به اوج سبزی و طراوت 

می رسند و دیگری پاییز که فصل رنگ های بیشمار و چشم نواز است. 

چهارشنبه چهارشنبه 2222 آذر  آذر 14021402- شماره - شماره 89708970
تکذیب فعالیت حجاب بان ها ذیل معاونت فرهنگی مترو

علیرضا نادعلی، سخنگوی شورای اسلامی شهر تهران: انتشار خبر فعالیت حجاب بان ها در ایستگاه های مترو، 
ذیل معاونت امور فرهنگی و اجتماعی متروی تهران کذب است. رسانه های معاند سال هاست در تلاش 

هستند به موضوع حجاب بپردازند و هدفشان ضربه زدن به اصل نظام است.

مدیریت شهری در آستانه تحولات بزرگ
لطف الله فروزنده، معاون مالی و اقتصاد شهری شهرداری تهران: ما امروز در آستانه تحولی بنیادی نه  تنها 
در سطح شهر و شهرداری بلکه در مقیاس کشور هستیم. سفر شهردار تهران به چین، دستاوردهای زیادی 

برای پایتخت به همراه داشته و امیدوارم با بهره برداری از این دستاورد، شاهد تحولی بزرگ در شهر باشیم.

وضعیت رودخانه شور در کنار شهر پرند نامساعد است
 ورود فاضلاب و پساب به رودخانه شور در کنار شهر پرند و 
عدم رسیدگی درست ولایروبی بموقع و اصولی این رودخانه، 
موجب شده که علاوه بر انتشاربوی نامطبوع و آزاردهنده، 
محل تجمع و تکثیر پشه وحیوانات موذی شود.درحالی که 
می توان با نظافت این رودخانه و ایجاد فضای سبز درحاشیه آن 
و همینطوراحداث مراکز  تفریحی دراین منطقه، فضای خوب و 
مناسبی را برای تفریح خانواده ها فراهم و حتی این محدوده را به 

یک جاذبه گردشگری تبدیل کرد.
ملاقلی پور از پرند

همه هزینه های ناباروری تحت پوشش بیمه ها قرار گیرند
بسیاری از زوج های جوان که مشکل ناباروری دارند و درآرزوی 
داشتن فرزند هستند به علت هزینه های گزاف درمان، قادر به 
محقق کردن آرزویشان نیستند. برخی از هزینه های فرایند 
این درمان به حدی بالاست که تنها عده کمی از افراد قادر 
به پرداخت آن هستند و اغلب خدمات تحت پوشش، آنهایی 
هستند که ارزان ترند. با توجه به اینکه طبق آمار، کشور ما به 
سمت پیرشدن پیش می رود و نرخ رشد جمعیت و زاد و ولد 
در آن کم شده ضروری است تا مسئولان، هزینه های ناباروری 
را تحت پوشش بیمه قرار دهند تا هم افراد بیشتری از نعمت 
داشتن فرزند بهره مند شوند و  هم جمعیت کشوربه سوی 

جوان شدن پیش رود.
نسرین از شیراز

نهادهای نظارتی با کارگزاری های متخلف برخورد کنند
یک کارگزاری 3سال از سهامدار بهره وام سنگین دریافت کرد 
درحالی که خود کارگزاری مشوق سهامداران برای دریافت وام 
اعتباری بود. به محض اینکه بازار کمی جان گرفت کل اعتبار 
مشتریان را صفر کرد و برایشان پیامک تهدید آمیز فرستاد! 
این رسم کدام بازار است، مگر کارگزاری کم است که برخی 
کارگزاری ها این چنین قلدری می کنند؟ از نهادهای نظارتی 
و سازمان بورس خواهشمندیم از سهامداران حمایت و پروانه 

فعالیت این کارگزاری های متخلف را تعلیق کنند.
شعاعی از تهران

کارکنان شرکت پالایش و پژوهش خون اخراج نشوند
8سال است که کارمند شرکت پالایش و پژوهش خون هستم. 
ازسال ها قبل دولت برای بازپس گیری و تملک این شرکت از 
کارفرما اقدام کرده بودکه امسال رأی دادگاه به نفع دولت صادر 
شد و این شرکت تحت تملک و نظارت دولت قرارگرفت.حالا 
کارفرما قصد دارد تا در فاصله نقل و انتقال این شرکت به دولت، 
150نفرازکارکنان را اخراج کند، درحالی که 3ماه به پایان سال 
مانده و ما درآستانه بیکارشدن هستیم، به وزارت بهداشت هم 
دراین باره نامه زده ایم ولی هیچ پاسخی نگرفته ایم.ازمسئولان 
درخواست داریم تا مانع این کار شوند و نگذارند حق کارمندان 

این شرکت پایمال شود.
کارمندان شرکت پالایش و پژوهش خون 

تجمع اوباش و معتادان در زمین های نهضت ملی تربت حیدریه
حدود 3سال است که از ارائه طرح حمایتی دولت مبنی بر کمک 
به اقشار ضعیف جهت تامین مسکن و راه اندازی سامانه این طرح 
می گذرد که حقیقتا هم جای تقدیر و تشکر دارد.اما اجرای این 
طرح در شهرستان تربت حیدریه بسیار به کندی انجام می شود. 
دلیل اصلی آن هم عدم استقبال مردم به واسطه انتخاب 
محدوده ای است که برای این کار درنظر گرفته شده است؛ 
درواقع زمین هایی که برای اجرای این طرح انتخاب شده اند در 
منطقه ای قراردارند که محل تجمع اوباش و معتادان است.همین 
مسئله موجب شده تا مردم به واسطه احساس نگرانی و ناامنی، 
از این طرح استقبال نکنند و در نتیجه راه اندازی و پیشرفت آن 
به کندی انجام شود.ازمسئولان اجرای این طرح درخواست 
داریم تا با بازنگری در تصمیم اتخاذ شده و درنظرگرفتن یک 
منطقه جدید، مردم را به مشارکت دراین طرح تشویق کنند 
تا هرچه زودتر اجرایی و نهایی شود و قشر ضعیف هم بتوانند 

خانه دار شوند.
غلامعلی از تربت حیدریه

شماره تلفن ارتباطی با خوانندگانبا مردم

ارسال پیام کوتاه خوانندگانپیامک

عکس نوشت

آدرس غلط درباره مقصران آلودگی هوا این روزها سکه پر رونقی است. 
هر بلندگویی برای انداختن توپ به زمین دیگری تلاش می کند و در 
این حین، اطلاعات غلط فراوانی رسانه ای می شود.  طی هفته های 
اخیر که آلودگی هوای کلانشهرهای تهران، تبریز، اصفهان، کرج، 
اراك و مشهد به اوج خود رسیده، سخن از سوخت های سنگین مایع 
در صنایع و نیروگاه ها به اوج خود رسیده است. البته این نوع سوخت 
طبق قوانین نباید جز در شرایط خاص مصرف شود و قید مهم مصرف 
آن نیز برای صنایع و نیروگاه هایی است که در خارج از شهرهای بزرگ 
قرار دارند. در عین حال نباید فراموش کرد که سوخت های دیگر نظیر 
بنزین و گازوئیل نیز می توانند مشکل ساز شوند. نهاد ناظر بر کیفیت 
بنزین و گازوئیل، سازمان حفاظت محیط زیست است، اما این نهاد 
در سال جاری گزارشی از کیفیت سوخت توزیعی به صنایع اطراف 

شهرها منتشر نکرده است. در چنین شرایطی رئیس سازمان حفاظت 
محیط زیست کشور طی سخنانی اعلام کرد: »۲0درصد آلودگی هوای 
تهران ناشی از زباله سوزی است.« علی سلاجقه، روز دوشنبه در کرج 
گفت: »15 تا ۲0 درصد آلودگی هوای تهران به دلیل همین زباله سوزی 
است و شهردار تهران را مکلف به مدیریت صحیح آن کرده ایم.« اینکه 
زباله سوزی در تهران بر اساس استانداردهای محیط زیستی بوده یا 
نه؟ البته موضوعی دیگر است، اما استناد رئیس سازمان محیط زیست 
به کدام مطالعه است؟ پیش از این در آذر سال گذشته نیز شایعه ای 
در خصوص وجود ابرمتان برفراز آسمان جنوب تهران مطرح شده 
بود که هیچ اساسی نداشت و همه استنادها به تصویر ماهواره ای بود 
که وجود ابر متان بر فراز آرادکوه تهران را نشان می داد. تجمع روزانه 
نزدیک به 6تن زباله در جنوب تهران البته باید تحت نظارت های دقیق 
قرار گیرد، اما هیچ مطالعه کارشناسی درخصوص آلودگی هوای مرکز 
پسماند جنوب تهران تاکنون صورت نگرفته است. در چنین شرایطی 
شایسته است بالاترین نهاد ناظر بر کیفیت هوای کشور دست به عصاتر 
پیش رود. ارائه آمار سهم ۲0درصدی که از سوی سازمان حفاظت 
محیط زیست مطرح شده، هنوز هیچ استناد علمی ندارد، اما چرا این 

آدرسی غلط برای آلودگی هوای تهران است؟
۲نهاد می توانند میزان آلایندگی هوای آرادکوه را بررسی کنند؛ یکی 
شرکت کنترل کیفیت هوای تهران وابسته به شهرداری است که حسب 

وظایفی که شورای شهر برایش تعیین کرده، هنوز بررسی در این زمینه 
نداشته است و نیاز به تصویب شواری شهر دارد و نهاد دیگر نیز اداره 
حفاظت محیط زیست استان تهران است که این نهاد نیز هنوز کار 

کارشناسی درباره زباله های آرادکوه انجام نداده است. 
در عین حال شهرداری تهران حسب مسئولیت اجتماعی و دلسوزی 
که نسبت به شهروندان داشته و دارد و  طی 30سال اخیر مطالعات 
متعددی را درباره منابع آلاینده هوای تهران انجام داده و می دهد از 
سال 9۲ تاکنون ۲سیاهه انتشار منابع آلودگی هوای شهر را منتشر 
کرده که منبعی قابل استناد و علمی با دقت بالاست. سومین نسخه آن 
نیز دیروز به مرحله مناقصه رسیده و قرار است به زودی مراحل اجرایی 
آغاز شود. در کنار چنین اهتمامی سخنان غیر علمی درباره سهم 

۲0درصدی آرادکوه در آلودگی هوا چه جایگاهی دارد؟

ادعای ابرمتان تهران  
سیدمحمدمهدی میرزایی قمی، مدیرعامل شرکت 
کنترل کیفیت هوای تهران در خصوص ادعای وجود 
ابرمتان بر فراز آسمان تهران می گوید: مقر ناسا که سال 
گذشته عکسی از وجود ابر متان بر فراز آسمان تهران را منتشر کرده بود، 
آمریکاست. این کشور به علت انتشار گازهای متان رقم قابل توجهی از 
آلودگی هوا را دارد. خود آمریکا در طول سال حدود ۷50میلیون تن 

انتشار گاز متان دارد.  همچنین 1۷درصد از این ۷50میلیون تن مربوط 
به دفن زباله آمریکایی هاست و آنها باید بیش از هر چیز نگران ابرمتان 
خود باشند. منابع مختلفی در انتشار گاز متان اثرگذارند که ۷منبع به 
صورت عمده شناسایی شده اند. یکی از این منابع مراکز دفن زباله است. 
مراکز دفن زباله در همه جای دنیا انتشار گاز متان می کنند. مهم این 
است که بر اساس تکنولوژی های روز این را به حداقل برسانیم یا کنترل 
کنیم. میرزایی قمی در پایان تاکید کرد: حتی در آمریکا ۲۷درصد از رقم 
اعلام شده از انتشار گاز متان مربوط به دام هایشان است. یکی از 
سیاست های کشورهای توسعه یافته برای کاهش آلودگی گاز متان، 
بحث کاهش استفاده از منابع دامی است؛ البته وظیفه رسیدگی به این 

منابع آلاینده نیز با سازمان حفاظت محیط زیست است.  

همه شایعات حوالی آرادکوه
همشهری بررسی می کند؛ از ابر متان تا سهم 
۲0درصدی آرادکوه در آلودگی هوای تهران

سیدمحمد فخار؛ روزنامه نگار

بافت فرسوده میراثی نامبارک برای تهران 
بافت 

فرسوده
است که در هر دوره از مدیریت شهری دامنه 
مسائل آن افزوده می شود. این شهر نه چندان 
بزرگ با مساحت 73هزار هکتار، هم اکنون4230هکتار بافت 
فرسوده دارد که اگرچه وسعتی کمتر از 5درصد است، اما اگر 
مشکلات این بافت زیستی شهری حل نشود، ابرمشکلات 
بعدی را می تواند در پی داشته باشد. این وضع با گره خوردن 
به یک سیل، زلزله یا هرگونه حادثه، دومینووار، حوادث ناگوار 
دیگر را پدید می آورد. اما مدیریت شهری با همه قوا برای رفع 
آن تلاش می کند و اگر همراهی دولت باشد، سرعت رفع 
مسائل بافت فرسوده بیشترمی شود. با این وجود قفل 
ساخت وساز در نفرآباد، کن، گلاب دره، اسلام آباد، ده ونک و... 
باز شده است اما در همین رابطه پنجمین جلسه ستاد 
بازآفرینی پایدار کلانشهر تهران عصر دیروز با حضور 
استاندار تهران، شهردار و رئیس شورای اسلامی شهر تهران 

و جمعی از معاونان شهردار برگزار شد.

قفل ساخت وساز درقفل ساخت وساز در بافت فرسودهبافت فرسوده باز شدباز شد
زاکانی: نوسازی بافت فرسوده، برج سازی نیست
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عکس: محمد عباس نژاد

ریلگذاریبرایساختوسازبافتفرسودهباچشمانداز20ساله
علیرضا زاکانی، شهردار تهران: تهران طبق الگوی منسجمی توسعه پیدا نکرده و  این مسئله محیط 
شهر را برای زندگی سخت تر کرده است. همچنین سختی زندگی در شهر با گرانی و ناایمنی همراه شده 
است؛ مشکلاتی مانند بی قوار گی در کنار کمبود خدمات زمینه عدم تأمین نیازهای شهروندان را فراهم 
کرده است. عمده افراد ساکن تهران اجاره نشین هستند. حل مشکلات معیشتی آنها رسالت بزرگی 
را بر عهده شهرداری و دولت گذاشته است. مردم بین ارگان ها فرقی قائل نیستند و به همه آنها به یک 
چشم نگاه می کنند. همیاری و همکاری بین نهادها برای حل مشکلات مردم راهگشا خواهد بود. تهران 
ظرفیت بسیاری برای بازآفرینی دارد. اجرایی شدن هر اتفاق خوبی به نفع شهر، حتما باید با مشارکت 
مردم باشد. تلاش های دولت و  دیگر نهادها بدون کمک شهروندان بی نتیجه خواهد بود. ما باید راه 
درست را برای حضور مردم فراهم  کرده و به تهران با نگاه جامع بنگریم تا آینده خوبی برای این شهر 
ترسیم شود. اگر به طور مثال در »نفرآباد« مجوز ساخت طبقه سوم داده نمی شد، هیچ اتفاق مؤثری 
برای نوسازی رخ نمی داد. در محله کن نیز اتفاق مشابهی به وقوع پیوست. منظورمان از نوسازی بافت 
فرسوده، برج سازی نیست. نمی خواهیم بافت تاریخی هیچ کدام از بخش های فرسوده شهر از بین برود. 
اما نقاط آسیب زا و  مناطق فرسوده تهران باید تعیین تکلیف شوند. در همین راستا ده ها طرح موضعی 
و  موضوعی ارائه شده که از اهمیت بالایی برخوردارند. گاهی 3هزار خانواده منتظر تصمیم کارگروه 
می مانند و رسیدن به نتیجه برای ما اولویت است؛ بنابراین باید در برنامه ریزی ها ریل گذاری مناسبی 
برای 20سال آینده شهر به جا گذاشت و تنها  به دوران مدیریت خود بسنده نکرد. در تمام نقاطی که 
می توانیم باید کمک  کنیم. وضع ارائه خدمت شایسته مردم نبوده و باید کمک کرد تا شرایط زندگی در 
شهر بهبود پیدا کند. این مهم، همت و  جهاد همگانی را می طلبد. ظرفیت هم افزایی میان دستگاه های 
مؤثر در شهر همیشه موجود نیست؛ چنان که در دوره های گذشته نیز چنین شرایطی فراهم نبوده، 

پس باید از این ظرفیت برای خدمتگزاری به شهروندان نهایت استفاده را ببریم.

مکث1

دولتحمایتکند
مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران: استان 
تهران با بیشترین جمعیت، کمترین بودجه را 
دریافت می کند. تصور می کنند به دلیل وجود 
مجتمع های لوکس، زیرساخت ها و بافت فرسوده 
تهران این اقدام نیز بدون اشکال است. تهران منابع 
چندانی در اختیار ندارد، اما با این حال جمعیت 
زیادی را در خود متمرکز کرده است. شهر تهران 
چندان ظرفیت پذیرش جمعیت بیشتر را ندارد. 
به طور کلی در محدوده ساماندهی حریم و بافت 
فرسوده به رغم پیشرفت، چندان توفیقی نداشته ایم 
و هر روز بر مساحت بافت فرسوده اضافه می شود. 
امروز گفته می شود مساحت بافت فرسوده شهر 
بیش از 4هزار هکتار شده و این موضوع خطری 
بزرگ است. اگر با اتومبیل در محدوده بهارستان 
حرکت کنید بافت های فرسوده را مشاهده خواهید 
کرد. این موضوع باید در دولت مطرح و برای آن 
بودجه درنظر گرفته شود. سال هاست که در حوزه 
اختصاص بودجه و وام شهروندان با بانک ها درگیر 
هستند. بانک ها با تخفیف و ارائه وام می توانند به 

موضوع بازآفرینی کمک کنند.

مکث۲

نوسازیبافتفرسوده،جایگزینشهرکسازیاقماری
علیرضا فخاری، استاندار تهران: به جای ساخت شهرک های اقماری 
اطراف تهران و ایجاد زیرساخت ،  باید به نوسازی بافت فرسوده 
پرداخت. به این ترتیب کسری از تسهیلات بانکی حوزه مسکن 
نیز باید به این منظور اختصاص یابد. رضایت مردمی، موجبات 
سرمایه اجتماعی برای هر سیستمی است. ساماندهی برخی از 
این مسائل نیازمند عزم ملی است؛ منابع ما در تهران اندک است و 
جمعیت این شهر زیاد. مشکلات زیادی در تهران امروز وجود دارد. 
هدف گذاری های صورت گرفته برای حل مشکلات مناطق مختلف 
البته کاملاً مناسب است. علاج مشکل تهران بازآفرینی شهری است 
و نقطه شروع آبادانی شهر باید »بازآفرینی« تعریف شود. موضوع 
بازآفرینی بافت فرسوده از بیش از 2دهه گذشته آغاز شده است. 
ساختمان های موجود در شهر روزانه در حال فرسوده تر شدن هستند. 
اگر تعجیل صورت نپذیرد، این فرایند سرعت نخواهد گرفت. باید 
جلوی فرسوده شدن شهر را گرفت. نباید تلاش ها را برای بازآفرینی 
شهر متوقف کرد. حل و فصل نظام مسائل شناسایی شده مناطق 
22گانه باید در دستور کار قرار گیرد. به جای ساخت شهرک های 
اقماری اطراف تهران و ایجاد زیرساخت ،  باید به نوسازی بافت فرسوده 
پرداخت. به این ترتیب کسری از تسهیلات بانکی حوزه مسکن نیز 
باید به این منظور اختصاص یابد؛ چراکه بازآفرینی بافت فرسوده 

بخشی از طرح های ملی مسکن است.

مکث3
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سلام تهران به تاکسی های برقی
 معاون حمل ونقل و ترافیک شهردار تهران در صحن پارلمان شهری

 آخرین وضعیت ناوگان حمل ونقل عمومی را تشریح کرد

زینبزینالزادهگزارش
روزنامه نگار

طبقبرنامهچهارمتوسعهشهرتهران،برای
شهرداریتکالیفیدرحوزهبرقیسازی
ناوگانحملونقلعمومیتعیینشده
است.مدیریتشهریدرراستایتحقق

اینموضوعوعملبهتکالیف،گامهایی
برداشتهاستکهمیتوانبهانعقادقرارداد
هزاردستگاهاتوبوسبرقیو10هزار
دستگاهتاکسیبرقیدرپکناشارهکرد.
البتهدراینمیانبهظرفیتهایداخلی
همتوجهشدهومدیریتشهریبرای
استفادهازتوانخودروسازانداخلیهم

اهتمامدارد.

مهدیچمران،رئیسشورایشهرتهران
همدرجلسهدیروزبهتشریحاهمیت
موضوعحملونقلعمومیدرپایتخت
پرداختوگفت:»سالگذشته،شورا
بودجه65هزارمیلیاردتومانیبرای
شهرداریتصویبکردو10هزارمیلیارد
تومانهمبرایتوسعهحملونقلپیشبینی
شدکهدرکلبودجهبه75هزارمیلیارد

تومانرسید.اقداماتخوبیدراین
حوزهانجامشدهودرانعقادقراردادهاو
تفاهمنامههانظرشوراتحققپیداکرده
است.«اوتأکیدکرد:»انتظارمابراینبود
کهکارخانجاتوتولیدکنندگاناتوبوس
بتواننددربازهزمانیتعیینشدهبه
تعهداتخوددرساختوتامیناتوبوس

عملکنند،امامحققنشدهاست.«

چهارشنبه چهارشنبه 2222 آذر  آذر 14021402- شماره - شماره 89708970
هشدار صعود به کوهنوردان

حامد یزدی مهر، مدیرکل مدیریت بحران استان تهران: کوهنوردان از اواخر وقت امروز، چهارشنبه تا پایان روز 
پنجشنبه از صعود به ارتفاعات پایتخت خودداری کنند. طبق اعلام سازمان هواشناسی، از اواخر وقت فردا 

چهارشنبه، ۲۲ آذرماه تا پایان روز پنجشنبه ۲۳ آذرماه شاهد فعالیت سامانه بارشی خواهیم بود.

راه اندازی آزمایشگاه سیاست های حکمرانی شهری
عطاالله رفیعی آتانی، رئیس مرکز مطالعات و برنامه ریزی شهر تهران: آزمایشگاه سیاست های حکمرانی 
شهری راه اندازی شده که سیاست ها را نظرسنجی می کند و این اقدام با ابزار آزمایشگاهی انجام می شود و 

ذیل پانزدهمین جشنواره بین المللی پژوهش و نوآوری در مدیریت شهری است.

تذکراتنمایندگانپارلمانشهری
دیروز)21آذر(دردویستمینجلسهشورایشهرتهران،
تعدادیازنمایندگانپارلمانشهریمواردیرادرقالب
تذکرمطرحکردند.بیاناینموضوعاتقطعابهرفعچالشها

ومدیریتمطلوبترشهریکمکمیکند.

مشارکتمردمدرساختشهرومحلات
نایب رئیس شورای اسلامی شهر تهران طرح »من شهردارم« 
را محور صحبت های خود قرار داد و گفت: »مشارکت ۳۵۰هزار 
نفری شهروندان در این طرح، نشانه مشارکت و نظارت آحاد 
مردم در اداره شهر است و این یعنی طرح، موفق بوده و آحاد 
مردم در بودجه ریزی ها و ساخت شهر و محلات خود به صورت 
مستقیم، دخیل و ناظر هستند.« پرویز سروری تأکید کرد: 
»زمان بودجه ریزی ها قرار بود از معتمدان و نخبگان محلات 
برای بودجه ریزی ها استفاده شود؛ لذا طرح »من شهردارم« 
مکملی برای اقدامات و برنامه ریزی ها در مدیریت شهری خواهد 
بود. همچنین از کمیسیون برنامه وبودجه شورای اسلامی شهر 
تهران، معاونت برنامه ریزی شهرداری تهران و همه کسانی که 
در طرح »من شهردارم« اقداماتی داشته و مبتکر آن بوده اند، 

باید تقدیر شود.«

بستهشدنسردرباغملیبرایعموم
رئیس کمیته گردشگری شورای شهر تهران درخصوص بسته 
شدن سردرباغ ملی به روی گردشگران، واکنش نشان داد و 
گفت که سردر باغ ملی مهر سال ۷۷ به عنوان یکی از آثار ملی 
ایران به ثبت رسید و یکی از نمادهای شهر تهران در ضلع شمالی 
میدان امام خمینی)ره( است. مجموعه میدان مشق با وجود 
موزه و ابنیه تاریخی یکی از قطب های گردشگری تهران است که 
به دلیل نگاه های محدود کننده بعضی وزارتخانه ها با مشکلاتی 
روبه روست.« سیداحمد علوی به مصوبه هیأت وزیران به منظور 
نگهداری از موزه ارتباطات مجموعه باغ ملی و موزه ایران باستان 
اشاره و عنوان کرد: »کارگروهی پیگیری و مطالعه لازم را در 
حدود میدان مشق انجام داده و معتقدند که این مجموعه 
دریچه ای برای گردشگری شهر تهران است و با اجرایی شدن 
این مصوبه قرار بود موزه های این منطقه در کنار موزه ملی ایران 
تجمیع شود و ساختمان مهم وزارت خارجه تخلیه و در اختیار 
موزه قرار گیرد، اما انحصارطلبی برخی دستگاه های دولتی مانع 
شد.« به گفته او، باید این دستگاه ها از محدوده میدان مشق خارج 
شوند تا گردشگران بدون هیچ دغدغه ای در این مکان تاریخ 
قدم بزنند، اما مدتی است که وزارتخانه ها به دلایل نامعلومی از 

بازکردن در باغ ملی خودداری کرده اند.

بهروزرسانیرصدخانهشهری
رئیس کمیته اجتماعی شورای شهر تهران هم از 
ضرورت به روزرسانی رصدخانه شهری و 
بهره گیری از فناوری های نوین به منظور 
تصمیم سازی بهینه در حوزه مدیریت و برنامه ریزی شهری خبر 
داد و گفت: »جمع آوری داده ها، به روزرسانی منظم اطلاعات و 
آمار مربوط به شهر تهران در تمامی ابعاد، یکی از ضروریات 
اساسی مدیریت شهری برای سیاستگذاری، برنامه ریزی و اجرای 
اقدامات کارآمد است؛ چراکه تحلیل ها و پیش بینی هایی که از 
همبستگی درونی این داده ها برای اقدامات موردنیاز آینده شهر 
به مدیران شهری ارائه می دهد، امکان تصمیم گیری بموقع و 
کارآمد را فراهم می آورد.« زهرا شمس احسان ادامه داد: »حل 
مشکلات و مسائل پیچیده مدیریت شهری امروزه بدون 
بهره گیری از قدرت تحلیل داده ها و الگوریتم های هوشمند، 

میسر نیست.«

شورامکث

پلاک تاکسی برای خودروهای برقی 
دیروز )21آذر( محسن هرمزی، معاون حمل ونقل و ترافیک شهردار تهران در صحن پارلمان شهری برای ارائه گزارش آخرین 
اقدامات صورت گرفته در توسعه و بهبود ناوگان حمل ونقل عمومی توسط مدیریت شهری، حاضر شده بود. او در حاشیه 
این جلسه درباره برقی سازی  ناوگان تاکسیرانی به همشهری گفت: »رونمایی از 8۰دستگاه خودروی برقی با حضور شهردار 
تهران و وزیر صمت انجام شد که متعلق به تاکسیرانی تهران است. تفاهم تامین این خودروها سال گذشته انجام شده بود و با 
رونمایی از آنها قصد داریم این تفاهم را به قرارداد تبدیل کنیم.« به گفته او قرار است این تاکسی ها در خط بیهقی به مرکز شهر، 
مورد بهره برداری قرار بگیرند. هرمزی در تشریح بیشتر تأکید کرد: »خودروهای برقی می بایست پلاک تاکسی بشوند و به 
محض تغییر پلاک و تفاهم با پلیس وارد ناوگان تاکسیرانی خواهند شد که به  نظر حدود یک  ماه دیگر این امر محقق می شود.«

توسعه ناوگان ریلی
روزانه بیش از میلیون ها مسافر از خطوط مترو برای جابه جایی استفاده می کنند و به همین دلیل 
مدیریت شهری ششم، توسعه و بهبود خدمت رسانی ناوگان ریلی را پیگیری می کند. آنطور که 
هرمزی عنوان کرده: »حفاری خط 1۰ مترو با فراز و فرودهای مختلف آغاز شده است و حفاری 
خط 11 مترو هم دی ماه عملیاتی می شود. متروی پرند هم پس از 18سال تعیین تکلیف شد و به 
ایستگاه بهره برداری کنیم که  نتیجه رسید. همچنین مکلف بودیم 28کیلومتر مترو، احداث و 6 
امروز بیش از تکلیف، عمل کرده ایم و بهره برداری از ایستگاه های تبادلی باقیمانده در خطوط 6 و ۷ 
را در دستور کار داریم.« به گفته معاون حمل ونقل و ترافیک شهردار تهران، عملیات توسعه جنوبی 
خط 6 مترو حدود ۳کیلومتر به اتمام رسیده و تنها ۳۰۰متر باقی مانده که تا 2 ماه آینده عملیات 
حفاری در این محور به اتمام می رسد و درصورت تامین منابع مالی می توان 2 ایستگاه جنوبی خط 6 

را وارد مدار خدمت رسانی کرد.

توسعه شاتل تاکسی با 190دستگاه
شهرداری تهران مکلف است تا پایان سال ۵هزار دستگاه تاکسی را 
نوسازی کند. هرمزی با بیان این مطلب گفت که با توجه به صدور 
حواله ها تا پایان دی ماه، نوسازی 2هزار و ۵۰دستگاه قطعی می شود و 
امیدواریم با همکاری شرکت ایران خودرو بتوانیم به تکلیف خود عمل 
کنیم. شاتل تاکسی هم در تهران و برخی از نقاط پرتردد ازجمله میدان 
ونک و ... فعال شده و به گفته معاون حمل ونقل و ترافیک شهردار تهران 

تا 2 هفته آینده 19۰دستگاه ون شاتل تاکسی باید تعیین تکلیف شود.

اورهال ناوگان حمل ونقل همگانی
علاوه بر توسعه و احداث، شهرداری تهران در نوسازی و بهسازی و اورهال ناوگان حمل ونقل 
همگانی اعم از اتوبوس و مترو هم وظایفی بر عهده داشته است که به گفته محسن هرمزی 
از ابتدای امسال اورهال ۳۰1دستگاه واگن انجام شده است. او گفت: ال سی)اسناد اعتباری( 
باز شده بود و ضمانت نامه را طرف چینی آماده کرده و در فوریه2۰2۵ نخستین واگن های 
چینی تحویل داده می شود. این مقام مسئول در تشریح وضعیت ناوگان اتوبوسرانی هم 
عنوان کرد: »اکنون 2هزار و 9۰۰دستگاه اتوبوس فعال داریم. از ابتدای شهریور 1۵۷ 
اتوبوس تحویل گرفته ایم که 1۰9 دستگاه متعلق به شرکت عقاب بوده است. از ابتدای 
امسال هم ۳1۴ اتوبوس تحویل گرفته ایم که 9۷ دستگاه اتوبوس، ثمره قرارداد وزارت کشور 
بوده است، اما تعدادی از این اتوبوس ها از آنجا که هنوز مدل فعالیت آنها مشخص نشده، 

وارد خط نشده اند.« 

تشکرونقداعضا
دربارهاقداماتحوزهحملونقل

اعضایپارلمانشهریپسازاستماعگزارشمحسن
هرمزی،معاونحملونقلوترافیکشهردارتهراندرباره
عملکردناوگانحملونقلعمومی،نظراتخودرادرقالب

تشکروبرخیهمبهعنواننقدمطرحکردند.

مهدیچمران،رئیسشورا: اقدامات 
صورت گرفته قابل تقدیر است، اما کافی نیست؛ 
ازاین رو ما به عنوان نمایندگان مردم وظیفه 
پیگیری تا حصول نتیجه را داریم. برخی کارخانه های خودروسازی 
همچون ایران خودرو و ایران خودرو دیزل هم باتوجه  به وجود 
توانایی ساخت اتوبوس، متأسفانه وارد این عرصه نمی شوند. شاید 
سود ساخت اتومبیل  سواری از ساخت اتوبوس بیشتر است و آنها 
هم به دنبال سود بیشتر هستند، اما باید به این حوزه وارد شده و 
نقش مهم خود را در کاهش مشکلات و معضلات شهر ایفا کنند.

پرویزسروری،نایبرئیسشورا: وضعیت 
حمل ونقل عمومی پایتخت بحرانی است؛ از 
مدیران شهری می خواهیم حمل ونقل عمومی را 

معطل تولیدکنندگان اتوبوس داخلی نکنند.
سودهنجفی،عضوهیأترئیسه:یکی از 
موضوعات مهمی که در حوزه ترافیک نقش ایفا 
می کند، عدم وجود پارکینگ در مناطق مختلف 
تهران است؛ بنابراین ضرورت دارد گزارشی از تمهیدات برای حل 
این معضل ارائه شود. همچنین نیاز هست در دریاچه خلیج فارس 
و سرای ایرانی عارضه سنجی ترافیک انجام شود و بی تردید برای 
هر ساختمان بلندمرتبه و پرمخاطبی باید این عارضه سنجی 

صورت بگیرد.
مهدیپیرهادی،رئیسکمیسیونسلامت: 
بهره برداری از متروی پرند اقدام بسیار خوبی بوده 
و هرچه در زمینه توسعه حمل ونقل ریلی کار 
انجام شود، نتیجه آن بر کاهش آلودگی هوا مؤثر خواهد بود. در 
این دوره توسعه حمل ونقل عمومی شتاب خوبی گرفته و جای 

تقدیر دارد.
احمدصادقی،رئیسکمیتهشفافیت: انتظار 
داشتیم ایستگاه شهرری و حرم حضرت 
عبدالعظیم حسنی)ع( امسال به بهره برداری 
برسد، اما ظاهرا بودجه لازم وجود ندارد. شهرری گره های ترافیکی 
زیادی دارد و بهره برداری از این ایستگاه ها می تواند کمک خوبی 
به این منطقه باشد؛ لذا نیاز است شهرداری اصلاحیه ای بیاورد و 

اعضا نیز توجه ویژه ای به این موضوع داشته باشند.
ناصرامانی،عضوکمیسیونبرنامهوبودجه:
۳1۴دستگاه اتوبوس از ابتدای سال وارد ناوگان 
شده و در حال حاضر نیاز است که اعلام شود تا 

پایان سال چند دستگاه وارد ناوگان اتوبوسرانی خواهد شد.
محمدآخوندی،رئیسکمیسیون
برنامهوبودجه: برنامه هایی در حال اجراست و در 
پرداخت هایی که به حوزه حمل ونقل انجام 
می شود، این پیام به مردم تهران داده می شود که شهرداری برای 
حوزه حمل ونقل اقدامات جدی را انجام می دهد. حدود 
19هزارو۵۰۰میلیارد تومان در حوزه حمل ونقل پرداخت شده 
است و نشان می دهد که شورا و شهرداری در این خصوص اهتمام 

دارند و تا پایان سال این روند باید ادامه داشته باشد.
مهدیاقراریان،رئیسکمیتهنظارتو
حقوقی:پایانه شرق با 9۰درصد پیشرفت 
فیزیکی رها شده بود و اکنون به یک نماد در 
شهرداری تهران تبدیل شده و هنوز به بهره برداری نرسیده است؛ 
ازاین رو امیدواریم به زودی شاهد افتتاح این پایانه تا انتهای امسال 

باشیم و به وعده ها اکتفا نکنیم.
سیدمحمدآقامیری،رئیسکمیتهعمران: 
ما از تولیدکنندگان داخلی حمایت می کنیم، ولی 
در بحث نیاز مبرم شهر به اتوبوس، آن قدر وضعیت 
بحرانی است که نمی توانیم منتظر بمانیم تا این شرکت ها بیایند 
و خط تولید اتوبوس خود را راه بیندازند و وضعیت حمل ونقل 

تهران را نجات دهند.
علیرضانادعلی،سخنگویشورا:متأسفانه در 
جریان احداث و بهره برداری از ایستگاه های جدید 
مترو  و عمیق بودن این ایستگاه ها، شاهد 
عدم وجود آسانسور یا پله های برقی هستیم و این وضعیت تردد 

معلولان و افراد کهنسال را ناممکن می کند.
حبیبکاشانی،خزانهدارشورا:متأسفانه 
مردم هنوز رضایت کامل از بحث حمل ونقل 
عمومی ندارند؛ اینکه در 1۴۰۳ شاهد ورود واگن 
و رام قطار باشیم، اقدامی نیست که برای مردم قابل حس باشد. 
مردم باید این تحولات را در سرخط های مترو یا کاهش ساعات 
ورود اتوبوس به ایستگاه ها حس کنند. درست است ورود 
۳۰۰دستگاه اتوبوس مشکل تهران را مرتفع نمی کند، اما با توجه 
به شرایط فعلی، شهر به مسکنی احتیاج دارد تا حداقل ها برای رفاه 

مردم فراهم شود.
احمدعلوی،رئیسکمیتهگردشگری: نباید 
سطح توقع را بالا ببریم؛ چراکه حداقل هایی که در 
این جلسه مطرح شد، نیازمند رقمی حدود 
۵۰هزار میلیارد تومان اعتبار درصورت اعطای سهم دولت به این 
حوزه است؛ ازاین رو ما باید ببینیم کل درآمد شهرداری در طول 
یک سال چقدر بوده و چه میزان باید دراین خصوص اعتبار 

اختصاص داد.
میثممظفر،رئیسکمیتهبودجه: انعقاد 
قرارداد ۷91واگن به عنوان یک گل طلایی برای 
مدیریت شهر تهران به شمار می آید، اما 
درخصوص خرید های خارجی اتوبوس و نوسازی ناوگان 
تاکسیرانی ما نیاز به یک اقدام عاجل داریم تا پیش پرداخت های 

لازم عملیاتی شود و کارها با سرعت بیشتری پیش رود.
جعفربندیشربیانی،عضوهیأترئیسه: 
انتظار مردم از ما، حل وفصل معضلات و 
چالش های ترافیکی شهر تهران است و پیامی که 
ما به مردم تهران اعلام کردیم، تخصیص بودجه در این حوزه بود؛ 
مضاف بر اینکه نقش دولت در این مقوله مهم و غیرقابل انکار است؛ 
ازاین رو باتوجه  به روند روبه جلو اما کند این موضوع، نیاز است تا 

سرعت این اقدامات را افزایش دهیم.

2923دستگاهناوگان فعال
1554دستگاهبخش عمومی

1369دستگاهبخش خصوصی

4261دستگاهناوگان فرسوده
1333دستگاهبخش عمومی

2928دستگاهبخش خصوصی

اقدامات در سایر محورهاکارنامه حمل ونقل شهرداری تهران
284کیلومتر افزایش طول مسیر بهره برداری شده مترو 

با 154 ایستگاه
14ورودی جدید

9ورودی )خطوط 4، 6 و 7(1400
4ورودی )خطوط 6 و 7(1401
1ورودی )خط 7(1402

فعال سازی  ساخت پایانه شرق جدید پس از وقفه 6ساله

تاریخ شروع پروژه1392

زمان توقف پروژه1396

آغاز مجدد پروژهتیر1402

افتتاح فاز اول پروژهاسفند1402

فضای پارک خودروها )میزان پیشرفت 5پارکینگ در تهران(

پارکینگ مینایی85درصد

پارکینگ بعثت6درصد

پارکینگ شهید باقری17درصد

پارکینگ شهید بغدادی9درصد

پارکینگ جوادیه12درصد

اورهال 310دستگاه واگن

50 دستگاه )49دستگاه یک طبقه و یک دستگاه ۲ طبقه(1400
158 دستگاه )154دستگاه یک طبقه و 4دستگاه ۲ طبقه(1401
93 دستگاه )91دستگاه یک طبقه و ۲دستگاه ۲ طبقه(1402

وضعیت تاکسی های ون

 پرداخت سهم شهرداری تهران بابت 6۳0دستگاه ون جدید1401
براساس قرارداد وزارت کشور )۲77میلیارد تومان(

1402
  توافق برای تحویل 195دستگاه ون و تحویل گیری 19۲دستگاه

  مذاکرات اولیه جهت خرید و تامین 1000دستگاه ون از شرکت ایران خودرو دیزل
  انعقاد قرارداد تامین مالی با بانک شهر و سرمایه گذار چینی برای 20هزار 

دستگاه تاکسی و ون برقی

15ایستگاه جدید

3 ایستگاه )خطوط 6 و 7(1400
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داروهای خارجی درمان سرطان فارغ از هزینه های سرسام آور 
یا به دلیل تحریم در دسترس نیست یا به سختی پیدا می شود 
و این بزرگ ترین معضل بیماران مبتلا به سرطان است. 
اما شرکت های دانش بنیان ایرانی به مدد تلاش و تجربه 
متخصصان موفق شده اند در سال های اخیر نیاز کشور را 
به واردات داروهای خارجی کم کنند. یکی از این شرکت ها 
که در پارک علم و فناوری پردیس مستقر است، موفق شده 
داروی درمان سرطان لنفوم را به بازار دارویی کشور معرفی 

کند. این شرکت دانش بنیان فعالیت خود را از سال1381آغاز 
کرده و تاکنون ۴۰محصول دانش بنیان را به بازار دارویی کشور 
عرضه کرده است که همگی برای نخستین بار و با فناوری بومی 
تولید شده اند. بین این داروها، مهم ترین قرص ایبروتینیب 
)ibrutinib( است که در بیست و یکمین اجلاس سالانه پارک 

فناوری پردیس رونمایی شد.
دکتر سحر بهمنی، مدیرعامل شرکت زیست تخمیر، متخصص 
داروسازی و هدایت کننده تیم تحقیق و توسعه ساخت این داروی 
مهم داخلی است. او در سال99 موفق به کسب رتبه دوم کارآفرین 
برگزیده شهری با رأی مردم شد. او در گفت وگو با همشهری 
درباره جزئیات ایبروتینیب و سایر داروهای در دست توسعه این 

شرکت توضیحات بیشتری داد.

قرص درمان سرطان؛ ساخت ایران
گفت وگو با دکتر سحر بهمنی که به همراه تیمش موفق شده اند ایران را در میان 5 کشور سازنده قرص درمان سرطان لنفوم قرار دهند

قرص  ساخت  فرایند 
ایبروتینیب تا رسیدن به محصول نهایی 
و عرضه آن  به بازار دارویی کشور به طور 

تقریبی چه مدت زمان برد؟
ساخت ایبروتینیب پروژه ای تقریبا 5ساله 
بود، از سال 97که ایده آن به عنوان یک پروژه 
بنیادی در شرکت مطرح شد. برنامه ریزی آن 
از تولید ماده مؤثره دارویی که فرایند ساخت 
جداگانه ای دارد تا رسیدن به محصول نهایی 

انجام شد. طی 5سال این فرایند انجام 
و تکمیل شد تا در نهایت به شکل 
داروی فعلی در داروخانه های 
کشور عرضه شد و در اختیار 

بیماران قرار گرفت.

چطور شد که  ایده 
اولیه ساخت این دارو و 

به طور مشخص به عنوان 
درمان سرطان لنفوم 
به ذهن تیم تحقیق و 

توسعه آن رسید؟ 
به طور کلی باید گفت 

که افراد بسیاری در کشورمان به این 
بیماری مبتلا هستند و تا پیش از این درگیر 
درمان هایی بودند که بسیار پرهزینه و 

گران بود. این دارو هم در دنیا به عنوان 
درمان سرطان لنفوم مطرح 

شده بود؛ به طوری که 

مصرف آن حداقل 5سال به عمر فرد مبتلا 
اضافه می کند. از آنجا که مولکول منتخب 
برای ساخت این قرص، علائمی از درمان 
این بیماری نشان داده بود به همین دلیل 
برای تولید قرص درمان سرطان لنفوم 

انتخاب شد.

می توان  پس 
گفت که این دارو مشابه 

خارجی نیز دارد؟ 
بله، مشابه های 
زیادی  خارجی 
دارد و همه 
آنها مجوز و 
تأیید سازمان غذا 
و داروی آمریکا را دارند. 
البته واردات آن هم برای 
کشور بسیار هزینه بر است و برای 

بیماران هم گران است.

با این تفاسیر می توانید 
بفرمایید که  ایران چندمین کشور سازنده 

ایبروتینیب است؟
باید بگویم که در حال حاضر ایران جزو 
5کشور اول سازنده این داروی بسیار مهم 

است.
متخصصان درمان سرطان و 
بیماران در داخل کشور تا چه اندازه برای 
استفاده از این داروی کاملا ایرانی، اشتیاق 
داشته اند و در مجموع استقبال از آن 

چگونه بوده است؟
از آنجا که جامعه هدف همین افراد هستند 
و این قرص هم تأییدیه سازمان غذا و داروی 
ایران را دارد، بسیار مورد اعتماد و استفاده 

بوده وهست.

این قرص با چه اسم تجاری و 
چه دوزهایی در دسترس بیماران قرار 

گرفته  است؟
ایبروتینیب با اسم تجاری بروکا در دوزهای 
140 و 420میلی گرم در داروخانه های کشور 

موجود است.

آیا قیمت تمام شده و همچنین 
تعیین شده این دارو برای بیماران مناسب 

است؟
این دارو در حال حاضر با قیمت هر بسته 
20میلیون تومان به فروش می رسد که 
اگرچه دارویی گران به نظر می رسد، ولی در 
مقایسه با نمونه خارجی آن، چنین رقمی 
تقریبا بین 20 تا 50 برابر کمتر است. از این 
نظر این دارو برای بیماران بسیار به صرفه تر 
خواهد بود. اگرچه ما برای قراردادن این قرص 
تحت پوشش بیمه تلاش کرده ایم، اما هنوز 

در این خصوص از نتیجه 
خبری ندارم.

باتوجه به قیمت بسیار پایین 
نسبت به نمونه خارجی می توان گفت 
صرفه جویی ارزی زیادی هم با تولید آن 

در داخل شده است؟
بله، می توانیم بگوییم با بی نیازی از واردات 
ایبروتینیب ما چیزی در حدود 10میلیون 
دلار توانسته ایم صرفه جویی ارزی داشته 

باشیم.

آیا شرکت شما با توجه به 
پیشینه تولید داروهای مختلف، برای 
درمان سایر سرطان ها و همچنین 
بیماری های خاص برنامه های ویژه ای 

هم دارد؟
در پاسخ به این پرسش باید بگویم که 
استراتژی ما در این شرکت استراتژي توسعه 
است. فاز شروع به فعالیت این شرکت برای 
افزایش و بهبود سلامت جامعه با توسعه 
و فرهنگ سازی  استفاده از داروهای 
پروبیوتیک بوده است. در عین حال باید 
گفت که این مسیر در حال ادامه است و 
همپا با رشد این شرکت، از 5سال گذشته 
در سایر زمینه های دیگر ازجمله تولید دارو 
برای بیماری های خاص مرتبط با سیستم 
ایمنی و سرطان و آرتریت روماتویید در حال 

فعالیت هستیم. 
برنامه ما این است که این داروها به طریقی در 
کشور تولید شوند که از واردات حتی واردات 
ماده مؤثره آن نیز بی نیاز شویم. بنابراین 
در این شرکت ابر پروژه داروهای مرتبط با 
بیماری های خاص در دستور کار تیم تحقیق 
و توسعه قرار دارد و تعدادی از آنها مانند 
ایبروتینیب به مرحله نهایی رسیده و در بازار 
دارویی کشور کاملا جا افتاده است. سایر 
داروهای در دست تحقیق و توسعه نیز 
طی یک یا 2سال آینده به نتیجه 

نهایی خواهند رسید.

درباره تیم سازنده 
پشت این داروی مؤثر و کاملا 
بومی بفرمایید و اینکه این تیم 
را چه افراد و متخصصانی 

تشکیل می دهند؟ 
ز  ا تیمی متشکل 
همکاران داروساز 
تخصص هایی  با 
ازجمله شیمی 
 ، یی و ر ا د
داروسازی صنعتی 
و همچنین 
شیمی دان ها با 
تخصص های شیمی 
عالی و شیمی تجزیه 
در این شرکت کار 
ساخت این داروها را 

برعهده دارند.

خبر

ببر چینی به بازار می آید
بی وای دی، مدل YangWang U9 خود را 
به عنوان نخستین خودروی اسپرت برقی معرفی 
کرده است. به گزارش آرنا ای وی، این خودرو 
براساس ویژگی های خود می تواند موج جدیدی 
در دنیای خودرو ایجاد کند. توان خروجی آن 
1۳05 اسب  بخار است و می تواند طیف وسیعی 
از خودروهای الکتریکی را به چالش بکشد. نام 
تجاری YangWang BYD که در ابتدای 
سال202۳ عرضه شد، با تعهد خود به پیش  بردن 
مرزهای رانش الکتریکی سر و صدای زیادی به پا 
کرده است. »یانگ وانگ یو9« یک ابرخودروی 
الکتریکی 2 در است که در نمایشگاه های 
خودرو ظاهر شده و کنجکاوی و انتظار زیادی 
 BYD را برانگیخته است. با این حال، به تازگی
از مشخصات و ویژگی های کامل این کوپه برقی 
رونمایی کرد و در کمال تعجب، حتی قدرتمندتر 
از چیزی ظاهر شد که همه تصورش را می کردند. 
باتری این خودرو 100کیلوواتی است که برق 

مورد نیاز 4موتور الکتریکی آن را تامین می کند.
یو9با وزن 2475 کیلوگرم که بسیار زیاد به نظر 
می رسد، تقریباً 2 برابر یک پورشه911 است. 
سازنده ادعا می کند که شتاب صفر تا 100 
کیلومتر خودرو، تنها 2 ثانیه است و حداکثر 
سرعت آن به ۳00کیلومتر در ساعت محدود شده 
است. این خودرو مجهز به سیستم تعلیق و تثبیت 
DiSus-X است که به خودرو امکان می دهد تا 
کارهای جسورانه ای مانند حرکت روی ۳ چرخ و 
حتی پریدن را انجام دهد. فضای داخلی، همانطور 
که در تصاویر ثبت اختراع نشان داده شده است، 
دارای یک یوغ فرمان است که به جذابیت آینده نگر 
و طراحی اسپرت خودرو می افزاید. برای کسانی که 
به دنبال لمس ویژگی های آیرودینامیکی هستند، 
یک اسپویلر فیبر کربنی ثابت در قسمت عقب هم 
وجود دارد که چالشی برای طول یا عرض خودرو 
ایجاد نمی کند. برچسب قیمتی این خودرو بیش 
از یک میلیون یوان یعنی حدود 1۳0هزار یورو 
نشانگر مشتریان خاص آن است. »یانگ وانگ یو9« 
استاندارد جدیدی را برای خودروهای اسپرت 
برقی ایجاد می کند؛ در این شکی نیست. همچنین 
بدون تردید از بسیاری از رقبای خود بهتر عمل 
خواهد کرد. حالا باید دید این خودرو در سرزمین 
اژدهای زرد باقی می ماند یا چشم علاقه مندان 
خارج از چین هم به جمال این ببر وحشی روشن 

خواهد شد.

 نسل بعدی هواپیماها 
از راه می رسد

گفته می شود مصرف سوخت و تولید 
کربن نسل بعدی هواپیماها 50درصد کمتر 
و در عین حال کابین آنها دارای طرحی 
چشمگیر با صندلی هایی شبیه به سالن های 

تئاتر است.
به گزارش سان دیلی، طرح پیشنهادی برای 
این نوع جدید از این هواپیما، طرح بدنه و 
بال ترکیبی است. در طراحی این هواپیما، 
بدنه ای پهن و مسطح که به سمت بیرون 
یک جفت بال دارد درنظر گرفته شده است، 
بدون اینکه خط جداکننده واضحی بال را از 

بدنه جدا کند.
چندین مزیت کلیدی همراه با این طراحی 
است و به همین دلیل است که غول های 
هواپیماهای تجاری بوئینگ و ایرباس هر 
دو با این ایده دست و پنجه نرم می کنند، 
اما نتوانسته اند آن را در مرحله آزمایش 
قرار دهند. با این حال، استارت آپی به نام 
JetZero، روی این طراحی انقلابی کار 
می کند تا آن را تا پایان این دهه وارد فضای 

تجاری کند.
بزرگ ترین مزیت این طراحی، شکل 
آیرودینامیکی بدنه آن است که باعث کاهش 
نیروی کشش و افزایش ارتفاع می شود و به 
هواپیما اجازه می دهد در ارتفاعات بالاتر 
در هوای رقیق تر با سوخت کمتر حرکت 
کند. این نوع طراحی نسبت به شکل لوله ای 
معمولی، باعث اوج گرفتن بیشتر می شود، 
بنابراین به سطح بال زیادی نیاز ندارد. از آنجا 
که از نظر آیرودینامیکی بسیار پایدارتر است، 
بنابراین نیازی به بال عقب ندارد که منجر به 
کاهش چشمگیر در کشش و وزن می شود و  
همین به کوچک تر شدن موتورها و در نتیجه 
کاهش وزن بیشتر کمک می کند. مارک 
پیج  مؤسس این استارت آپ، می گوید: »بال 
ترکیبی 50درصد کارآمدتر است. مصرف 
سوخت این هواپیما نصف هواپیماهای لوله ای 
و بالدار است.« نخستین هواپیمای جت زیرو، 
اگر به واقعیت تبدیل شود، برای جایگزینی 
بوئینگ7۶7 طراحی شده و هدف آن حمل 
حداقل 250مسافر و ارائه برد بیش از 8هزار 
کیلومتری است. البته فرودگاه ها هم باید 
کمی فضای خود را تغییر دهند تا با این 

هواپیمای پهن سازگار شوند.

خودرو

اجرای آزمایشی 
کروکی الکترونیک 

رئیس پلیس راهور فراجا 
از اجرای آزمایشی طرح 
کروکی الکترونیک در 
سراسر کشور خبر داد. 
به گزارش همشهری، 
سردار سیدکمال هادیانفر 
رزمایش  در حاشیه 
طرح ترافیکی پلیس 
و دیگر دستگاه های 
امدادی و خدماتی در 
زمستان1۴۰۲ گفت: بعد 
از یک دوره آزمایشی، 
اجرای کروکی ها به صورت 
الکترونیک در کل کشور با 
حضور رئیس جمهور آغاز 
می شود. اکنون 9۰درصد 
افسران پلیس راهور به 
دست افزارها)تبلت( برای 
ترسیم کروکی الکترونیک 

مجهز شده اند.

صنایع هوایی
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200میلیارد دلار، ارزش 
بازار پزشکی بازساختی 
احسان عارفیان، دبیر ستاد 
توسعه فناوری های پزشکی 
بازساختی معاونت علمی 
با اشاره به سرمایه گذاری 
کشورهای منطقه در حوزه 
پزشکی بازساختی گفت: 
بازار پزشکی بازساختی تا 
سال۲۰3۰ به ۲۰۰میلیارد 
دلار می رسد. او استفاده 
از سلول های بنیادی، 
ژن درمانی، مهندسی 
سلول ها و مهندسی بافت را 
ازجمله درمان  های نوظهور 
دانست و گفت: پزشکی 
بازساختی، برای نخستین بار 
در سال۲۰۰8 مطرح و در 
سال۲۰۲۲ در این حوزه 
چیزی حدود 1۲میلیارد 

دلار سرمایه  گذاری شد.

شکست انحصار گوگل
شرکت اپیک گیمز در 
شکایت ضد انحصارطلبی 
که مربوط به فعالیت 
انحصاری غیرقانونی 
فروشگاه برنامه گوگل 
پلی استور بود، به پیروزی 
رسید. به گزارش بلومبرگ، 
پس از گذشت بیش از 
یک ماه از دادگاه رسیدگی 
به شکایت شرکت اپیک 
گیمز که گوگل را متهم 
کرده   رقبایش را سرکوب  
و تعرفه حداکثر 3۰درصدی 
از سازندگان بازی دریافت 
می کند، هیأت منصفه 
دادگاه فدرال به نفع این 
ناشر بازی رأی داد. این 
حکم، یک شکست تاریخی 
برای گوگل به شمار می آید.

امضای تفاهمنامه 
ساختار حمایتی مسکن  
با انعقاد تفاهمنامه ای 
میان صندوق ملی مسکن 
و صندوق نوآوری و 
شکوفایی مقرر شد صندوق 
ملی حداقل به میزان 5هزار 
میلیارد ریال در زمینه های 
مورد توافق سرمایه گذاری 
کند. این تفاهمنامه در 
راستای سیاست های 
کلی اقتصاد مقاومتی و 
توسعه اقتصاد دانش بنیان 
برنامه های  همچنین  و 
دولت برای حل مسئله 
مسکن به منظور فراهم 
آوردن زمینه همکاری های 
سازنده برای تأمین مالی و 
حمایت از توسعه فناوری ها، 
محصولات و خدمات 
فناورانه صنعت ساختمان 

منعقد شد. 

زهرا خلجیگپ
روزنامه نگار

سرطان لنفوم چیست؟
لنفوم نوعی سرطان است که سلول های خونی انسان به نام لنفوسیت ها را 
تحت تأثیر قرار می دهد. لنفوسیت ها نوعی گلبول سفید هستند که با مبارزه 
علیه عفونت و بیماری از سیستم ایمنی بدن ما حمایت می کنند. آنها بیشتر در 
سیستم لنفاوی ما زندگی می کنند و تعداد بسیار کمی در خون ما یافت می شود. 
از آنجا که آنها بیشتر در سیستم لنفاوی ما زندگی می کنند، لنفوم اغلب در 
آزمایش خون مشخص نمی شود. سیستم لنفاوی بدن انسان مسئول پاکسازی 
خون از سموم و مواد زائد است و شامل غدد لنفاوی، طحال، تیموس، لوزه ها، 
آپاندیس و مایعی به نام لنف است. سیستم لنفاوی همچنین جایی است که 
لنفوسیت های سلول B ما آنتی بادی های مبارزه با بیماری را می سازند. لنفوم ها 
را سرطان خون، سرطان سیستم لنفاوی و سرطان سیستم ایمنی می نامند. از 
آنجا که لنفوسیت ها با عفونت و بیماری مبارزه می کنند، بخشی از سیستم ایمنی 
بدن انسان هستند. هنگامی که آنها به سلول های لنفوم سرطانی تبدیل می شوند، 
انسان نمی تواند به راحتی با عفونت مبارزه کند، این بر توانایی سیستم ایمنی برای 
حفظ سلامتی و محافظت از بدن در برابر عفونت ها و بیماری ها تأثیر می گذارد. 
داده ها نشان می دهد که از هر 100هزار نفر در سراسر جهان ۳نفر بر اثر نوعی 

لنفوم غیرهوچکین جان خود را از دست می دهند.

مکث
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زندگی

قصه همیشگی فال  و  فالو
عزیزم شماره کارت را برایت فرستادم. برای فال تاروت 
400تومان و برای فال قهوه 200تومان واریز کن. فیش را برایم 
بفرست و گوش به زنگ باش، نیت کن و... این جملات احتمالا 
قابل پیش بینی ترین دیالوگ های آنهایی است که در همین شهر 
روزانه به مدد تاروت و فنجان های قهوه و البته سادگی و عجز 
جماعت مراجع کاسبی خوبی راه انداخته اند. اینستاگرام هم پر 
است از صفحاتی که رایگان یا پولی قرار است شما را به ضیافت 
تصویر دود عود و فال فردا ببرد. آنهایی که پول می گیرند روی 
مشتری های ساده دل حساب باز کرده اند و آنها که صفحات شان 
به صورت رایگان فال خلق الله را می گیرند روی تبلیغات پرسود 

مجازی بخاطر تعداد بالای فالوئر حساب کرده اند.

   لاکچری بازی با همان بساط کهنه
روزگار عوض شده و فال گرفتن ها مدرن و لاکچری شده است. برای 
برقراری ارتباط با فالگیر کافی است وارد فضای مجازی شوی و در 
قسمت جست وجو، کلمه فال تاروت و قهوه را بزنی. انواع سایت ها با 
نام های دهان پرکن جلو چشم تان ظاهر می شود. فال تاروت، فال 
چای، سنگ تراپی و شمع تراپی و کلی اصطلاحات عجیب و غریب 

که شاید نام شان هم به گوش تان نخورده باشد.

   شمع تراپی، دفع رقیب در منزل
نفر بعدی کارش شمع تراپی است. خانم فالگیر توصیه می کند برای 
رفع مشکلم باید اول فال بگیرم تا اطلاعاتی درباره شخص مورد 
نظر به دست آورم و شمع تراپی کنم. واژه شمع تراپی برایم آشنا 
نیست. برای همین می گویم: »این کار تأثیر دارد؟« خانم فالگیر هم 
مثل پزشک حاذقی که درباره یک بیماری کهنه صحبت می کند، 
می گوید: »بله. همه انرژی منفی را از بین می برد و به شما انرژی مثبت 
می دهد. مرتب برای شما نکات آموزشی را می فرستم.« قیمت فال 
احساسی با نیت دفع رقیب 180هزار تومان است و هزینه شمع تراپی 

هم 390هزار تومان می شود. یعنی 570هزار تومان.

   برگ آخر
قصه همان قصه قدیمی است. شوق بشر 
برای دانستن آنچه نمی داند و کشف 
فرداها و البته تسلط بر آنچه از فتح اش 
عاجز است. این قاعده یک بار می شود 
ستاره شناسی و منجم پروری و یک بار 
می شود جست وجوی خوشبختی 
لابه لای برگ های تاروت و گاهی هم سر 

از فنجان های پرملاط قهوه در می آورد.

بهار از لیپار 
درباره مردی که کتاب را در بلوچستان برای کودکان نوبر می کند

 کارش قصه گویی و کتابخوانی است. 
برایش هم فرقی نمی کند این قصه را در 
سواحل زیبای مکران برای بچه ها روایت 
کند یا در کتابخانه هایی که سال های سال 
با خون و دل خوردن ساخته است. ترویج 
فرهنگ کتابخوانی، آن هم بین بچه های 
قد و نیم قد مناطق دورافتاده و مرزی 
کشور کار سخت و طاقت فرسایی است 
که عبدالحکیم بهار به خوبی از عهده اش 

برآمده است.
همه بچه ها عاشقش هستند. نه تنها 
بروبچه های روستاهای بلوچستان و 
جنوب استان سیستان و بلوچستان را 
کتابخوان کرده، بلکه فراتر از مرزهای 
داخلی رفته و حتی بچه های بلوچستان 
پاکستان را هم کتابخوان کرده است. 
خیلی ها معتقدند عبدالحکیم انقلاب 
کتابخوانی در روستاهای جنوب 
ایران به پا کرده است؛ آن هم با کمک 
و یاری جوانان دوستدار کودکی 
 چون خودش؛ جوان هایی که برای 
کتابخوان کردن بچه های روستایی با 

موتور و شتر، کتاب ها را به این مناطق 
می رسانند و اتفاقا فعالیت هایشان 
سروصدای زیادی هم در شبکه های 

مجازی بر پا کرده است.
اسماعیل یعقوب کلمتی، یکی از این 
فعالان حوزه کتاب و کتابخوانی در 
بلوچستان پاکستان است که با الگوگیری 
 از فعالیت های ترویج کتاب و کتابخوانی 
عبدالحکیم بهار در بلوچستان ایران، 
حالا نام و آوازه کتابخانه شتری اش در 
فضای مجازی حسابی برای علاقه مندان 
به حوزه کتاب و کتابخوانی جذاب است. 
او حدودا ۲7ساله است و از وقتی کرونا 

بچه ها را از مدرسه دور کرد با شترش برای 
بچه ها کتاب می برد و قصه می خواند تا از 

علم آموزی و مطالعه عقب نمانند.
یعقوب اسم کتابخانه اش را دوستدار 
محیط زیست گذاشت، اما بچه های 
روستا با همان سادگی همیشگی شان 
آن را کتابخانه شتری خطاب می کردند. 
یعقوب حالا تمام اتفاقات خوبی که در 
روستاهای بلوچستان پاکستان در حوزه 
کتاب و کتابخوانی افتاده است را مدیون 
عبدالحکیم بهار می داند. نام عبدالحکیم 
بهار و روستای رمین به عنوان روستای 
کتابخوان کشور وقتی سرزبان ها افتاد، 

باعث شد تا روستاهای دیگر هم به تبعیت 
از اهالی این روستا دست دوستی به سمت 
یار مهربان دراز کنند و خلاصه کتابخوانی 
به یکی از فعالیت های اصلی شان تبدیل 
شود. در سایه این امر و هر روز بر تعداد 
مروجان بومی و غیربومی کتاب و 
کتابخوانی در سیستان و بلوچستان هم 
افزوده شد. عبدالحکیم به واسطه همین 
فعالیت های داوطلبانه اش در حوزه کتاب 
و کتابخوانی اواخر دهه90 به عنوان یکی 
از نامزدهای جایزه استریدلیندگرن )یکی 
از معتبرترین جوایز ادبی در حوزه ادبیات 
کودک و نوجوان( معرفی شد؛ جایزه ای 
که بین نویسندگان به جایزه نوبل کودکان 
هم شهرت دارد؛ گرچه او نتوانست این 
جایزه را به خانه ببرد، اما نامزدی او برای 
دریافت این جایزه باعث شد تا آوازه 
فعالیت های فرهنگی او در حوزه کتاب 

و کتابخوانی حسابی بر سرزبان ها بیفتد.
 بهار که حالا در آستانه ورود به 50سالگی 
است، می گوید زندگی با کتاب و بچه های 

دوستدار کتاب، او را شاداب و سرزنده 
نگه داشته است: »ترویج فرهنگ کتاب 
و کتابخوانی در مناطق روستایی باعث 
رشد و پیشرفت بچه های این منطقه شده 
است تا قبل از فعالیت های کتابخوانی ما 
در روستاها، دختران بیشتر از دوره ابتدایی 
تحصیل نمی کردند. این در حالی است که 
الان خیلی از دختران ما درس خوانده اند و 

راهی دانشگاه شده اند.«
عبدالحکیم که  زاده روستای لیپار از 
توابع چابهار است درواقع کارمند اداره 
بهداشت و درمان است، اما بیش از آنکه او 
را به عنوان یک کارمند بهداشتی در منطقه 
بشناسند به عنوان کتابدار و کتابخوان 
می شناسند: »به واسطه شغلم با مردم 
ارتباط زیادی دارم از همین فرصت 
استفاده و آنها را به کتابخوانی دعوت 
کردم. از آنجا که مردم هم به ما اعتماد 
دارند این دعوت ما را قبول کرده و باعث 
شده اند تا کتاب جایگاه ویژه ای در خیلی 

از روستاها پیدا کند.«

روزهایی که زود می رسند
لب هایش که به دو طرف کشیده شدند، چین های پیشانیش از هم باز شدند. نگاهش، 
لحظاتی در هوا معلق ماند. سفیدی بال کبوترها را تا سیاهی کف آسفالت دنبال کرد، 
همان جایی که دانه های گندم را پاشیده بود، جایی نزدیک پای پسرک. چشم های 
سرزنده پسرک او را به روزهای دور می برد، روزهایی که فکر می کرد تا امروز و پینه بستن 
دستان آفتاب خورده اش راه درازی در پیش دارد. آن روزها به سن و سال پسرک بود و 

نمی دانست چرخ خوردن کبوترها لابه لای خوشه های گندم چه صفایی دارد... 

گزارش اصلی امروز درباره زندگی عبدالحکیم، 
 زاده روستای لیپار از توابع چابهار است. کارمند 
اداره بهداشتی که مردمان بلوچستان او را 

به عنوان کتابدار و کتابخوان می شناسند ... 

فاطمه عسگری نیا روایت
روزنامه نگار

مصور

قصه مادربزرگ بی سواد و روزنامه های کهنه

خاطراتش را که ورق می زند قصه عاشقانه های او با کتاب به سال های کودکی اش 
برمی گردد؛ همان سال ها که مادربزرگ بی سوادش روزنامه های کهنه را در 
دست می گرفت و برای او قصه سرایی می کرد: »این تنها دلخوشی من در آن 

روزها بود، اما بعد از مهاجرت از لیپار این دلخوشی را از دست دادم.«
دیدن مادربزرگ و نشستن پای قصه هایش آرزوی بزرگ عبدالحکیم بود: »یکی 
از روزها که برای دیدن مادربزرگ به لیپار رفتم، دیدم بچه های روستا کتاب های 
خوش آب ورنگی دستشان دارند که به آنها کتاب قصه می گفتند. برای من که تا 
قبل از این جز کتاب های درسی مدرسه کتاب دیگری ندیده بودم خیلی جالب 

بود. خاطره لذت دیدن این کتاب ها را هرگز فراموش نمی کنم.«
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تولید انسولین نسل جدید برای نخستین بار 
در کشور محقق شد و از این پس هم دسترسی 
بیماران به این محصول با پوشش بیمه ای تسهیل 
خواهد شد و هم هزینه های درمانی برای نظام 
سلامت و مبتلایان به دیابت کاهش خواهد یافت. 
انسولین هایی که سریع الاثر و اثر طولانی تری 

دارند و این ویژگی را دارند که بیماران را از 
تزریق های چندباره در روز و هزینه بیشتر نجات 
دهند. این انسولین پیش از این از سوی شرکت 
نوو نوردیسک دانمارک ساخته و وارد کشور هم 
می شد، اما با قیمت آزاد در اختیار بیماران قرار 
می گرفت. حالا با تولید بومی اش هم تحت پوشش 
بیمه خواهد بود و هم می تواند به صورت ۲۴ ساعته 
قند خون بیماران را مدیریت کند و خطر افتادن 
قند را به حداقل برساند. دیابت به عنوان یکی از 
پرهزینه ترین بیماری ها در دنیا و ایران مطرح 

است و مطالعات زیادی از سوی کشورهای مختلف 
برای مدیریت هزینه های درمان دیابت چه در 
حوزه پیشگیری و چه درمان در حال انجام است. 
برآوردها نشان می دهد که هزینه درمان دیابت 
در کشوری مثل آمریکا ۴00میلیارد دلار است 
و این رقم در ایران ۴میلیارد دلار اعلام می شود. 
مصرف انسولین قلمی هم نسبت به گذشته 
افزایش پیدا کرده و انسولین های ویالی دیگر 
سهم بالایی از بازار مصرف ندارند. به همین دلیل 
ضرورت تولید انسولین های قلمی که ویژگی هایی 

ازجمله اثربخشی طولانی تر داشته باشند هم 
ضرورت پیدا کرده چون می تواند منجر به کاهش 
هزینه های تولیدکنندگان و مصرف کنندگان هم 
بشود. حالا با تولید داخلی نخستین انسولین نسل 
جدید کشور هم صرفه جویی ارزی رخ می دهد و 
هم کیفیت زندگی بیماران افزایش پیدا می کند. 
هر چند که براساس اعلام سازمان غذا و دارو این 
تنها نسل جدید انسولین ها نخواهد بود و مطالعات 
درباره تولید انسولین های هفته ای یک بار تزریق و 
همچنین قرص انسولین در کشور آغاز شده است.

کام دیابتی ها شیرین  شد 
برای نخستین بار تولید انسولین های نسل جدید در کشور آغاز شد که اثر طولانی تری دارند و وابستگی بیمار را کم می کنند 

مریم سرخوش گزارش
روزنامه نگار

افزایش خشونت همراهان بیماران 
علیه کادر درمان

در فاصله یک هفته ۲ پرستار در یکی از بیمارستان های 
یاسوج از سوی همراهان بیمار مصدوم و مضروب شدند. 
پیش تر هم خبر چند مورد حمله به کادر درمان از سوی 
همراهان بیماران به پرستاران و پرسنل اورژانس در شهرهای 
مختلف منتشر شده بود. کادر درمان همواره در معرض 
انواع استرس های ناشی از مراجعات حاد، بیماران تصادفی، 
سوختگی یا مصدومیت ها قرار دارند اما در دسترس ترین 
نیروهای درمانی هم برای بیماران و همراهان شان هستند 
که در لحظه های بحرانی آنها را مورد خشونت های کلامی و 

فیزیکی قرار دهند.
خشونت علیه کادر درمان هم در ۲بخش کلامی)فحاشی تا 
توهین قومیتی و جنسیتی( و غیرکلامی)از یک هل  دادن 
ساده تا حمله با سلاح سرد( تعریف می شود که کادر سلامت از 
پزشک و پرستار به ویژه در بخش های اورژانس در معرض انواع 

این خشونت ها قرار دارند.
همین چند روز پیش هم رضا قره باغی، رئیس هیأت مدیره 
انجمن فوریت های پزشکی کشور درباره افزایش خشونت علیه 
کادر درمان گفته بود که آمار خشونت علیه کارکنان اورژانس 
در حال افزایش است و هیچ عامل بازدارنده ای در قانون وجود 
ندارد که مانع خشونت علیه کادر درمان بشود. از سوی دیگر در 
بسیاری از درگیری ها رئیس بیمارستان از کارکنان درخواست 
می کند که شکایت را پس بگیرند و موضوع مسکوت بماند که 

در برخی موارد نیز رسانه ای نمی شود.
رئیس سازمان نظام پرستاری در توضیح بیشتر این مشکلات 
به همشهری آنلاین گفت: پرستاران بخش اورژانس در معرض 
انواع استرس های ناشی از مراجعات حاد قرار دارند و چون در 
این موارد عمدتا بیماران تصادفی، سوختگی یا مصدومیت ها 
هستند، به همین دلیل باید بهترین تیم در اورژانس حضور 
داشته باشد و بهترین کار را ارائه دهد. اما در برخی شهرستان ها، 
اتفاقاتی ازجمله ضرب و شتم پرستاران را شاهد هستیم که 

باعث تأسف است.
محمد میرزابیگی افزود: عمده افرادی که به اورژانس مراجعه 
می کنند، حال خوبی ندارند و با بحران تهدیدکننده زندگی 
روبه رو هستند، به همین دلیل انتظار دریافت بهترین و 
سریع ترین خدمات را دارند. اما در این بخش، مانند سایر 
بخش های بیمارستانی کمبود نیروی انسانی وجود دارد و با 
توجه به مراجعات قابل توجه به اورژانس، پرستاران نمی توانند 

با سرعتی که مدنظر بیمار است رسیدگی لازم را انجام دهند.

کوتاه تر  از گزارش عدد خبر

نکته روز

دردسرهای نوشابه های رژیمی
خیلی ها تصور می کنند که اگر به جای نوشابه های معمولی، 
نوشابه های رژیمی مصرف کنند، زیان کمتری متحمل می شوند 
هرچند که نوشابه های رژیمی هم دردسرها و زیان های خاص 
خودشان را دارند. تحقیقات جدید در این زمینه نشان داده که 
مصرف زیاد این نوشابه ها، می تواند برای شما مشکلات کبدی 
ایجاد کند. اما کدام مشکلات کبدی؟ ابتلا به بیماری استئاتوتیک 
کبدی. به نوشته مدیکال نیوز، مصرف زیاد این نوشابه ها می تواند 
شاخص توده بدنی را افزایش دهد که باعث و بانی شروع همان 
بیماری قبلی می تواند باشد. همچنین این نوشابه ها می توانند با 
BMI و فشار خون بالاتر در ارتباط باشند. همانطور که ذکر شد به 
این سیاهه زیان ها، افزایش وزن و بیماری کبدی را هم اضافه کنید. 
ضمن اینکه استفاده بیش از حد از شیرین کننده های مصنوعی در 
این نوشابه ها، می تواند شما را به سمت و سوی دیابت نوع ۲سوق 
دهد. بد نیست بدانید که بیماری استئاتوتیک کبدی مرتبط با 
اختلال متابولیک، از شایع ترین بیماری های کبدی است و بیش 

از ۴0درصد جمعیت جهان را به نوعی درگیر می کند.

پزشکی،  صلاحیت  فاقد  افراد 
به مراجع قضایی ارسال شده تا 
این  غالب  شوند.  تعیین تکلیف 
پرونده ها در حوزه زیبایی هستند و 
با توجه به گستردگی این خدمات در 
کشورمان، بحث ایمنی برای بیماران 
این حوزه، باید مورد توجه قرار بگیرد.

2600
پرونده  

قرارگاه نظارت بر سلامت در 2سال 
وزارت  درمان  معاونت  در  اخیر 
بهداشت برگزار شده است. این 
قرارگاه، قرار است که افراد فاقد 
صلاحیت را شناسایی کند و برای آنها 
پرونده قضایی تشکیل دهد. تعیین 
استانداردهای این حوزه با وزارت 

بهداشت است.

46
جلسه  

موضوع سؤالات نمایندگان از وزیر بهداشت
سلمان اسحاقی، سخنگوی کمیسیون بهداشت و درمان مجلس: برخی سؤالات اخیر نمایندگان از وزیر 
بهداشت، در مورد کمبود امکانات و تجهیزات پزشکی، فرسودگی ناوگان اورژانس و پزشک متخصص، کمبود 

آمبولانس، دارو و شیرخشک، عدم تمرکز حساب های دانشگاه های علوم پزشکی کشور و... بود.

حتما پزشکان زیبایی را استعلام کنید
سعید کریمی، معاون درمان وزارت بهداشت: رسانه ها باید اطلاع رسانی مناسبی  در زمینه پزشکانی که عمل زیبایی 
انجام می دهند داشته باشند و زمانی که فردی به پزشک جهت خدمات زیبایی مراجعه می کند، حتما نام پزشک را در 
سایت سازمان نظام پزشکی استعلام و درصورت صلاحیت در زمینه تخصص موردنظر به پزشک مربوطه مراجعه کند.

ویژگیهاینسلجدیدانسولینها
خط تولید انسولین نسل جدید که تحت لیسانس شرکت نوو نوردیسک دانمارک و برابر با 
کیفیت اصلی آن تولید می شود، قرار است روزانه 80تا 100هزار انسولین قلمی را وارد 
بازار مصرف کند، محصولی که به فرد دیابتی کمک می کند تا تعداد سوزن های کمتری 
استفاده و هزینه های کمتری برای مصرف روزانه انسولین پرداخت کند. این در 
حالی است که هر میزان تعداد تزریق در فرد کمتر شود، وابستگی او به انسولین 
هم کاهش پیدا می کند. از سوی دیگر به تأکید متخصصان بسیاری از افراد 
مبتلا به دیابت در تزریق نوبت های انسولین، دچار فراموشی می شوند 
و زمانی اقدام به این کار می کنند که میزان قند خون شان به شدت 
تغییر کرده و روی کیفیت زندگی آنها تأثیر می گذارد. البته یکی 
از مشکلات اصلی انسولینی های نسل اول هم افت قند خون  
عنوان می شود که با استفاده از انسولین های نسل جدید این 

مشکل هم برطرف خواهد شد.

چرا 
مدیریت 

دیابت مهم 
است؟ 

جمعیت کشور به بیماری 
دیابت مبتلا هستند

%12

خطر بیشتر برای ابتلا به 
مشکلات عروق کرونر 

گرفتار مشکلات 
عروق کرونر 

%21

افراد دیابتی گرفتار 
مشکلات قلبی عروقی 

%22

خطر بیشتر برای 
ایست قلبی 

%127
خطر مرگ ومیر بیشتر به دلیل 

مشکلات قلبی – عروقی 

%132

گرفتار سکته 
قلبی 

%10
گرفتار سکته 

مغزی 

%7.6
خطر بیشتر برای 
خونریزی مغزی 

%56

%160

آثار انسولین های نسل جدید بر زندگی بیماران 
کاهش رنج بیماران دیابتی 1

افزایش کیفیت زندگی بیماران 2
کاهش تزریق چند باره و کنترل  3
قند خون با یک تزريق روزانه 

کاهش هزینه  خرید  4
انسولین های بیشتر 

ظرفیت تولید انسولین نسل جدید در کشور: 
80 تا 100هزار قلم در روز 

کیفیت تولید: 
تحت لیسانس تولیدکننده دانمارک 

هزینه انسولین نسل جدید برای 
بیماران: 

تحت پوشش بیمه 
قیمت جهانی انسولین نوو نوردیسک: 

90 تا 140دلار 
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 نخستین کنگره فعالان خواهر کانون های فرهنگی مساجد
 نخستین کنگره ملی فعالان خواهر کانون های فرهنگی  و هنری 
مساجد کشور صبح دیروز )سه شنبه( با حضور محمد جواد 
علی اکبری، امام جماعت موقت تهران، محمد مهدی اسماعیلی 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و انسیه خزعلی، معاون رئیس جمهور 

برگزار شد./ عکس ها: مهر

ترجمه جدید  2 اثر ادبیات جهان
 2 اثر قدیمی و شناخته شده  از ادبیات کهن جهان 
به تازگی از سوی انتشارات علمی و فرهنگی با 
ترجمه هایی تازه روانه بازنشر شده است. در ادامه 

نگاهی گذرا به این آثار آمده است.

قمارباز
رمان »قمارباز« نوشته داستایوفسکی 
را حمیدرضا آتش برآب به فارسی 
برگردانده است. این رمان معروف 
و شناخته شده، بارها توسط دیگر 
مترجمانی چون سروش حبیبی، 

جلال آل احمد، پرویز شهدی 
و... به فارسی ترجمه شده است.

کتاب قمارباز، تصویری تاریک و 
روانشناسانه را از یک اعتیاد کشنده ارائه می کند و با 
جان بخشیدن به شخصیت هایی فوق العاده جذاب و قابل 
همذات پنداری، فرازونشیب های زندگی در برهه ای از 
تاریخ را به تصویر می کشد.ماجرای این رمان از زبان 
یک معلم جوان به نام الکسی ایوانویچ روایت می شود. 
ایوانویچ معلم سرخانه بچه های یک ژنرال روسی است؛ 
ژنرالی که با سهل انگاری ثروت خود را به باد داده و 
اکنون در هتلی در یک شهر اروپایی اقامت دارد. این 
 رمان 524صفحه ای به بهای 330هزار تومان منتشر

 شده است.

رومئو و ژولیت
»رومئو و ژولیت« نمایشنامه ای 
تراژیک و عاشقانه نوشته ویلیام 
شکسپیر است که سال1597 
نگاشته شد. این کتاب نسخه  اولیه 
از ترجمه این اثر به فارسی است که 

با ترجمه علاءالدین پازارگادی 
از دهه ها پیش تا کنون، منتشر 

و تجدید چاپ می شود.این اثر جزو 
فهرست برترین نمایشنامه های گاردین بوده و علاوه بر این 
تا کنون فیلم های متعددی براساس آن در سال های مختلف 
ساخته شده است.چاپ بیستم این اثر به بهای 135هزار 

تومان منتشر شده است.

تیتر خبرکتابخانه

عکس خبر

کودکانونوجوانان؛کتابخوانهایحرفهای
رضوان خرمیان، نویسنده و مترجم کتاب کودک و نوجوان:بدنه ادبیات کودک و نوجوان ما رشد پیدا کرده است 
و از طرفی خانواده ها نیز سرمایه گذاری بیشتری برای کتابخوان شدن بچه ها می کنند و ارزش کتاب خواندن 

برایشان جا افتاده است. الان در چرخه کتابخوانی کشور ما بیشتر گروه های کودک و نوجوان حضور دارند.

فناورانههایفرهنگیایران؛جزوبرترینهایمنطقه
سید محمد هاشمی، جانشین وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:برخی از پلتفرم های ایرانی که در ایران و با 
زیست بوم ایرانی- اسلامی ایجاد شده اند، خواهان بسیاری دارند و در کشورهای منطقه هم صاحب مخاطب 

هستند. در برخی از مباحث فناورانه در حوزه هنری و فرهنگی، ما جزو برترین های منطقه هستیم. 

کاغذایرانیدرمسیرجهانی
نگاهی آماری به تولید کاغذ ایرانی به بهانه برگزاری جشن تولید کتاب های درسی با کاغذ ایرانی

فعال چوب و کاغذ مازندران اگرچه ستون اصلی تمرکز 
دولت بر مسئله تولید کاغذ داخلی به شمار می آید، اما 
گزینه های دیگری چون کارخانه پارس، دیبای شوشتر و 
زاگرس نیز در پرونده تولید کاغذ داخلی در ایران وجود 
دارند که تلاش هایی برای به حرکت درآمدن چرخ تولید 
کاغذ تحریر در کشور در آنها انجام شده است. همچنین 
به زودی مجموعه ای در شیراز افتتاح خواهد شد که ۵۰هزار 

تن کاغذ به صورت سالانه به نشر کاغذ تحویل می دهد.

توليد كاغذ ايراني در سال14۰1، 42هزار تن 
کتب درسی: 71و نیم درصد 

سایر کتاب های حوزه نشر: 28/۵ درصد 

تولید کاغذ ایرانی در سال 14۰2، 7۵هزار تن
کتب درسی: 63درصد

سایر کتاب های حوزه نشر: 37درصد 

4
کارخانه  

175
هزار تن  

شرکت صنایع چوب و کاغذ مازندران به عنوان بزرگ ترین 
تولیدکننده کاغذ در ایران با ظرفیت مجموعاً 17۵هزار تن 
شامل ۹۰هزار تن کاغذ روزنامه و چاپ و تحریر و 8۵هزار 

تن کاغذ فلوتینگ فعالیت می کند.

155
میلیون  

کتاب درسی با کاغذ داخلی  چاپ شده و از ۵هزار تنُ تولید 
کاغذ تحریر و کاغذ فرهنگی سال 14۰۰ به 8۰هزار تنُ تولید 
کاغذ در سال رسیده ایم. سال 14۰2، 1۵۵ میلیون جلد کتاب 

درسی فقط با کاغذهای تولید داخل چاپ شده است.

80
هزارتن  

در حال حاضر ظرفیت تولید کاغذ تحریر8۰هزار تن شده است 
که در یک سال آینده نیز این میزان افزایش می یابد.همچنین 
4۵هزار تن به تولید کارخانه شیراز، ۵هزار تن به کارخانه 

شادگان و 1۵هزار تن به کارخانه سروستان اضافه می شود.

پروژه تولید کاغذ تحریر داخلی در 
کشور از ابتدای دولت سیزدهم با 
تشکیل کارگروه کاغذ و نشر، زیرنظر 
معاون اول رئیس جمهوری و با حضور 
وزرای دخیل در این حوزه و کارشناسان 
و فعالان عرصه تولید کلید خورده است، 
کارگروهی که بسیاری از تصمیمات آن 
جرقه اصلی تولید را در کارخانه های 
فعال ازجمله چوب و کاغذ مازندران 
روشن کرده تا به خودکفایی رسیدن در 
تولید کاغذ کتاب های درسی را جشن 
بگیریم. به همین بهانه، نگاهی آماری به 

تولید کاغذ ایرانی داریم.
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وعده های دولت عملی شد
محسن منصوری، معاون اجرایی رئیس جمهور :  دولت، وعده هایی 
برای تولید کاغذ داخلی اعلام کرده بود و تصور می شد حل این 
مسئله بیشتر زمان ببرد، اما به لطف خدا با اقدامات انجام شده، تحولات جدی 
را شاهد هستیم. با همت وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، تمرکز معاون اول 
رئیس جمهور و دستورات اکید رئیس جمهور، اتفاقات خوبی برای خودکفایی کاغذ 

افتاده است؛ ازجمله افزایش میزان تولید از 50هزار تن به۸0هزار تن.

کشور باید صادرکننده کاغذ باشد
محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی: در حوزه کاغذ، افقی ترسیم شده است؛ 
کشور باید به صادرکننده مهم تبدیل شود و منطقه را هم باید پوشش 
دهیم. دولت از وزارت آموزش و پرورش، فرهنگ مصرف را شروع 
کرده و همه کتاب های درسی را با کاغذ داخلی چاپ کرده است، 

اکنون ظرفیت توزیع هزار تن کاغذ بین ناشران وجود دارد.

افزایش کیفیت و تکمیل زنجیره تولید 
محمدمهدی برادران، معاون وزیر صمت: ما در مسیر 
تولید کاغذ تحریر، به صورت زنجیره ای حرکت کرده و 
تولید کاغذ را از مرحله ابتدایی آن یعنی کاشت درخت تا محصول نهایی 
دنبال می کنیم. از دیگر اقداماتی که در این عرصه در نظر داریم، افزایش 
کیفیت و تکمیل زنجیره تولید و توجه به بازیافت است. تولید 155میلیون 

جلد کتاب درسی با کاغذ ایرانی، گام نخست تامین کاغذ تحریر است.

حدود 600ناشر، کاغذ ایرانی دریافت کرده اند 
یاسر احمدوند، معاون امور فرهنگی وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی: وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با اینکه مأموریتی 
در زمینه تولید و توزیع کاغذ ندارد اما به دلیل حمایت از ناشران، این 
وزارتخانه وارد این حوزه شده است. یارانه هم باید به سمت مصرف کننده 
برود، نه تولیدکننده. هر ناشری که درخواست کاغذ ایرانی داشته، کاغذ 

دریافت کرده است و حدود 600ناشر تاکنون کاغذ دریافت کرده اند.

الناز عباسیانگزارش
روزنامه نگار
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خبرهای کوتاه از دنیای فرهنگ
  سومین نشست از سلسله  نشست های »صد کتاب ماندگار 
قرن« با محوریت نقد کتاب »زندگانی فاطمه زهرا)س(« 
دوشنبه 27آذرماه در سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران 

برگزار می شود.
  کتاب »حقیقت عظیم« شامل مجموعه بیانات حضرت 
آیت الله العظمی خامنه ای درباره حضرت فاطمه)س( از 
سال1351 هجری شمسی توسط انتشارات انقلاب اسلامی 

به چاپ سوم رسید.
  خسرو معتضد، پژوهشگر تاریخ گفت: ثابتی در مستند 
»پرویز ثابتی« می خواست شکنجه گری دوران خود را تکذیب 
کند. این در حالی است که اداره کل ساواک به ریاست پرویز 

ثابتی بسیار بدنام بود.
  دوازدهمین نمایشگاه یاس کبود امسال در جوار حرم 
سیدالکریم برپا شده و میزبان علاقه مندان و محبان حضرت 

فاطمه)س( است.

میزان تولید کاغذ تحریر داخلی در 4 سال گذشته
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اقتصاد:
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 مدیر مسئول: محسن مهدیان
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شاهین امین، حامد فوقانی
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 مدیر فنی: حامد یزدانی  

 مدیر هن�ی: مهدی سلامی
 دبیر عکس: فرشاد عباسی

 دفتر مرکزي: تهران، خیابان ولیعصر (عج)، کوچه شهید سیدکمال قریشى، شماره14
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 تلفن :23023000، نمابر :22046067

  توزیع و اشتراك:
موسسه نشرگستر امروز نوین

تلفن:91304142

  پذیرش آگهی : 84321000
چاپ: همشهري  

48075000 تلفن:
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 حضرت امیر المؤمنین علی ع: 
مرد میانه رو درویش نشود.

  اذان ظهر:  11:58  غروب آفتاب: 16:51
  اذان مغرب: 17:12  نیمه  شب  شرعی: 23:14

  اذان صبح فردا: 5:36   طلوع آفتاب فردا: 7:06

شماره شماره 89708970 سال سى ویکمسال سى ویکم      چهارشنبه  چهارشنبه 2222 آذر  آذر 14021402

حافظ
الاَ یا ایَُّهَا السّاقى ادَِرْ کَأسَاً و ناوِلهْا

که عشق آسان نمود اوّل ولى افتاد مشکل ها

چشم ستاره اى!

انتشار یک مقاله علمى درباره یک مرد آسیب دیده در 
آمریکا، دنیا را متوجه چشم هاى عجیب او کرده است. 
این مرد که حالا 42سال دارد، مدت ها پیش حین انجام 
کار، دچار برق گرفتگى بسیار شدید شد. علاوه بر صدمات 
متداول در برق گرفتگى، اتفاق عجیبى که براى این مرد 
افتاد این بود که چشم هایش، به شکل ستاره درآمدند. 
انتشار عکس هاى چشم هاى او، توجه زیادى را جلب کرده و 
چشم هاى ستاره اى اش، حسابى معروف شده است. در مقاله 
آمده که هنگام برق گرفتگى، 14هزار ولت به این مرد وصل 

شده و طبیعى بوده که اتفاقاتى براى بینایى او بیفتد. 

«شیرجه مرگ» از 40مترى!

کن استورنس ورزشکار معروف نروژى، در یک عمل دیوانه وار، 
رکورد جدیدى به نام خودش ثبت کرده است. این مرد که 
متخصص «شیرجه مرگ» است، از ارتفاعى بسیار زیاد به 
داخل آب پریده است. این مدل شیرجه معمولا از ارتفاع 
10تا 15مترى سطح آب انجام مى شود اما استورنس، این 
بار از ارتفاع 40,5مترى داخل آب پریده و تازه چالش بعدى او 
این بوده که این کار را در آب هاى یخ زده نروژ انجام داده است. 
شیرجه مرگ از این ارتفاع، واقعا ممکن است به مرگ بینجامد 
و به همین خاطر استورنس در گفت و گوهایش بعد از انجام این 

کار، توصیه کرده که دیگران این ریسک را نکنند.

گرینویچ

 «طرح بازار، پلی بین طراحان و تولیدکنندگان

م
د
ایر

د

ح مدیر فنی: حامد یزدانی  
م مدیر هن�ی: مهدی سلامی
ف دبیر عکس: فرشاد عباسی

19666 تهران، صندوق پستی19395/5446 45 ی پ
91 تلفن :23023000، نمابر :22046067

w w w . h a m s h a h r i o n l i n e . i r مشهري:

n e w s p a p e r . h a m s h a h r i o n l i n e . i r س سایت روزنامه: 

!

سیب دیده در 
و کرده است. 
یش حین انجام 
علاوه بر صدمات 
ـه براى این مرد 
ـتاره درآمدند. 
را جلب کرده و 
است. در مقاله  ه
این مرد وصل  ه

 بیفتد. 

ترى!

جان بخشیدن به لگوھای قدیمی 

رویدادى در شهر تهران قرار است اتفاق بیفتد که مختص طراحان و 
خالقان آثار هنرى است. در واقع این رویداد قرار است یک جورهایى 
دست این طراحان را توى دست تولیدکنندگان محصولات هنرى 
بگذارد تا به این ترتیب، بهترین تولیدات با بهترین طراحى ساخته 
شود. این رویداد تعاملى و ارتباطى میان طراحان و تولیدکنندگان 
محصولات هنرى که با عنوان «طرح بازار» به همت شهردارى 

تهران در حال برگزارى است، در3 فاز دریافت آثار، کارگاه خلق 
ایده و اثر و نمایشگاه و گالرى اجرا خواهد شد.

طراحان باید آثارشان را با موضوعات تهران و گردشگرى، نمادهاى 
تهران، تهران هوشمند و مدرن، تاریخ و تمدن شهر تهران، 
حمل ونقل در تهران، مشاهیر تهران، نقوش تهرانى، پاتوق هاى شهر 
تهران، هویت تهرانى، تهران و اقشار، زندگى شهرى، فعالیت هاى 

اقتصادى و اجتماعى در تهران و تهران و خانواده در بخش هاى 
طراحى با سیاه قلم، نقاشى دیجیتال، کالى گرافى و کلاژ و 
tarhbazar۱۴۰۲@gmail.:فوتومنتاژ را تا 5 دى ماه به اى میل

com ارسال کنند.
شرکت براى عموم علاقه مندان و هنرمندان، آزاد و رایگان است و 

هر هنرمند تنها مجاز به ارسال 3 اثر در یک بخش است.
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نجات محیط زیست با ایموجی ها!

شکلک هاى روزمره بشر شده اند، حالا دانشمندان ایموجى ها این روزها بخشى از زندگى  این  از  کرده اند، مى گویند که این کار در نهایت این باره در یک ژورنال علمى منتشر ببرند. زیست شناسانى که مقاله اى در اهمیت تمامى حیوانات و گیاهان پى مختلف به کار گرفته شود تا مردم به از حیوانات و گیاهان در اپلیکیشن هاى این است که شکلک انواع بیشترى محیط زیست استفاده کنند. هدف آنها بامزه و قشنگ، براى کمک به نجات مى خواهند 

همه این ایموجى ها، 76درصد متعلق به اختصاص داده شده است. از مجموع  خاص هم به قارچ ها و میکروارگانیسم ها 16مورد متعلق به گیاهان است و چندمورد 92ایموجى متعلق به حیوانات است، رقم بسیار کمى است. از این تعداد، حیوانات و جانوران وجود دارد که طبیعتا در حال حاضر فقط 112ایموجى از انواع بیشترى در حفظ محیط زیست شود. پتانسیلى که ایموجى ها دارند استفاده انجامید. آنها گفته اند که مى خواهند از به حفظ تنوع زیستى در جهان خواهد 

باعث مىشود که مردم درباره موضوعات  به روز رسانى مداوم ایموجى هاى جانورى، را نشان مى دهد. دانشمندان گفته اند کهبودن اختصاص ایموجى ها به انواع جانورها مهره داران است که به خوبى نامتوازن 
مربوط به حوزه تنوع زیستى 
بحث کنند و همین باعث 

خواهد شد تا فراتر از 
آیکون ها و ایموجى ها، 
زندگى واقعى این جانوران 

و گیاهان مورد توجه 
قرار بگیرد.

در جهان خواهد 
ا ا ک

مهره دار
اخ به حفظ تنوع زیسزندگى

آ
ستى

تهراننقرارر است ىدىى ددر شههرر رویویداادا

چقدر از اسباب بازى هاى 
کودکى خود را هنوز 
نگه داشته اید؟ تا به حال شده اسباب بازى خودتان 
را به کسى هدیه دهید تا او هم بتواند به بازى هاى 
خاص و جالب دسترسى داشته باشد؟  چارلى 
جفرز، دانش آموز دبیرستان رِدوود در مارین 
کانتى کالیفرنیا، تصمیم گرفته تا تمام بازى هاى 

برند لگوى خود را به بچه هاى نیازمند هدیه دهد.
چارلى که از 5 سالگى انواع بازى هاى برند لگو 
را در اختیار داشته است، عقیده دارد این برند 
بهترین بازى ها را براى سرگرمى و کمک به 
آموزش مفاهیمى مانند ریاضى، علوم و حروف 
الفبا براى بچه ها تولید کرده است. به همین دلیل 
تصمیم گرفته تا این اسباب بازى ها را به کودکان 
نیازمند هدیه دهد. او پس از این تصمیم از سال  
2020میلادى انجمن Pass the Bricks را 
راه اندازى کرد. پس از راه اندازى این انجمن، 
افراد دیگرى نیز از تصمیم او استقبال و بازى هاى 

لگوى خود را به این مرکز اهدا  کردند.
 چارلى جفرز و گروهى که داوطلبانه با او همکارى 
مى کنند؛ پیش از اهداى اسباب بازى ها این
4 مرحله را انجام مى دهند؛ نخست جمع آورى؛ 
سپس ضدعفونى کردن و مرتب سازى؛ بسته بندى 
آجرهاى لگو یا قطعات دیگر در بسته هاى جدید و 

درنهایت تحویل بسته ها به کودکان حاشیه نشین. 
بسته بندى توسط داوطلبان خود انجمن انجام 
شده و یا به 11 مرکز غیرانتفاعى همکار با این 
انجمن ارسال و سپس بسته ها توزیع مى شوند. 
براى رعایت مساوات، هر ماه 50 بسته به براى 
دختران و 50 بسته براى پسران درنظر گرفته 
مى شود. تا دسامبر 2023 میلادى یعنى هفته 
جارى، این انجمن بیش از 3 هزار و 55 بسته 
اسباب بازى لگو به کودکان نیازمند و حاشیه نشین 
تحویل داده است. این بسته ها علاوه بر توزیع در 
سانفرانسیسکو، مارین کانتى، پورتلند، آستین، 
دى سى، ریچموند و لس آنجلس در ایالات متحده، 

به کشور اکِوادور نیز ارسال شده اند.
به گفته چارلى جفرز، او براى هر آجر لگو، فرصت 
زندگى دوباره اى را ایجاد کرده تا بتواند به آموزش 

خود ادامه دهد. 

مهتاب خسروشاهى 
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قاتل اهلی

پس از تماشای »آدمکش«  دیوید 
فینچر یا مخالفش خواهید بود
 یا موافقش؛ حد وسط ندارد!
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سینمای 
کو  دک 

سینمای 
کو  دک 

فیلم  
ایرانی

»چرا گریه نمیکنی؟« دومین فیلم 
بلند علیرضا معتمدی داستان علی 
مرد تنهایی است که بعد از فوت پدر و 
مادرش، سال ها از برادر کوچک ترش 
مراقبت  کرده و حالا پس از مرگ 
ناگهانی او به انزوا کشیده شده 
است. او نه می تواند گریه کند و نه 
از احساساتش با اطرافیانش حرف 
بزند. اطرافیان او برحسب جایگاه 
اجتماعی و اعتقاداتی که دارند به 
شیوه های مختلف تلاش می کنند به 

او در گریه کردن کمک کنند.
»چرا گریه نمیکنی؟« سال گذشته 
که در جشنواره به نمایش درآمد 
تحت الشعاع حاشیه های جشنواره 
ازجمله حرف های تهیه کننده اش، 
رضا محقق، در نشست رسانه ای و 
واکنش علیرضا معتمدی در صفحه 
شخصی اش در فضای مجازی 
به گفته های او قرار گرفت و واکنش ها 
به فیلم هم عمدتا متاثر از این فضا 
بود. عده ای که حضور نیافتن معتمدی 
و گروه بازیگرانش در جشنواره را 
برنتابیده بودند، فیلمش را بی ارزش و 
روشنفکربازی و ادا و اطواری ارزیابی 
کردند و معدودی دیگر فیلم معتمدی 
را تنها فیلم متفاوت حاضر در 
جشنواره می دانستند و همین تفاوت 
با فضای کلی جشنواره برای شان 
کافی بود تا فقط آن را ستایش کنند. 
اما فارغ از این فضا، نکته قطعی ای که 
درباره فیلم می شود گفت این است 
که از ابتدا بر ارتباط با انبوه مخاطب 
چشم بسته و امیدوار بوده که همان 
اندک مخاطبی را که با این نوع سینما 
آشناست و علاقه به تماشای آن دارد 

راضی کند.
موضوع فیلم تلخ است، اما موضع 
فیلمساز نه. فیلم رویکردی شوخ و 
رها و بدون تقید به موضوع سوگواری 
و وضعیت روان آدم ایرانی در جامعه 
امروز دارد که ارتباط با آن را برای 
تماشاگر راحت می کند. با این حال، 
شاید حال و هوای حدیث نفس وار 
فیلم برای همه چندان دلپذیر و قابل 
تعمیم نباشد. دلیل حضور کارگردان 
در نقش اصلی فیلم هم این است که 
شخصیت اصلی، علی فیلم بسیار به 
شخصیت خود معتمدی نزدیک است 
و او گزینه ای بهتر از خودش برای 
بیان حال و احوالی که داشته و از سر 
گذرانده پیدا نکرده است. افسردگی 
شخصیت علی دقیقا تجربه خود 
کارگردان است و موقعیت هایی هم 
که در فیلم آمده ریشه در تجربه 
معتمدی از افسردگی و برخورد 
آدم ها با خودش دارد. با این حال، این 
اتصال به واقعیت و اتوبیوگرافی بودن 
فیلم را نباید امتیاز محسوب کرد. 
باید دید تماشاگر چقدر حال و هوای 
روحی علی و فضای کلی فیلم را 
درک کرده و توانسته به شخصیت 
او نزدیک شود. مطابق معمول چند 
هفته گذشته، برای آگاهی از این 
موضوع سراغ نظرات تماشاگران 
فیلم در وب سایت سینماتیکت 
رفتیم و تعدادی از نظرات را با اصلاح 
املا و علائم نگارشی شان اینجا 

آوردیم.

پروانه سپهری

 »چرا گریه نمیکنی؟« »چرا گریه نمیکنی؟«
    از دل تجربه شخصی کارگردانشاز دل تجربه شخصی کارگردانش

 درآمده است درآمده است

  »چرا گریه نمیکنی؟« رو تو جشنواره فجر دیدم.
لوکیشن های فیلم، نحوه فیلمبرداری و بازی خوب 
علیرضا معتمدی حقیقتا من رو دلتنگ دیدن دوباره 
این فیلم کرده. نمی شه گفت همه با دیدن این فیلم لذت 
می برن یا نمی برن، باید ببینیش تا متوجه بشی فاز فیلم 
رو داشتی یا نه.»من« دوستش داشتم و می خوام که 

دوباره ببینمش.

   فیلم عامه پسندی نیست ولی بسیار 
زیباست.

  فیلم خیلی قشنگی بود و ارزش دیدن دارد.
  به نظرم تاریخچه سینما با این فیلم ها لکه دار 

می شه.

  خیلی فیلم جالبیه و به نظرم کمدی تاریک هست که 
در سینمای ایران واقعا جالبه.

حال حاضر در حال اکرانن بهتره.نشده بود ولی در کل فیلم خوبی بود. از فیلمایی که در صحنه ها اضافه بود، بعضی جاهاشم خوب به هم وصل داشت که خودشون این حسو تجربه کردن. بعضی از من حس می کنم کسایی این فیلمو دوست خواهند   واقعا با عزیزانی که گفتن سلیقه ای یه کاملا موافقم. 

کارگردان  کارگردان    
  از روی                    از روی                  
دست                                                                                       دست                                                                                         

  خودش  خودش
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سینمای 
کو  دک

سینمای 
کو  دک

این منزوی های دوست داشتنی

فیلم  
ایرانی

چند شخصیت گوشه گیر سینما که همذات پنداری با آنها کار راحتی است

نتیجه:
اول

نظرات عمدتا یا طرفدار یا مخالف فیلم اند و 
نظراتی میانه خیلی کم است.

دوم
تماشاگرانی که فیلم را پسندیده اند، از 

تفاوتش با فیلم های روز لذت برده اند.

سوم
تماشاگرانی که فیلم را نپسندیده اند با 
روایت و داستانگویی فیلم ارتباط برقرار 

نکرده اند.

رگبار )بهرام بیضایی، 1351(
آقای حکمتی )با بازی پرویز فنی زاده( فیلم »رگبار« یکی از آن شخصیت های 
روشنفکر و منزوی است که از همه  چیز و همه کس قطع امید کرده تا اینکه 
عاطفه )با بازی پروانه معصومی( را می بیند و دلبسته او می شود. حکمتی از هر 
سو تحت فشار و تهدید است. همکارانش در مدرسه، قصاب محله و حتی بچه ها 
از حجب و حیای حکمتی برای سوءاستفاده از او و تحقیرش استفاده می کنند.

درخت گلابی )داریوش مهرجویی، 1376(
محمود )با بازی همایون ارشادی( نویسنده ای است که برای نوشتن کتاب جدیدش 
به باغ پدری اش در دماوند پناه آورده  است. اما در باغ، درخت گلابی قدیمی که 
برای او سرشار از خاطره است میوه نداده و باغبانان از او می خواهند که در مراسمی 
آیینی برای ترساندن درخت و به بار نشستن دوباره آن شرکت کند. محمود که 
دوست ندارد کسی مزاحم خلوتش شود، ابتدا از مزاحمت آنها آشفته می شود، اما 
به تدریج خاطرات نوجوانی اش زنده می شود و یاد عشقش، »میم« می افتد. محمود 
اکنون در آستانه شصت سالگی درست مثل همان درخت گلابی است که بی بار 

شده و دلیل دوری اش از دیگران هم همین حسرت خواری برای گذشته است.

شب های روشن 
)فرزاد مؤتمن، 1381(

استاد دانشگاه فیلم )با بازی مهدی 
احمدی( از اجتماع سرخورده و دچار یاس 
فلسفی ا ست و انزوای خود را با تدریس 
ادبیات، مطالعه کتاب و پرسه زدن در 
خیابان ها می گذراند. شبی متوجه دختری 
ساک به دست می شود و به او کمک می کند 
تا از شر مزاحمت یک راننده خلاص شود. از 
این جا بین او و رؤیا دوستی شکل می گیرد. 
رؤیا بنا بر قولی که به عاشقش، امیر، داده، 
یک سال پس از آخرین ملاقات به وعده گاه 
آمده و می خواهد چهار شب در محل و 
ساعت معین در انتظار امیر بماند. طی 
این چهار روز بین رؤیا و استاد به تدریج 
دلبستگی به وجود می آید، اما در نهایت 
استاد تنها می ماند ولی این بار تغییر کرده 

است.

چیزهایی هست که نمی دانی 
)فردین صاحب الزمانی، 1389(

علی )با بازی علی مصفا( راننده آژانسی 
کم حرف و درونگراست که با بیوک قدیمی 
خود مسافرکشی می کند، ولی با مسافرانش 
زیاد حرف نمی زند و احساسات را بیشتر با 
نگاه و رفتارش بروز می دهد. علی بسیار 
ساکت است، اما این به این معنا نیست که ما 
از درونیات علی بی خبریم. سکوت و تنهایی 
و خلوت گزینی علی بهترین توضیح برای 
شناخت اوست. تنهایی او و انزوا و سکوتش 
واکنشی به جهانی است که پر از چیزهایی 
است که کسی نمی داند و لازم هم نیست 
از آنها آگاه شود، ولی شلوغی این جهان 
نمی گذارد که آدم ها قدری به خودشان 

عمیق تر فکر کنند.

جهان با من برقص 
)سروش صحت، 1397(

دوستان جهانگیر، به دعوت برادرش بهمن 
و برای تولد او که احتمالاً آخرین تولدش 
به علت بیماری باشد، دور هم جمع شده اند. 
این موقعیت موجب می شود آنها به زندگی 
و روابط خودشان خصوصا جهانگیر بازنگری 
و فکر کنند. علی مصفا که در چند سال 
اخیر در فیلم های دیگر مثل »پله آخر« 
 هم شخصیتی کم حرف، منزوی و منفعل را 
به خوبی بازی کرده، اینجا نقش شخصیتی 
را ایفا کرده که با مرگ مواجه است و در 
آخرین روزهای زندگی اش باید مشکلات 
و مسائل دوستانش را هم که برای سر زدن 
به او پیش اش آمده اند تحمل کند. در عین 
تلخی و کم حرفی، جهانگیر شخصیتی است 
که دیگران را خیلی بهتر از آدم های پرحرف 
درک می کند و در آخر،لذت بودن درکنار 
دوستانش را به نگرانی از مرگ ترجیح 

می دهد.

   فیلم بی محتوایی بود. لطفا الکی پول 
خرج نکنین واسه این فیلم و واسه وقت 

خودتون ارزش قائل شید.

 بدترین و حوصله سربرترین فیلمی بود که 
تو سینما دیدم.

   بدترین فیلمی که تو عمرم دیدم.

  یعنی بدتر از این فیلم تا به حال ندیدم. 
من تو جشنواره دیدم و حقیقتا باید بگم 

حیف پول، حیف وقت.

   یکی از بهترین فیلمایی بود که چند سال 
اخیر دیدم، البته اگه دوست دارید برید 
سینما پاپ کورن بخورید و هرهر بخندید، 

اصلا نرید سمت این فیلم عمیق.

   متفاوت بود تو سینمای این روزا، من خیلی 
دوس داشتم، پیام قشنگی داشت.

  پول که هیچی، وقتمم الکی 
هدر شد هیچ، سردردم گرفتم.

   آقا تروخدا وقتتونو تلف نکنین، بشینین 
تو خونه کارتون ببینید.

   خیلی عالی بود، بعد از مدت ها یه فیلم 
خوب دیدم که از همه نظر انتظاراتم رو 

برآورده کرد. بازی ها واقعا بی نقص بود.

   یکی از بهترین های امسال بود. 

به خاطر عامه پسند نبودن این نوع 
فیلم ها متأسفانه تعدادشون کمه.

منزوی بودن یک اختلال شخصیتی است یا صرفا یک ویژگی رفتاری در برخورد با 
آدم ها و اجتماع خشمگین؟ اینکه تمایل به انزوا و دوری گزینی کی و کجا اختلال 
است و کی و کجا رویکردی فلسفی به زندگی به بحث زیادی نیاز دارد که جایش 

اینجا نیست ولی آنچه به سینما مربوط است این است که در تاریخ سینمای 
ایران چند شخصیت منزوی و روشنفکر ماندگار وجود دارد که گوشه نشینی را 

به تعامل با دیگران ترجیح می دهند. چند تایی از آنها را مرور کرده ایم.
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»آدمکش« ساخته دیوید فینچر هم سعی کرده با 
خلق شخصیتی که اصول حرفه ای و اخلاقی خاص 
خودش را دارد، به فهرست بلندبالای آدمکش های 
دوست داشتنی سینما یکی اضافه کند. شخصیت 
آدمکش این فیلم با بازی مایکل فاسبندر مثل اغلب 
آدمکش ها کم حرف و تنها و دقیق و ماهر است، اما حین 
انجام ماموریتی که به او واگذار شده، به خطا به جای 
سوژه مورد نظر که مردی متمول است و به درخواست 
رقیبی مثل خودش متمول قرار است کشته شود، زنی 
را می کشد. آدمکش شروع می کند به پاک کردن 
ردپاهایش، اما او باید تقاص اشتباهش را بدهد و وقتی 
خودش را پیدا نمی کند، یکی از عزیزانش را تا سرحد 
مرگ می آزارد. عصبانی کردن یک آدمکش حرفه ای 
تبعاتی دارد و آدمکش فینچر عزمش را جزم می کند تا 

کسی را که دستور حذف او را داده پیدا کند.
»آدمکش« اقتباسی از کمیک بوکی به همین نام از الکسی 
متز نولن و لوک جاکامون است که زندگی آدمکشی 
بدون نام را که نگاهی اگزیستانسیالیستی به کارش 
دارد پی می گیرد. فیلم بدبینی و تلخی منبع اقتباسش 
را که شخصیت آدمکش را متمایز می کند، ندارد. آدمکش 
فیلم بیش از اینکه بدبینی، جزئی از شخصیتش باشد، 
ادای بدبینی یک حرفه ای را درمی آورد. آدمکش فینچر 
روزش را با قهوه اکستار باکس و همبرگر مک دونالد که 
نانش را نمی خورد، شروع می کند، درست مثل هر کسی 
که صبح باید به سر کار برود. کشتن برای او عملی فارغ از 

اخلاقیات است؛ صرفا شغلی است که فقط باید درست 
و دقیق انجام شود. او پول خوبی برای کارش می گیرد و 
کاری هم به اینکه چرا باید کسی را بکشد، ندارد. او کاری 
را بلد است که بازار خوبی دارد و خدماتش را به بالاترین 
قیمت می فروشد. در روایت فینچر از منبع اقتباسش آنچه 
بیشتر اهمیت پیدا کرده نه وجه هستی شناختی کشتن، 
بلکه جنبه کالایی شده جامعه انسانی است. آدم ها بدون 
اینکه همدیگر را بشناسند یا از هم دلخوری و کدورت و 
نفرتی داشته باشند، تخصص شان را که به مرگ و کشتن 
»دیگران« ختم می شود، می فروشند و بدون عذاب 
وجدان و خودخوری، درحالی که در ظاهر فرقی با آدم های 

دیگر ندارند، به راحتی زندگی می کنند.
فینچر نخستین بار نیست که سراغ نقد جامعه 
سرمایه داری و ساختارها و بنیان ها و سوژه هایش 
می رود. 24سال بعد از »باشگاه مشت زنی« )1999( 
که تایلر دِردِن تعدادی خل وچل آنارشیست را 
علیه نابودی نمادهای سرمایه داری متحد کرد، حالا 
دیگر ضدقهرمان »آدمکش« هم وقتی سرآخر به 
شخص ثروتمندی می رسد که دستور قتل او را داده، 
حسابگرانه از کشتنش صرف نظر می کند و تنها به 
تهدیدی خشک و خالی بسنده می کند. او همانطور که 
بارها در فیلم تکرار می کند، فقط در جنگی می جنگد 
که برایش پول گرفته و خوب می داند چه کسی پول او 
را می دهد. دیگر فقط می توان از سرمایه داری متنفر 

بود، نه اینکه علیه اش شورش کرد.

پس از تماشای »آدمکش«  دیوید فینچر یا مخالفش خواهید بود یا موافقش؛ حد وسط ندارد! قاتل اهلی

فیلم  
خارجی

من 
آدم بدی 
نیستم.

البته، عملا 
آدم خوبی 
هم نیستم.

همه یعنی مردان، زنان، خانواده ها، 
سگ و پرنده ها... همه.

فقط سعی 
دارم که همه 

را به حال 
خودشون 
بذارم و 

در عوض 
همه  چیزی که 
می خوام اینه 

که بقیه هم منو 
تنها بذارن. 
همه یعنی 

همه.
ش« 

مک
آد

ک »
بو

ک 
می

ت ک
حا

صف
 از 

ی
ه ا

ون
نم

سحر غفوری
تاریخ سینما آدمکش ماهر و کاریزماتیک و کاربلد کم نداشته که چنان خودشان را وقف کارشان کرده اند 
و چنان از جان ودل برای سربه نیست کردن یک آدم وقت می گذارند که دیگر آن سویه زشت و غیراخلاقی 
عمل شان به حاشیه می رود و تعهد و تخصص و مهارت شان به شکلی رمانتیک همذات پنداری توأم با احترام 
نازک دل ترین تماشاگران را هم به دست می آورد؛ از جف کاستلو »سامورایی« ژان پیر ملویل بگیر تا لئون 
»حرفه ای« لوک بسون تا آدمکش بی نام »وثیقه« مایکل مان تا گوست داگِ جیم جارموش تا آنتون چیگور 
»جایی برای پیرمردها نیست« برادران کوئن و تا جان ویک چاد استاهلسکی. همه اینها تخصص شان گرفتن 
جان آدم هاست، اما مرام و مسلک و وسواس ها و ظریف کاری ها و اخلاقیات شان است که آنها را برای مخاطب 

قابل درک و حتی دوست داشتنی می کند.
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پس از تماشای »آدمکش«  دیوید فینچر یا مخالفش خواهید بود یا موافقش؛ حد وسط ندارد! قاتل اهلی

فیلم  
خارجی

پیتر بردشاو از گاردین:
مایکل فاسبندر و دیوید فینچر توانسته اند تمرکز و 
اعتقاد خالصی را به این اثر مهیج بیاورند که باعث شده 
بسیار سرگرم کننده و تماشا کردنش لذتبخش باشد. 
این در حالی است که ظاهر واقع گرایانه فیلم نیز گاهی 

نگران کننده می شود.

جاناتان رامنی از اسکرین دیلی:
»آدمکش« فیلمی است که به شکلی استادانه ساخته شده 
است. در سرتاسر فیلم، دیوید فینچر توانسته کنترل روشمند 
خود را ارائه بدهد و این در حالی است که اشکالات در منطق 

قهرمان داستان و خودشناسی ناقص او را برجسته می کند.

جفری مکناب از ایندیپندنت:
»آدمکش« همانند شخصیت اصلی اش که توجهی 
بسیار دقیق نسبت به قتل دشمنانش دارد، به جزئیات 
به شکلی ریز توجه می کند. مایکل فاسبندر انتخاب 
خوبی برای این نقش بوده و توانسته نقش آفرینی 
متعهدانه ای ارائه بدهد. اما این اثر اغلب اوقات به 

قلمروی خودآگاهی ساختگی ورود می کند.

لکس بریسکوسو از آی جی ان:
»آدمکش« ترکیبی است از فیلمنامه ای فشرده و مؤثر 
از اندرو کوین واکر با نقش آفرینی های هوشمندانه ای 
از مایکل فاسبندر و تیلدا سوئینتون و تدوینی 
هوشمندانه که شما را به خودش جلب می کند و می توان 

آن را بارها و بارها تماشا کرد.

لزلی فلپرین از هالیوودریپورتر:
»آدمکش« از نظر اخلاقی آشفته و درهم است و همین 
نیز ممکن است برخی از بیننده ها را از آن دور کند. این 
در حالی است که دیگر مخاطبان ممکن است هم از 

شخصیت و هم از نگرش جنون آمیز فیلم لذت ببرند.

رافائلا سیلز راس از پلی لیست:
دیوید فینچر به ندرت اثری کسل کننده می سازد و 
فیلم »آدمکش« نیز ملالت آور نیست اما باید گفت که 
این اثر جزو برترین آثار وی نیز به شمار نمی رود. این 
فیلم جنایی و مهیج با مهارت ساخته شده و در آن به 
ریزترین جزئیات هم توجهی دقیق شده است. این فیلم 
سرگرم کننده است ولی اندکی معمولی به نظر می رسد.

منتقدان درباره »آدمکش« چه گفتند؟

دیوید فینچر 8ساله بود که  دوربین دست گرفت و با 
آن شروع به بازی کرد. جورج لوکاس، کارگردان نامدار 
»جنگ ستارگان«، همسایه آنها بود و دیوید 11ساله 
هر روز صبح او را با لباس خواب در حال برداشتن 
روزنامه اش از دم در خانه می دید. این ماجرا باعث 
اسطوره زدایی از کارگردانان برای دیوید شد. فینچر 
در کمپانی جلوه های ویژه لوکاس مشغول به کار شد و 
در »ایندیانا جونز و معبد مرگ« )1983( و »بازگشت 
جدای« )1984( همکاری کرد. آنچه از سال ها کار کردن 
در شرکت لوکاس برایش ماند، استادی در ساخت 

تصاویر کامپیوتری بود.
در دهه بیست زندگی اش تبلیغاتی برای شرکت های 
مشهوری چون پپسی، نایکی و لیوایز ساخت و همچنین 
دو ویدئوموزیکش برای ستاره پاپ، مورد توجه قرار 
گرفت. نخستین فیلمش، »بیگانه« )1992( بود که به 
جای اینکه صرفا فیلمی ترسناک باشد، می خواست 
مایه های فلسفی هم داشته باشد. مداخله های استودیو 
در کار فینچر اصلا به مذاقش خوش نیامد و تجربه 

نخستش در سینما با رضایت همراه نبود.
»هفت« )1995( بود که شهرت و اعتبار تجاری و 
انتقادی فینچر را رقم زد؛ فیلمی تیره و تار که قتل را 

به مسئله ای اخلاقی بدل می کند. در »بازی« )1997( 
که کمتر از »هفت« تلخ و تاریک بود، میلیونری برای 
اینکه قدر زندگی را بفهمد همه چیزش را از دست 
می دهد. »اتاق امن« )2002( به گفته فینچر ترکیب دو 
فیلم »پنجره عقبی« هیچکاک و »سگ های پوشالی« 
سام پکین پا بود. »زودیاک« )2007( و »مورد عجیب 
بنجامین باتن« )2008( هم فیلم های موفق و ماندگاری 
شدند. »شبکه اجتماعی« )2010( آنچنان موفق از آب 
درنیامد. »دختری با خالکوبی اژدها« )2011( و »دختر 
گمشده« )2014( بازگشت به ژانر تریلر معمایی بود 
که فینچر در آن تبحر داشت. »منک« داستانی درباره 
هالیوود و »همشهری کین« بود و آنطور که شایسته اش 

بود دیده نشد.
تنش آشکاری در فینچر به عنوان سازنده تبلیغات 
گرانقیمت برندهای ثروتمند و کارگردان فیلم های 
آنارشیستی پوچ گرای ضد سیستم وجود دارد. تا 
حدودی این خصیصه فینچر  را می شود در شخصیت 
آدمکش فیلم جدیدش هم دید. آدمکش در خدمت 
سیستم است، اما می خواهد از آن جدا باشد. او خودش 
را بیرون از سیستمی که در آن کار می کند و بالاتر از 
بقیه می بیند، اما در نهایت او جزو همین سیستم است.

کارگردان دوشقه!
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راهنمای فیلم های کمدی ماندگار تاریخ سینما

درست است که در سینمای ما اغلب فیلم های کمدی به فیلمفارسی تنه می زنند و چیزی جز چند شوخی 
منشوری با بازی و کارگردانی و کیفیت فنی بد نیستند، اما در سینمای جهان کمدی  شأن و منزلتی دارد 
و تعدادی از شاهکارهای تاریخ سینما از دل این گونه درآمده است. فیلم کمدی می تواند با هر ژانر و 
رویکردی ترکیب شود، اما مهم ترین کاری که باید انجام دهد خنداندن تماشاگر یا مهم تر از آن چشاندن 
طعم شوخ طبعی به اوست. شاید کسی از دیدن »دکتر استرنج لاو: چگونه یادگرفتم دست از هراس بردارم 
و به بمب عشق بورزم« )استنلی کوبریک، 1964( ریسه نرود و نفسش از خنده بند نیاید، اما لذت نبردن 

از کمدی سیاه فیلم و ریشخند دولتمردانی که در هیچ کاری حتی جنگیدن -که بازی و سرگرمی شان 
است-تبحر ندارند، مستلزم استعدادی در هنرنشناسی است. تماشاگران عام کمدی های ایرانی بیشتر به 
شوخی های کلامی عادت داده شده اند و معمولا کمتر به کمدی هایی که قدری به تفکر و تأمل نیاز دارند روی 
خوش نشان می دهند. شاید اگر تعدادی از کمدی های خوب را دیده بودند دیگر به دیدن هر فیلمی که برای 
فروش، کمدی جا زده می شود نمی رفتند و به هر چیزی نمی خندیدند. 15کمدی مشهور و درجه یک تاریخ 
سینما را که می تواند شروعی باشد برای آشنایی با کمدی خوب و درست و حسابی در اینجا معرفی کرده ایم.

دیکتاتور بزرگ )1940(
کارگردان: چارلی چاپلین

بازیگران: چارلی چاپلین و پولت گادرد

فیلمی پیشگویانه و انتقادی درباره خطر گسترش نازیسم، 
زمانی که نازیسم هنوز خطری محسوب نمی شد. هیتلر نمایش 
فیلم را در آلمان و همه کشورهای تحت اشغال نازی ها ممنوع 
کرد، اما نتوانست جلوی خودش را بگیرد و فیلم را دید و از آن 

خوشش آمد.

قاتلین پیرزن )1955(
کارگردان: الکساندر مکندریک

بازیگران: الک گینس، هربرت لام و پیتر سلرز

کمدی سیاه مکندریک سرنوشت محتوم چند دزد را به تصویر 
می کشد که هر چه می کنند از پس پیرزنی نحیف برنمی آیند و یک 
به یک جانشان را سر کشتن پیرزن از دست می دهند. نوآوری گروه 
دزدان در تقابل با پیرزن و سبک منحصربه فرد بازی های هر یک از 

بازیگران، فیلم را هنوز دیدنی و سر پا نگه داشته است.

بعضی ها داغشو دوست دارند )1959(
کارگردان: بیلی وایلدر

بازیگران: مریلین مونرو، تونی کرتیس و جک لمون

همه فیلم هایی که ایده به لباس جنس مخالف درآمدن را به کار 
گرفته اند، مدیون این ساخته هوشمندانه و مفرح و سرگرم کننده 
وایلدر هستند؛ فیلمی پر از شوخی های ناب وایلدری، چه کلامی 
و چه موقعیت، با داستانی گیرا و شخصیت هایی ملموس که 

همیشه می توان از آن لذت برد.

پلنگ صورتی )1963(
کارگردان: بلیک ادواردز

بازیگران: پیتر سلرز، دیوید نیون و رابرت واگنر

کارآگاه کلوزو که قرار است حلال مشکلات باشد، کابوسی 
بی انتهاست. به هر چیزی و هر کاری که دست می زند فقط فاجعه 
درست می شود. او دوست داشتنی ترین ساده لوحی است که 
با بازی استادانه پیتر سلرز جایی ابدی در قلب دوستداران 

کمدی دارد.

زین های شعله ور )1974(
کارگردان: مل بروکس

بازیگران: جین وایلدر، کلیتون لیتل و آن بنکرافت

وقتی مل بروکس این فیلم را ساخت هنوز حرفی از پست مدرنیسم 
و کلاژ و هیبرید و این مفاهیم نبود. مل بروکس به درستی فهمیده 
بود که از ترکیب ژانر وسترن با ژانرهای دیگر و تغییر و جابه جایی 
عناصر بنیادین آمریکایی ترین ژانر سینما چه هجویه دیدنی ای 

به دست می آید. نقدی بصری بر سینما و فرهنگ.

خنده در تاریکیخنده در تاریکی
ندا زندی

راهنمای 
ژانر

سوپ اردک )1933(
کارگردان: لئو مک کری

بازیگران: گروچو، هارپو، چیکو و زپو مارکس

اجرای معروف »صحنه آینه«که در آن فایرفلای )با بازی 
گروچو( جلوی آینه ای که وجود ندارد ادا درمی آورد و حرکاتش 
عین به عین تقلید می شود همچنان خلاقانه است. حیف این 
شوخی های بامزه که داستان قرص و محکمی که روی آن سوار 

شوند، ندارند.
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آنی هال )1974(
کارگردان: وودی آلن

بازیگران: وودی آلن و دایان کیتون

یکی از به یادماندنی ترین فیلم های آلن درباره دغدغه همیشگی اش یعنی 
ارتباط میان زوجین. آلوی سینگر )با بازی آلن( برای اینکه بفهمد چطور 
رابطه اش با آنی هال قطع شده شروع به مرور خاطراتش می کند و در این 
مسیر از مشکلات خانوادگی گرفته تا موضوعات دیگر را که در رابطه 

طرفین اختلال ایجاد می کند با نگاهی بدبینانه نقد می کند.

روز گراندهاگ )1993(
کارگردان: هارولد ریمیس

بازیگران: بیل مورای و اندی مک داول

این فیلم آنقدر در فرهنگ عامه اهمیت پیدا کرد که عنوان آن در لغتنامه 
کمبریج معادل وضعیتی است که در آن اتفاقاتی که قبلا افتاده دوباره 
دقیقا به همان ترتیب رخ می دهد؛ فیلمی که تعریف متفاوتی از کمدی 
رمانتیک ارائه می دهد و تکرار دردناکی را که شخصیت اصلی فیلم 

گرفتارش شده به تماشاگر می باوراند.

خانم داوت فایر )1993(
کارگردان: کریس کلمبوس

بازیگران: رابین ویلیامز، سالی فیلد و پیرس برازنان

اگر فکر می کنید ایده پوشیدن لباس جنس مخالف در فیلم ها صرفا 
برای بیان ایده هایی است که به درد همه اعضای خانواده نمی خورد 
کافی است این فیلم را ببینید تا متوجه شوید یک ایده یا یک مفهوم 
چقدر قابلیت دارد؛ درصورتی که نگاهی خلاق و حساس به آن بیفتد. 

کلمبوس در این فیلم با کمک ویلیامز فقید این نگاه را دارد.

ماسک )1994(
کارگردان: چاک راسل

بازیگران: جیم کری و کامرون دیاز

فیلمی که کمدی را با جلوه های ویژه کامپیوتری ترکیب کرد و مرزهای کمدی را 
به سویی برد که تا آن زمان به خیال کمتر کسی می رسید. جیم کری با صورت و بدن 
منعطفش بهترین گزینه برای ایفای نقش مردی بود که با زدن ماسکی عجیب به 
شخصیتی جسور که مخالف شخصیت ترسو و محافظه کار خودش بود، بدل می شد.

خنگ و خنگ تر )1994(
کارگردان: پیتر فارلی

بازیگران: جیم کری و جف دنیلز

2 دوست خوش قلب اما عمیقا ساده لوح و احمق که مثل بلاهایی متحرک اند 
که کافی است توجهشان به چیزی یا کسی جلب شود تا فاجعه اتفاق بیفتد. 
در دهه 1990، برخی ها شوخی های فیلم را زننده می دانستند، اما حالا بامزگی 

شوخی ها و زمانبندی درست شان و ترکیب کری و دنیلز به یاد مانده است.

لبوفسکی بزرگ )1998(
کارگردان: برادران کوئن

بازیگران: جف بریجز، جان گودمن و جولیان مور 

اگر فیلمی درباره تعدادی آدم کلبی مسلک می خواهید که متخصص دست به 
سیاه و سفید نزدن هستند حتما این فیلم را ببینید. فیلم از زمان اکرانش تا کنون 
جایگاه خاصی در فرهنگ عامه پیدا کرده و طرفداران پروپاقرصی دارد. هنر 

برادران کوئن در کنار شوخی های بامزه و بازی های عالی، فیلم را جاودانه کرد.

ملاقات با والدین )2000(
کارگردان: جی روچ

بازیگران: رابرت دنیرو و بن استیلر

موضوع کلیشه ای دیدار داماد با خانواده عروس و پدر سختگیرش در 
این فیلم به لطف بازی های خوب و اثرگذار رابرت دنیرو و بن استیلر 
از نو تعریف می شود. دنیرو نخستین بارش نبود که در فیلمی کمدی 
بازی می کرد اما توانایی های کمدی او از این فیلم برای تماشاگر عام 

هم شناخته شد.

شان می میرد )2004(
کارگردان: ادگار رایت

بازیگران: سایمون پگ، نیک فراست و مارتین فریمن

ترکیب ژانر کمدی و ژانر وحشت که نتیجه مفرح و رضایت بخشی دارد؛ 
هجویه ای بر فیلم های زامبی و کلیشه های این فیلم ها با بازیگرانی که 
همذات پنداری مخاطب را کاملا جلب می کنند. در اینجا چیزی که بیش 
از همه اهمیت دارد درک ضرباهنگ است که ادگار رایت در این کار 

بسیار ماهر است.

بورات )2006(
کارگردان: لری چارلز

بازیگران: ساشا بارا کوهن و کن داویتیان

اگر صرفا به لوده بازی ها و ادا و اطوارهای لوس و پاستوریزه می خندید، 
اکیدا از تماشای این فیلم خودداری کنید. آنقدر جنس شوخی ها و کمدی 
فیلم تند و تیز است که شاید به مذاق خیلی ها خوش نیاید. با این حال با 
یک نقد فرهنگی اساسی به فرهنگ آمریکایی روبه روییم که از شوخی با 

هیچ چیزی صرف نظر نکرده است.

راهنمای 
ژانر
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گروه ضمائم همشهري ناشر نشریات: 
دوچرخه، بچه ها، خانواده، پایداری، اقتصاد، 

تندرستی، خردنامه،  داستان، دانستنيها، ماه، 
سرزمين من،  معماری، 24، شهرنگار،  سرنخ و محله 

 نشاني: تهران، خيابان ولي عصرعج،  نرسيده به پارك وي، 
كوچه  شهيد قریشی،  شماره14، روزنامه   همشهري

صندوق پستي: 193955446
 تلفن :23023617    
  نمابر: 22046067

پذیرش آگهي : 84321000
چاپ:  همشهری

 توزیع و اشتراک:  
موسسه نشرگستر امروز نوین

صاحب امتياز: مؤسسه   همشهري
مدیرمسئول: محسن مهدیان

سردبير: دانيال معمار
معاون ضمائم: حامد فوقانی
دبير ویژه نامه: ناصر احدی

و احد فنی: ضميمه  هفتگي روزنامه   همشهري
مدیر فنی : حامد یزدانی 

مدیر هنري: مهدی سلامی
طراح گرافيک و صفحه آرایی: امید روشنگر،سعید غفوری  

 ویرایش عکس:کامبیز نویدی
صفحه خوانی و حروفچينی: همکاران واحد فنی تحریریه

کران                                از»ویلای ساحلی« تا »مسافری از گانورا«  تازه های ا
فیلم های جدیدی   روی پرده 
سینماهای کشور آمده که 
از نظر ژانر و داستان با هم 
متفاوتند و می توانند برای 
سلیقه های مختلف جالب 

باشند.  این فیلم ها را در این 
صفحه معرفی کرده ایم و چند 
خطی درباره شان نوشته ایم.

 خلاصه داستان: بعضی آدم ها می توانند بر 
« هدفی باشند که همه می پندارند در  »ضدِّ
خدمت آن هستند. این »ضد« می تواند حذف 

یک نفر یا یک ملت باشد.

+  تریلر سیاسی - عاشقانه که روایتی است از 
نفوذ در سال های ابتدایی انقلاب و عشقی در 
دل حوادث سیاسی که پس از سال ها دوباره 

شعله ور می شود.

امیرعباس ربیعیکارگردان

تریلر سیاسی - عاشقانهژانر

ران
زیگ

هدی نصرتی، لیلا زارع، لیندا با
کیانی، نادر سلیمانی، مجید 

پتکی، روزبه رئوفی، عماد 
درویشی، مهشید جوادی، 

شیرین آقاکاشی و امین خانی
ضد

خلاصه داستان: داستانی کمدی با رگه های 
اجتماعی است که اتفاقات پیرامون یک روحانی 
را بازگو می کند که مسئول عقیدتی یک زندان 
است و حین برخورد با چند زندانی اتفاقات جالبی 

برایش رقم می خورد.

+  این فیلم ساخته یک طلبه به نام امید آقایی 
است که ابراهیم حاتمی کیا و اصغر فرهادی را 
به عنوان فیلمسازان محبوبش معرفی کرده و 
گفته »سینما منافاتی با تبلیغ که اساس کار ما 

روحانیون است، ندارد.«

امید آقایی جلیانیکارگردان

کمدیژانر

محمدرضا شریفی نیا، اکبر بازیگران
عبدی، هادی کاظمی، 

نیوشا ضیغمی، محمدرضا 
هدایتی، پوریا پورسرخ، علی 

صادقی، مجتبی شفیعی، 
نیما شاهرخ شاهی، سپند 

امیرسلیمانی و سعید 
امیرسلیمانی

وع
من

ج م
رو

و خ
ود 

ور

خلاصه داستان: زنی  تصمیم می گیرد پس از سال ها 
زندگی مشترک همسرش را ترک کند و در شهر 
کوچکی ساکن شود. این تصمیم چالش های تازه ای 

را وارد  زندگی زن می کند.

+  فیلمی که در تبلیغات آن از تصاویر بازیگرانش 
استفاده نشده و در میان فیلم های غیرکمدی روی 

پرده نسبتا فروش بهتری از باقی فیلم ها دارد.

سهیل بیرقیکارگردان

درام اجتماعیژانر

فاطمه معتمدآریا، هوتن شکیبا بازیگران
و باران کوثری

عامه  پسند

خلاصه داستان: ماجرای موجودی فضایی است که به زمین می آید و با کمک پسری معلول و دوستانش به 
جست وجوی فرمانروای سیاره گانورا که در زمین گم شده است می پردازد تا صلح را به سرزمینش بازگرداند.

+  استقبال نسبی از انیمیشن های ایرانی در چند سال اخیر باعث شده که تولید و اکران فیلم های انیمیشن با 
جدیت بیشتری دنبال شود، هرچند هنوز فیلم انیمیشن با توجه به هزینه های فراوان تولیدش باید گیشه پرفروشی 

داشته باشد تا ضرر نکند.

سیداحمد علمدارکارگردان

انیمیشن ماجراجوییژانر

ورا
گان

 از 
ری

ساف
م

خلاصه داستان: فیلمی براساس یک داستان واقعی و ملتهب 
در ژانری اجتماعی که به پیامدهای ناگوار یک عصبانیت 

لحظه ای می پردازد.

+  فیلم نشان می دهد نگاه منوچهر هادی چقدر در ساخت 
فیلم های اجتماعی سطحی و فاقد عمق است و کیفیت پایین 
کمدی هایش هم به دلیل همین نگاه بی تحلیل و تاریخ مصرف 

گذشته به مسائل روز جامعه است. منوچهر هادیکارگردان

درام اجتماعیژانر

یکتا ناصر، کامبیز دیرباز، سارا رسول زاده، بازیگران
حسن پورشیرازی و منوچهر هادی

حدود 8 صبح

خلاصه داستان: مردی به نام چاوش در یکی از 
شهرهای شمالی که صاحب یک ویلاست می خواهد 
همراه دخترش که در دانشگاهی در خارج از کشور 
پذیرش شده برای 6 ماه به سفر برود و ویلا را به مردی 

به نام یونس می سپارد.

+  عده ای معتقدند این فیلم اصلا در حد کیانوش 
عیاری نیست و فشار سال ها اکران نشدن فیلم هایش 
او را به ساخت چنین فیلمی که بیشتر شبیه 

کمدی های روز است سوق داده است.

کیانوش عیاریکارگردان

کمدیژانر

رضا عطاران، پژمان جمشیدی بازیگران
و ریما رامین فر

ویلای ساحلی
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